
 

strana 1 z 11 

 

Servisní smlouva  
uzavřená v souladu § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel  Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

IČO   260 00 237 

se sídlem  Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov 

zastoupen  Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda představenstva 

bankovní spojení  Československá obchodní banka, a. s. 
číslo účtu  186345575/0300 

dále také jako „objednatel“ a 

Poskytovatel ICZ a.s. 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 

spisovou značkou B 4840. 

IČO   25145444 

DIČ   CZ699000372 

se sídlem  Na hřebenech II 1718/10, 140 00, Praha 4 

zastoupen  Ing. Michalem Buškem, na základě plné moci 

bankovní spojení  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu  2109164825/2700 

dále také jako „poskytovatel“, objednatel a poskytovatel také společně jako „smluvní strany“ 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou (dále jen „Smlouva“) se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v aktuálním znění (dále jen „občanský zákoník“), konkrétně pak § 1746 odst. 2 
a násl. občanského zákoníku. 

2. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje – software včetně zajištění podpory, která 
byla uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2017-005540 (dále také 
jako „veřejná zakázka“), to vše ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“). Jednotlivá 
ustanovení této Smlouvy musí být vykládána v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými 



 

strana 2 z 11 

 

v zadávací dokumentaci veřejné zakázky a v souladu s nabídkou zhotovitele podanou v rámci 
zadávacího řízení veřejné zakázky. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je plně způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této 
Smlouvy, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, a to tak že jsou mu 
známy veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k jeho realizaci, a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné  
pro realizaci předmětu smlouvy za dohodnuté maximální smluvní ceny uvedené v této Smlouvě, a 
to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky. Pověří-li poskytovatel 

plněním smlouvy jinou osobu, má se za to, že plnění realizuje sám. 

4. Poskytovatel dále prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není 
známo, že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není 
v právní moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu 
na plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek poskytovatele a že 
takové exekuční řízení nebylo vůči němu zahájeno. 

5. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v ustanovení o smluvních stranách této 
Smlouvy odpovídají aktuálnímu stavu, a že osobami jednajícími při uzavření této smlouvy jsou 
osoby oprávněné k jednání za smluvní strany. Jakékoliv změny předmětných údajů, jež nastanou 
v době po uzavření této smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně 
sdělit druhé smluvní straně. 

6. V případě, že se kterékoliv prohlášení některé ze smluvních stran podle tohoto článku ukáže býti 
nepravdivým, odpovídá tato smluvní strana za škodu a nemajetkovou újmu, která nepravdivostí 
prohlášení nebo v souvislosti s ní druhé smluvní straně vznikla. 

7. Poskytovatel prohlašuje a zavazuje se, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednánu 
pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody objednateli či třetí osobě s limitním plněním na 
jednu škodnou událost minimálně 30.000.000 Kč. Kopii pojistné smlouvy předloží poskytovatel 
objednateli před podpisem Smlouvy. 

8. Poskytovatel a objednatel se zavazují k vzájemné součinnosti za účelem plnění Smlouvy. 

Článek 2 
Definice pojmů 

1. Informační systém je soubor technického vybavení (servery, komunikační infrastruktura, 
uživatelská pracoviště a jiné) a programového vybavení (operační systémy, databázové a aplikační 
programové vybavení a jiné), jejichž zabezpečení servisu je předmětem Smlouvy. 

2. Podporované programové vybavení (dále též „SW“) je soubor programů, jejichž funkčnost 
podporuje servisní pracoviště poskytovatele podle pravidel a zásad určených servisní Smlouvou. 

3. Podporované technické vybavení (dále též „HW“) je soubor zařízení, jejichž funkčnost podporuje 
servisní pracoviště poskytovatele podle pravidel a zásad určených Smlouvou. 



 

strana 3 z 11 

 

4. Aktualizace programového vybavení (Update Service, Maintenance) představuje předávání 
nových verzí SW modulů programového vybavení s vylepšenými funkcemi tak, jak je výrobce 
programového vybavení dává k dispozici. Aktualizace programového vybavení zajišťují jeho 
kompatibilitu s ostatními SW a HW komponenty informačního systému v souvislosti s jejich 
vývojem. 

5. Servisní podpora je služba, která zahrnuje postupně jeden nebo více způsobů podpory provozu 

informačního systému. Vymezení servisní podpory pro účely této Smlouvy je uvedeno v Příloze č. 
2 této Smlouvy. 

6. Místo instalace je pracoviště, kde je instalováno podporované programové nebo technické 
vybavení nebo jeho část. 

7. Servisní pracoviště poskytovatele provádí všechny servisní úkony směřující k rychlému 
odstranění zjištěných potíží a k zajištění provozuschopnosti podporovaného programového nebo 
technického vybavení v rozsahu a způsobem určeném ustanoveními smlouvy. 

8. Nahlášení požadavku na servisní podporu je úkon, kterým kontaktní pracovník objednatele sdělí 
servisnímu pracovišti poskytovatele, že nastaly provozní potíže podporovaného vybavení, které 
není možné vyřešit silami objednatele, a kterým proto žádá servisní pracoviště poskytovatele o 
poskytnutí servisní podpory. Vymezení mechanismů servisní podpory a kontaktní údaje jsou 
uvedeny v příloze č. 3 této Smlouvy. 

9. Odezva je první reakce servisního pracoviště poskytovatele na požadavek objednatele  
na poskytnutí servisní podpory, která směřuje ke zjištění příčin oznámených provozních potíží. 

10. Zprovoznění technického vybavení je uvedení technického vybavení do stavu, ve kterém 
vykazuje provozní vlastnosti specifikované výrobcem. 

11. Servisní zásah je označení činností, které směřují k odstranění oznámených provozních potíží 
podporovaného programového vybavení nebo ke zprovoznění podporovaného technického 
vybavení a vykonává je pracovník servisního pracoviště poskytovatele buď vzdáleně (vzdáleným 
přístupem nebo interaktivně po telefonu) nebo osobně (v místě instalace). 

Článek 3 
Účel a předmět Smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je určení a definice závazku smluvních stran ve smyslu poskytování 
technické servisní podpory (dále také jako „servis nebo servisní podpora“) poskytovatelem  
pro potřeby objednatele, a to zejména časové a věcné vymezení způsobu provádění servisních 
činností poskytovatelem, stanovení předmětu a rozsahu servisních činností, určení ceny těchto 
činností a způsobu její úhrady objednatelem a vymezení dalších náležitostí souvisejících s právy a 
povinnostmi smluvních stran plynoucích z této Smlouvy. 

2. Objednatel si ve smyslu § 100 odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek vyhrazuje poskytnutí 
služeb spočívajících ve školení uživatelů informačního systému dle zadávacích podmínek veřejné 
zakázky. Služby dle tohoto ustanovení poskytne poskytovatel objednateli na základě písemných 
objednávek objednatele. Poskytovatel na základě objednávky informuje objednatele o způsobu 



 

strana 4 z 11 

 

realizace služeb a časovém harmonogramu jejich provedení. Způsob, rozsah a cena poskytnutých 
služeb musí být objednatelem dopředu odsouhlaseny. 

3. Smluvní strany souhlasí s touto Smlouvou s vědomím, že její plnění má za cíl zajistit optimální chod 
informačního systému, a to za předpokladu aktivní a cílevědomé součinnosti obou smluvních stran 
v intencích pravidel této smlouvy, i vlastní snahy každé ze smluvních stran samostatně 
minimalizovat případné poruchy, závady a chyby provozu a užití informačního systému. 

4. Vymezení informačních systémů pro účely této Smlouvy je uvedeno v příloze č. 1 této Smlouvy. 

Článek 4 
Určení typu servisní podpory a servisního období 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli typ servisní podpory na vybavení specifikované 
v příloze č. 1, a to v  rozsahu uvedeném v příloze č. 2. 

2. Objednatel souhlasí s tím, že poskytovatel může poskytováním servisních služeb nebo jejich částí 
pověřit třetí osobu. Tímto se poskytovatel nezbavuje jakýchkoli práv, povinností nebo závazků 
vyplývajících z této Smlouvy a především se nezbavuje odpovědnosti za řádné provedení 
předmětu této smlouvy pro objednatele. 

3. Délka servisního období se stanovuje na dobu neurčitou a počíná běžet dnem následujícím po 
řádném celkovém předání díla dle smlouvy o dílo uzavřené dne 28. 8. 2019 mezi poskytovatelem 

a Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, Hradec 
Králové, na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky. Servisní období trvá alespoň po 
dobu 84 měsíců ode dne finančního ukončení projektu dle smlouvy o dílo ve smyslu věty 
předchozí, přičemž v této době není poskytovatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět. Objednatel 
poskytovatele informuje o konečném termínu finančního ukončení projektu bez zbytečného 
odkladu ode dne, kdy se o něm dozvěděl. 

4. Servisní podpora je poskytována za úplatu, na základě písemné objednávky ze strany objednatele, 
a to vždy na období jednoho roku. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo servisní podporu v rozsahu dle odst. 4 nevyužít zcela, nebo jen 
částečně. To znamená, že bude objednávat rozsah poskytování servisní podpory dle vlastní 
potřeby. 

6. Poskytovatel je povinen písemně vyzvat objednatele k zaslání objednávky na servisní podporu 2 
měsíce před plánovaným ukončením zkušebního provozu a následně v době trvání této smlouvy 
vždy 2 měsíce před uplynutím předcházejícího období.  

7. Poskytovatel se způsobem poskytování servisní podpory uvedeným v tomto článku výslovně 
souhlasí. 

8. Po celou dobu poskytování servisní podpory je poskytovatel povinen poskytnout objednateli  
na jeho vyžádání písemný přehled provedených činností.  

 



 

strana 5 z 11 

 

Článek 5 
Cena 

1. Cena za roční poskytování servisní podpory (dále jen „cena“) je stanovena v Příloze č. 2 této 
Smlouvy - Vymezení rozsahu a cen servisní podpory a je stanovena jako pevná a nejvýše 
přípustná. 

2. Smluvní strany se dohodly, že cenu uhradí objednatel na základě faktur vystavených jednou 

měsíčně na částku odpovídající vždy 1/12 ceny za roční poskytování servisní podpory se dnem 
zdanitelného plnění určeným k poslednímu dni příslušného měsíce. 

3. Splatnost faktury – daňového dokladu je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne 

jejího prokazatelného doručení objednateli. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání 
příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  
ve znění pozdějších předpisů. 

5. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také: 

▪ číslo a datum vystavení faktury; 
▪ číslo Smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky; 
▪ předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz  

na číslo uzavřené Smlouvy); 
▪ označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné  

od čísla uvedeného v této Smlouvě, je poskytovatel povinen o této skutečnosti informovat 
objednatele); 

▪ číslo a datum příslušných písemných objednávek pro poskytování servisní podpory 
v souladu s článkem 4 této Smlouvy; 

▪ lhůtu splatnosti faktury; 
▪ název, sídlo, IČO a DIČ objednatele a poskytovatele; 
▪ jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede 
opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury poskytovateli přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové a řádně 
vystavené faktury objednateli. 

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH, nebudou uzavírat písemný 
dodatek k této Smlouvě o změně výše ceny a DPH bude účtována podle předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

8. Po uplynutí doby minimálního trvání servisního období dle článku 4 odst. 3 je poskytovatel 
oprávněn upravit cenu za roční poskytování servisní podpory bez dohody smluvních stran z důvodu 
a v rozsahu inflace oproti poslednímu roku servisního období dle článku 4 odst. 3. Inflací se rozumí 
meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží a služeb, kterou 



 

strana 6 z 11 

 

udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok předcházející vyjádřená v 
procentech. Výpočet takto upravené ceny provede poskytovatel a v dostatečném předstihu a 
písemně oznámí objednateli novou výši ceny vč. odůvodnění její výše tak, aby mu umožnil včasnou 
úhradu. 

Článek 6 
Součinnost smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje, že pracovníci poskytovatele a jeho poddodavatelé budou při plnění 
závazků, které vyplývají z této Smlouvy, dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, veškeré zákony 
a jejich prováděcí vyhlášky, pokud se vztahují k činnosti poskytovatele, bezpečnosti práce, požární 
ochraně a ochraně životního prostředí. Pokud porušením těchto předpisů poskytovatelem nebo 
poddodavatelem poskytovatele vznikne škoda, nese náklady poskytovatel. Vzhledem k charakteru 

objednatele se pracovníci poskytovatele musí při plnění závazků bezpodmínečně řídit také pokyny 
objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje vytvářet ze své strany podmínky směřující k minimalizaci případných škod 
na technickém vybavení objednatele vzniklých v souvislosti s prováděním servisních zásahů, které 
může ovlivnit výhradně objednatel. 

3. Poskytovatel odpovídá za škody na technickém vybavení objednatele, které prokazatelně způsobili 
pracovníci poskytovatele. 

4. Objednatel stanoví jako kontaktní osoby odpovědné pracovníky objednatele. Tyto kontaktní osoby 

budou oprávněny zastupovat objednatele u poskytovatele při plnění ustanovení této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje v případě změn kontaktních údajů oznámit tyto změny neprodleně 
v písemné podobě poskytovateli. Odpovědnými pracovníky objednatele jsou: 

▪ odpovědný pracovník: Jiří Šedivec, sedivec.jiri@nemtru.cz, +420 737 231 174 

▪ odpovědný pracovník: Bc. Ondřej Vítek 

▪ odpovědný pracovník: Bc. Martina Kudějová 

5. Smluvní strany se zavazují, že kontaktní osoby si budou při plnění ustanovení této smlouvy 
poskytovat vzájemnou co nejúčinnější součinnost po celou dobu od nahlášení požadavku na 
servisní podporu až do uzavření servisního případu a že budou dodržovat postupy specifikované 
touto Smlouvou. 

6. Objednatel zajistí, aby ze strany objednatele nebyly poskytovateli činěny překážky pro poskytování 
servisní podpory. K tomu objednatel zejména: 

▪ bude poskytovat pracovníkům servisního pracoviště poskytovatele podle jejich pokynů  
po celou dobu řešení servisního případu od nahlášení požadavku na servisní podporu až 
do uzavření servisního případu všechny požadované informace (i datové soubory, kopie 
obrazovek a výstupy příkazů apod.) a výsledky doporučených úkonů potřebné k diagnostice 
příčin a řešení oznámených provozních potíží podporovaného vybavení, 

▪ umožní pracovníkům servisního pracoviště poskytovatele vstup na příslušné místo 
provedení servisního zásahu a dle místních podmínek jim umožní i vjezd do objektu a 
parkování vozidla po celou dobu trvání servisního zásahu, 

mailto:sedivec.jiri@nemtru.cz


 

strana 7 z 11 

 

▪ zajistí po celou dobu trvání servisního zásahu dosažitelnost (případně fyzickou přítomnost) 
příslušných kontaktních osob objednatele a případně i dalších potřebných odborných 
pracovníků v místě instalace podporovaného vybavení a jejich co nejúčinnější součinnost.  

7. Poskytovatel se zavazuje k provádění řádné provozní údržby podporovaného technického 
vybavení dle specifikace dle přílohy č. 1 této Smlouvy včas v termínech a v rozsahu předepsaných 
výrobci tohoto vybavení. 

Článek 7 
Důvěrné informace, ochrana osobních údajů 

1. V případě, že bude při plnění předmětu Smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, je tato 
smlouva zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu § 6 zákona č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o ochraně osobních údajů“). Poskytovatel má pro účely ochrany osobních údajů postavení 
zpracovatele ve smyslu zákona o ochraně osobních údajů. Po nabytí účinnosti nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů bude poskytovatel 
považován za zpracovatele ve smyslu tohoto nařízení a je povinen splnit všechny povinnosti z toho 
vyplývající. 

2. Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění této Smlouvy. 

3. Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění této 
Smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, 
upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv vyplývajících z této smlouvy, předávat 
zpracované osobních údaje objednateli, osobní údaje likvidovat. 

4. Poskytovatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická 
opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům o ochraně osobních údajů. 

5. Poskytovatel zajistí, aby jeho zaměstnanci byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni 
o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. 

6. Poskytovatel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují osobní údaje, 
byly uchovávány pouze v uzamykatelných místnostech. 

7. Poskytovatel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují citlivé údaje, 
byly uchovávány v uzamykatelných skříních umístěných v uzamykatelných místnostech. 

8. Poskytovatel zajistí, aby elektronické datové soubory obsahující osobní údaje byly uchovávány 
v paměti počítače pouze: 

▪ je-li přístup k takovýmto souborům chráněn heslem nebo, 
▪ je-li přístup k užívání počítače, v jehož paměti jsou tyto soubory umístěny, chráněn heslem. 

9. Je-li pro účel kontroly správného fungování díla, odstranění vady nebo další vývoj díla nezbytné 
poskytnout poskytovateli kopii databází, souborů nebo nosičů údajů obsahujících jakékoliv údaje 



 

strana 8 z 11 

 

z činnosti objednatele, je poskytovatel povinen s takovými údaji nakládat tak, aby nedošlo k jejich 

úniku či zneužití. 

10. Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se smluvními stranami, 
které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými se smluvní strany seznámí při 
realizaci předmětu Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, se považují za důvěrné 
informace.  

11. Poskytovatel se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani 
nevyužije pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je 
výlučně těm svým zaměstnancům nebo subdodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním Smlouvy a 
za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. 
Poskytovatel se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné 
a zachovávaly o nich mlčenlivost. 

12. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku smlouvy se nevztahuje na informace, které: 

▪ mohou být zveřejněny bez porušení této Smlouvy, 
▪ byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení, 
▪ jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti jedné  

ze smluvních stran, 
▪ příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana, 
▪ jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem  

na základě zákona, nebo jejichž uveřejnění je stanoveno zákonem, 
▪ smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi 

nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv. 

13. Povinnost ochrany důvěrných informací trvá bez ohledu na ukončení platnosti této Smlouvy. 

14. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 
informace k jiným účelům, než je k plnění této smlouvy. 

15. S datovými nosiči, které obsahují informace označené objednatelem jako důvěrné nebo utajované, 
musí být v souvislosti s plněním ustanovení smlouvy nakládáno podle pokynů objednatele.  

Článek 8 
Sankce 

1. V případě nedodržení doby odezvy nebo jiných dohodnutých termínů poskytovatelem 
k jednotlivému případu se smluvní strany dohodly na smluvní pokutě ve výši 1.000 Kč za každou  
i započatou hodinu prodlení s tím, že nejvyšší částka takovéto smluvní pokuty nepřesáhne částku 
odpovídající smluvní pokutě za pět dní. Tuto smluvní pokutu zaplatí poskytovatel objednateli.  
V případě, že objednatel neumožní pracovníkům servisního pracoviště poskytovatele zahájit 
servisní zásah v předem dohodnutém termínu, právo objednatele na smluvní pokutu za prodlení 
poskytovatele od tohoto okamžiku nevzniká; to se nedotýká práva na smluvní pokutu do tohoto 
okamžiku. 



 

strana 9 z 11 

 

2. V případě, že poskytovatel neumožní objednateli zadat požadavek na servisní zásah z důvodu 
nedostupnosti služeb Hot-line ani HelpDesk, způsobené výpadkem uvedených služeb na straně 
poskytovatele, je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč 
za každý jednotlivý případ. 

3. V případě, že objednatel je v prodlení s úhradou faktury, je povinen uhradit poskytovateli úrok 
z prodlení v zákonné výši. V případě, že objednatel je v prodlení s úhradou faktury, poskytovatel 
na tuto skutečnost upozorní písemným sdělením kontaktní osobu objednatele.  

4. Poskytovatel je po dobu prodlení objednatele s uhrazením faktury oprávněn pozastavit plnění podle 
této smlouvy (není povinen poskytovat objednateli služby podle ustanovení této smlouvy). 
Poskytovatel sdělí písemně kontaktním osobám uvedeným v čl. 6 odst. 4 této smlouvy termín,  
ke kterému pozastavuje plnění podle této smlouvy. K obnovení plnění pozastaveného dle tohoto 
ustanovení dojde v den následující po provedení úhrady (připsání na účet poskytovatele). 
Objednatel bezodkladně po provedení úhrady poskytovatele na tuto skutečnost upozorní. 
Poskytovatel není a nemůže být po dobu pozastavení plnění v prodlení. 

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů od doručení jejich vyžádání oprávněnou 
smluvní stranou straně povinné. Platby budou provedeny bezhotovostním bankovním převodem 
na účet oprávněné smluvní strany. Ujednání o smluvních pokutách se nedotýkají náhrady škody, 
ke které je poskytovatel povinen v celém rozsahu. 

Článek 9 
Ukončení Smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit z důvodu podstatného porušení 
povinností vyplývajících z této Smlouvy. Za podstatné porušení podmínek Smlouvy smluvní strany 
považují: 

▪ neposkytnutí servisní podpory poskytovatelem po řádném nahlášení požadavku 
objednatelem, 

▪ nedodržení doby odezvy nebo jiných dohodnutých termínů poskytovatelem o více jak 5 
pracovních dnů, 

▪ bezdůvodné přerušení prací na servisním případu poskytovatelem, 
▪ opakované nesplnění závazku objednatele poskytnout poskytovateli součinnost při plnění 

ustanovení této Smlouvy i přes písemné upozornění doručené objednateli, 
▪ opakované prodlení objednatele s placením fakturované částky delší než jeden měsíc ode 

dne splatnosti příslušného řádně doručeného daňového dokladu. 

2. Smluvní strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne, kdy se 
o podstatném porušení povinností dozvěděla, nejpozději však do 6 měsíců ode dne kdy 
k podstatnému porušení povinností došlo. Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného 
doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.  

 

 



 

strana 10 z 11 

 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se budou bez zbytečného prodlení vzájemně informovat o všech změnách 
v adresách, telefonních číslech, číslech faxů, a pod., uvedených v této Smlouvě. Komunikace 
smluvních stran bude probíhat písemně. Za písemnou formu se považuje i prostá elektronická 
pošta (e-mail). 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
následujícím po řádném celkovém předání díla dle smlouvy o dílo uzavřené dne 28. 8. 2019 mezi 

poskytovatelem a Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 
Hradec Králové, na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky, 

3. Doplnit a měnit Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

4. Objednatel je povinen ve smyslu zákona o registru smluv a zákona o zadávání veřejných 
zakázkách uveřejnit text uzavřené Smlouvy s poskytovatelem, včetně jejích příloh případných 
změn a dodatků a dále skutečně uhrazenou cenu, a to zákonem předpokládaným způsobem. 
Objednatel s uveřejněním souhlasí v plném rozsahu. Souhlas poskytovatele se vztahuje také  
na uveřejnění předmětných dokumentů a informací objednatelem podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb  
z veřejných výdajů. Poskytovatel je povinen archivovat originální vyhotovení Smlouvy včetně jejích 
dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 
Smlouvy po dobu 10 let od zániku této Smlouvy, minimálně však do roku 2028. Po tuto dobu je 
poskytovatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 

6. Poskytovatel je povinen ve lhůtách dle předchozího odstavce poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu objednateli, zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu, poskytnout jim při provádění kontroly součinnost a být fyzicky 
přítomen kontrolám v místě plnění. 

7. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, které mají platnost originálu, z toho jeden stejnopis 

Smlouvy obdrží poskytovatel a tři stejnopisy smlouvy objednatel. 

8. Vztahy smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména ustanoveními občanského zákoníku.  



 

strana 11 z 11 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

10. Všechny postupně číslované přílohy Smlouvy jsou její nedílnou součástí. Seznam příloh Smlouvy: 

Příloha č. 1 – Specifikace informačního systému  
Příloha č. 2 – Vymezení rozsahu a cen servisní podpory 

Příloha č. 3 – Vymezení mechanismů servisní podpory a kontaktní údaje 

Příloha č. 4 – Vybraná vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace  

Za objednatele      Za poskytovatele 

 

……………………………..    ………………………… 

Ing. Miroslav Procházka, Ph.D.    Ing. Michal Bušek 

Předseda představenstva    na základě plné moci 



1 

 

Příloha č. 1 

Specifikace informačního systému 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZD NIS 

pro 

zdravotnická zařízení ZHKHK 

 

 

 

 

 

 

 

FUNKČNÍ SPECIFIKACE 

 

 
 



2 

 

Obsah 
1 Popis součas ého sta u 4 

1.1 “oučas ý sta  ICT 4 

1.2 “truč á harakteristika jed otli ý h s sté ů 6 

1.2.1 Ne o ič í i for ač í s sté  NI“  6 

1.2.2 Kli i ké i for ač í s sté  KI“  6 

1.2.3 Radiologi ké i for ač í s sté  RI“  7 

1.2.4 La orator í i for ač í s sté  LI“  7 

1.2.5 “ sté  pro o razo ou doku e ta i PAC“  7 

1.2.6 ERP s sté  8 

1.2.7 Ma ažerský i for ač í s sté  MI“  9 

1.2.8 “ sté  pro říze í pro ozu stra o á í 9 

1.2.9 Ji é s sté  10 

1.3 Přehled pokr tí stá ají í h pro esů z hlediska IS 11 

1.3.1 Hla í pro es  11 

1.3.2 Řídí í pro es  17 

1.3.3 Podpůr é pro es  20 

2 Specifikace rozsahu implementace NIS 26 

2.1 Li e č í ujed á í 33 

2.2 Licence k dílu 34 

2.3 Licence k aplikač í části i for ač ího s sté u 35 

2.4 Licence k data ázo é části i for ač ího s sté u 35 

2.5 Li e e a last i t í dat 35 

3 O e é požada k  a aplikač í progra o é a e í 36 

4 Požada k  a ko u ikač í az  37 

4.1 Komunikace s i ter í i la oratoře i 37 

4.2 Další požada k  a ko u ika i 37 

5 Požada k  a pře od dat z pů od í h s sté ů 38 

6 Požado a é last osti a fu k e jed otli ý h o lastí 42 

6.1 Mi i ál í požada k  a kli i ký i for ač í s sté  45 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu přístupo ý h prá  50 

Mi i ál í požada k  a logo a í aparát 51 

Další požado a é o e é last osti 53 

6.2 Vede í pa ie tské doku e ta e a a ula í h 55 

6.3 Vede í pa ie tské doku e ta e a lůžko ý h odděle í h sta dard, JIP  58 

6.4 Požada k  a řeše í pro o razo ý ko ple e t 66 

6.5 Požada k  a řeše í pro stra o a í pro oz 68 

6.6 Požada k  a i ter eto é o jed á á í pa ie tů s apoje í  a diáře pra o išť e o i e 68 

6.7 )a ede í elektro i ké zdra ot i ké doku e ta e E)D  čet ě za ede í počítačo ě ede é 
ošetřo atelské doku e ta e EOD  71 

6.8 )ajiště í pro ozu izit  u lůžka pa ie ta 73 

6.9 Elektro i ká doku e ta e  la oratoří h a ezila orator í ko u ika e 74 

6.10 Vede í strukturo a é ordi a e edika e čet ě ýdeje léků a ide tifiko a ého pa ie ta 76 

6.11 ) ýše í ezpečí pa ie ta a JIP a ARO přes apoje í přístrojů s urge t í i dat  do i for ač ího 
s sté u e o i e 78 



3 

 

6.12 Ko solida e prohlížečů s ož ostí zdále ého přístupu a ko zulta í 79 

6.13 )ajiště í elektro i ké preskrip e prostřed i t í  apoje í a e trál í úložiště “ÚKL 79 

6.14 Auto atiza e hláše í pro e ter í su jekt  U)I“, atrika…  81 

6.15 Požada k  a pro es í říze í 81 

7 Požada k  zada atele a ar hitektur  NI“ 82 

7.1 Efektivita projektu – ýko ost í ar hitektura 82 

7.2 Byznys architektura – posk to á í eřej ý h služe  84 

7.3 Ar hitektura i for ač í h s sté ů 89 

7.4 Te h ologi ká ar hitektura – vrstva IT technologie (HW a SW) 95 

7.5 Te h ologi ká ar hitektura – rst a ko u ikač í i frastruktur  96 

7.5.1 Bezpeč ost í ar hitektura 98 

7.6 Shoda s pravidly 99 

7.7 Přehled služe  čt ř rst é ar hitektur  102 

7.8 Ar hitektura a rho a ého řeše í  ko te tu strategi ké ar hitektur  orga iza e a a azují í h 
su jektů eřej é sprá  105 

7.8.1 Pozi e řeše í  z s ar hitektuře orga iza e 105 

7.8.2 Pozi e řeše í  ar hitektuře i for ač í h s sté ů orga iza e 106 

7.8.3 Pozi e řeše í  IT te h ologi ké ar hitektuře úřadu 107 

1.1.1 Pozi e řeše í  ko u ikač í i frastruktuře úřadu 109 

7.9 )půso  užití sdíle ý h pr ků ar hitektur  úřadu a eGo er e tu 111 

7.10 Přehled ahrazo a ý h pro esů a te h ologi ký h pr ků a začle ě í a rho a ého řeše í do 
stá ají ího prostředí úřadu a eGo er e tu 113 

8 Požada k  zada atele a apl ě í ílů a i dikátorů projektu 114 

8.1 Požada ek a dopl ě í ta ulk  i dikátorů 114 

9 Požada k  zada atele a postup i ple e ta e 118 

9.1 A alýza aplikač ího prostředí 118 

9.2 T or a pro ádě ího plá u projektu 119 

9.3 V t oře í testo a ího prostředí 119 

9.3.1 Migra e testo a í h aplika í 119 

9.4 V t oře í produkč ího prostředí a i tegra e s prostředí  120 

9.4.1 Migra e produkč í h aplika í 120 

9.4.2 )átěžo é a ak eptač í test  120 

9.5 Tvorba dokumentace 120 

9.6 Škole í sprá ů ad i istrátorů  121 

10 Požada k  zada atele a ai te a e 121 

10.1 “ta o e í úro ě dodá k  služe  realizo a ý h projekte  s dodrže í  i i ál í h požado a ý h 
sta dardů 121 

 

 

 

 

  



4 

 

1 POPIS SOUČASNÉHO STAVU 

1.1 “oučas ý stav ICT 

“oučas ý stav e o ič í h i for ač í h s sté ů a i frastruktur  v e o i í h je 
harakterizová  z ač ou roztříště ostí, která pra e í z odliš ého histori kého ý oje. Každá ze  

sa ostat ý h e o i  pro ozuje ji ý t p NI“ a růz é te h ologi ké úro i. O e ě šak lze 
shr out, že s ýji kou Městské e o i e, a.s. jsou pro ozo á  již orál ě zastaralé NI“.  

U ser ero é i frastruktur  předpokládá zada atel o o u  jed otli ý h e o i í h dle ároků 
pořizo a ého NI“. V rá i realiza e eřej é zakázk  udou částeč ě užit  stá ají í ser er , a to 
v čase, kd  ude do házet k i ple e ta i o ý h ser erů do jed otli ý h e o i . V užití 
součas ý h ser erů pro fu go á í stá ají ího NI“ se ude od íjet od pro esu za ádě í o ého NI“ 
pro ozo a ého a o ý h ser ere h do jed otli ý h e o i , jehož ter í  zejdou 
z i ple e tač í a alýz . Předpoklad uží á í stá ají í ser ero é i frastruktur  pro zajiště í hodu 
NI“ je ted  a i ál ě do ko e realiza e projektu, a to i zhlede  k jeji h součas é u te h i ké u 
stavu. 

Z a alýz  pokr tí pro esů realizo a ý h e o i e i jed otli ý i NI“/I“, kterou si e hal zpra o at 
Králo éhrade ký kraj, pl ulo, že  rá i )H KHK je uží á o oho ide ti ký h i for ač í h 
s sté ů. V ěkterý h případe h jsou pro stej ou o last použí á  d a rozdíl é s sté   rá i jed é 

e o i e t pi k  MI“ . Velká roztříště ost la ide tifiko á a i  oblasti stra o a í h s sté ů. 

“ aha o e traliza i s sté ů ústila  úspěš ou realiza i  rá i la orator í h pra o išť LI“ Ope  
LIMS Stapro) a v s sté u pro pra o iště zo razo a í h etod Marie PAC“ . “tej ý  způso e  
pokračuje e traliza e  s sté e h ERP Na isio , FEI“ , MI“ FON“ Reports  a te h i ký h s sté e h 
FaMa, NeO“ . Ce traliza e řeše í při áší jed ot ost řeše í a lepší ko trolu ad áklad  a s sté . 

“a ot ý e o ič í i for ač í s sté  šak zůstá á roztříště ý a jeho součas ý sta  je e ho ují í.  

Přehled pokr tí zdra ot i ký h pro esů jed otli ý i i for ač í i s sté  čet ě podpůr ý h 
a ažerský h s sté ů  je patr ý z ásledují í ta ulk  č. . 



5 

 

Ta ulka  Pokr tí pro esů I“ – přehled 

Náze  pro esu Městská 
nemocnic

e a.s.  

O last í e o i e 
Ná hod a.s. 

O last í 
nemocnice 

Jičí  a.s. 

O last í 
nemocnice 

Trutnov a.s. 

Diag osti ká a léče á lůžko á péče FONS 

Akord 

Stapro Medea mpa Stapro H 

Diag osti ká a léče á a ula t í 
péče 

FONS 

Akord 

Stapro Medea mpa Stapro H 

Ošetřo atelská péče X X X X 

Porod i ká péče X Stapro Medea mpa Stapro H 

He odial zač í služ a X Nefris Nefris Nefris 

Management ZZ FONS 

Reports 

FONS Reports,  AMIS*MIS FONS 

Reports, 

HiMIS 

Říze í k alit  a ezpečí X X X X 

Říze í doku e ta e X SP SP G Suite, 

Archiv 

doku e tů 

“prá a zdra ot i ký h prostředků FaMa FaMa FaMa FaMa 

Říze í léči  a spotře ího 
zdra ot i kého ateriálu 

Radix Radix data expert Mediox Radix data 

expert, 

Stapro H  

Nakupo á í NeOS, 

FaMa 

NeOS, Help Desk Stapro NeOS NeOS 

“tra o a í pro oz X Astris, 

Magdalena/Kasiopeja, 

Medea Gurmed 

Kredit Stapro H  

Epide iologi ký reži  X X X Stapro H + 

Open LIMS 

“luž  ko ple e tu Open 

LIMS, 

FONS 

Akord, 

Marie 

PACS 

Medea Stapro, Open 

Lims, Marie PACS 

mpa, Open 

LIMS, Marie 

PACS, 

Radius 

Open LIMS, 

Marie PACS 

Výro a tra sfuz í h přípra ků X HEMO X HEMO 

 



6 

 

 

1.2 “truč á harakteristika jed otlivý h s sté ů 

1.2.1  Ne o ič í i for ač í s sté  NI“  

FONS Akord (Stapro a.s.) 

I for ač í s sté  u ožňuje ede í zdra ot í doku e ta e a podporu pro oz í či osti a 
jed otli ý h kli i ký h pra o iští h. Posk to a é odul : Ce trál í e ide e pa ie tů, Lůžka a 
a ula e, Opera e, G ekologie a porod i e, I te zi í péče, Reha ilita e, E ide e o kologi ký h 
o e o ě í, Efekti í tra sfuz í terapie, Nežádou í události, deku it , pád , e o ič í i fek e; 
V olá a í s sté  pro čekár u; E ide e podá á í léči ; I for o a ý souhlas; E ide e užití přístrojů; 
Jed oz ač á ide tifika e pa ie tů; Výkaz i t í plát ů ; “ sté  DRG; Radiologie; Patologie; Logistika 
léků a zdra ot i ký h ateriálů; Řeše í pro e-Recept - sta e í lékařského předpisu  elektro i ké 
podo ě; E)D - ede í zdra ot i ké doku e ta e  čistě elektro i ké podo ě, podpora aute tiza e 
uži atelů a ázi M“ A ti e Dire tor . “ sté  uží á Městská e o i e a.s. 

Stapro Medea (Stapro a.s.) 

“tarší t p ko ple ího e o ič ího i for ač ího s sté u “tapro. Vzhlede  k to u, že se jed á 
o starší odul, d es již e a íze ý k prodeji, e l  detail í i for a e o fu k io alitá h zjiště . 
“ sté  uží á O last í e o i e Ná hod a.s. e d ou odděle ý h i stala í h, a to  Ná hodě a 
R h o ě ad K ěž ou. Cíle  projektu je sjed o e í do jed é data áze. 

Stapro H (Stapro a.s.) 

“tarší t p ko ple ího e o ič ího i for ač ího s sté u “tapro. Vzhlede  k to u, že se jed á 
o starší odul, d es již e a íze ý k prodeji, e l  detail í i for a e o fu k io alitá h zjiště . 
“ sté  uží á O last í e o i e Trut o  a.s. 

1.2.2 Kli i ké i for ač í s sté  KI“  

mpa (ICZ a.s.) 

Kli i ký i for ač í s sté  pro podporu še h t pů kli i ký h pra o išť. “oučástí řeše í jsou spe iál í 
odul  pro jed otk  i te zi í péče, eo atologii a porod i t í, odul  pro hirurgi ké o or  č. 

elektro i ký h operač í h protokolů, podpora diet č. ko u ika e se stra o a í  pro oze  atd. 
“oučástí s sté u je ro ěž fu k io alita Pe eso, uží a á ke sledo á í preskrip í. “ sté  uží á 
O last í e o i e Jičí  a.s. 

Nefris (ProDos s.r.o.) 

“ sté  urče ý pro spe ifika dial zač í služ . “ sté  u ožňuje ko ple í ede í zdra ot í 
doku e ta e pa ie tů, a ula t í a hospitalizač í age da, kazo á í ýko ů zdra ot í  



7 

 

pojišťo á , statistik . Má data ázi odděle ou od NI“. “ sté  uží ají střediska he odialýz  
su jektů O last í e o i e Jičí  a.s., O last í e o i e Trut o  a.s. a O last í e o i e Ná hod 
a.s.  

1.2.3 Radiologi ké i for ač í s sté  RI“  

Radius (Steiner, s.r.o.) 

Modul pro RDG pra o iště a áza ý a I“ pa. Detail í i for a e o fu k io alitá h e l  zjiště . 
“ sté  uží á pouze O last í e o i e Jičí  a.s. 

Stapro Medea – RDG modul (Stapro a.s.) 

“a ostat ý odul NI“ “tapro Medea urče ý pro pro oz pra o išť zo razo a í h etod. V uží á RDG 
odděle í O last í e o i e Ná hod a.s. 

1.2.4 La orator í i for ač í s sté  LI“  

FONS Open LIMS (Stapro a.s.) 

FON“ Ope li s je urče  pro še h  t p  la oratoří. Podporuje spe ifi ké pra o í procesy 

v od or oste h: io he ie, he atologie, i u ologie, sérologie, parazitologie, kologie, irologie, 
tologie, ge etika, toge etika, akteriologie, tra sfuziologie. “oučástí FON“ Ope  LIM“ je 

i tegro a ý la orator í sklad pro e ide i he ikálií a spotře ího ateriálu. FON“ Ope  LIM“ á 
on-li e o ěře é připoje í k  t pů  a al zátorů, u ožňuje t ořit ezpapíro ou la oratoř 
(dokumentace vedena pouze v elektro i ké podo ě , ko plet ě zajišťuje požada k  legislati  
na auto ati ké t áře í podkladů pro plát e péče dá k  pro pojišťo , faktura e , spolupra uje 
s portál  pojišťo e , připra uje ýstup  pro Ú)I“, ko u ikuje s portále  I)IP a “W prakti ký h lékařů. 
Dále u í t ářet elektro i kou žáda ku a zdále ě zo razo at ýsledk  pro žadatele la orator í h 

šetře í po o í e o ého rozhra í. “ sté  uží ají še h  la oratoře e o i  )H KHK. 

Stapro Medea – RDG modul (Stapro a.s.) 

“a ostat ý odul NI“ “tapro Medea urče ý pro pro oz histologi ko-patologi ký h odděle í. 
Vzhledem k to u, že se jed á o starší odul “tapro Medea, d es již e a íze ý k prodeji, nebyly 

detail í i for a e o fu k io alitá h zjiště . V uží á histo-patologi ká la oratoř O last í e o i e 
Ná hod a.s. 

1.2.5 “ sté  pro o razovou doku e ta i PAC“  

Marie PACS (OR CZ a.s.) 

Specializo a é řeše í pro elektro i ké zpra o á í, ar hi a i a distri u i o razo ý h dat  
e zdra ot i t í. Růz é ož osti asta e í distri u e s í ků,  rá i RDG odděle í, elé e o i e 
čet ě e ter í h a spolupra ují í h lékařů e o ezi růz ý i zdra ot i ký i zaříze í i. Mož ost 



8 

 

propoje í s NI“. Podporuje rozšíře é dato é sta dard  DICOM, HL , Da“ta . “ sté  uží ají še h  
nemocnice ZH KHK. 

V prů ěhu realiza e dodá k  NI“ ůže dojít ke z ě ě před ět ého s sté u. V do ě zaháje í 
zadá a ího říze í e í z á  doda atel o ého s sté u. No ý s sté  šak ude ar hitekturou 
o do ý stá ají í u řeše í a ude respekto at DICOM sta dard. I tegra e NI“ ude pro ede a se 
s sté  pro ozo a ý i  do ě realiza e i tegra e. ) ě a s sté u e í dů ode  pro z ě u e  
realizace dodá k  NI“. 

1.2.6 ERP s sté  

FEIS (Arbes Technologies s.r.o.) 

“ sté  u ožňuje sprá u pohledá ek a zá azků, e ide e ajetku, říze í sklado é e ide e, plá o á í 
a rozpočto á í, účto á í, e ide i DPH, říze í ztahů se zákaz ík  a ýkaz i t í čet ě a ažerský h 

ýstupů. Mož ost o ous ěr ého apoje í a aplika e elektro i kého a ko i t í, ko u ika e 
s Českou poštou, i port faktur a účet í h dat z e ter í h aplika í a u i erzál í rozhra í pro o e é 

apoje í e ter í h s sté ů. Podporu for átu I“DOC pro elektro i kou ý ě u dokladů a u ožňuje 
posílat part erů  doklad  e- aile  e o je doručo at do dato ý h s hrá ek. “ sté  uží ají 

še h  e o i e )H KHK pro ěž é účet í a eko o i ké opera e. 

Microsoft Dynamics NAV; Navision (Webcom) 

Pod iko ý i for ač í s sté , posk tuje přehled o dě í e společ osti reporti g . Modul : O hod a 
arketi g CRM , Fi a č í a age e t a o trolli g, Říze í a plá o á í ýro , Projekt  a ser is, 

“klad  a záso o á í, Te h ologie. “ sté  uží ají še h  e o i e )H KHK pro základ í pra o ě 
– prá í age du,  perso alistiku a zd  a ko u ika e s eřej ou sprá ou zej é a Č““) . 

NeOS (Medisystems a.s.) 

“ sté  pro říze í ákupu, se za ěře í  a zdra ot i t í. Opti aliza e léči  a “)M, kategoriza e a 
sta dardiza e, zefekti ě í logisti ký h pro esů, i tegra e i for ač í h s sté ů a ko u ika e 
s doda ateli. NeO“  je ote ře ý i for ač í s sté  hod ý pro i tegra i s další i s sté   rá i 

e o i e, apř. lékáre ský  a eko o i ký  s sté e . U ožňuje ede í sklado é e ide e 
na jed otli á áklado á střediska čet ě ede í e ide e pro ko sig ač í sklad  e o i e. I tegra e 
s eko o i ký  i for ač í  s sté e  e o i e zajišťuje auto ati ké zaúčto á í spotře  

ateriálu dle áklado ý h středisek, kategorií sorti e tu apod. “ sté  uží ají še h  e o i e 
)H KHK jako o jed á ko ý s sté . 

FaMa (TESCO SW a.s.) 

Ko ple í říze í te h i kopro oz í h podpůr ý h pro esů  e o i í h. Modul : Prostoro ý 
pasport, Te h i ký pasport, “ta e í pasport, Perso ál í pasport k alifika e a zdělá á í , E ide e 
)P, “klado é hospodářst í, Žáda k , )akázk , “těho á í, Ter í o a é plá o á í, Opako a é či osti, 



9 

 

)ápůjčk , E ergeti ký a age e t, E ter í ztah , Dopra a, Rozpočt , Doku e ta e DM“ , Grafi ká 
prezentace dat. 

“ sté  je uží á  še i e o i e i )H KHK pro e ide i zdra ot i ké te h ik , jejího pro ozu a 
údrž  odul E ide e )P . Dále je Městskou e o i í a.s. uží á  odul Help Desk. 

1.2.7 Ma ažerský i for ač í s sté  MI“  

FONS Reports (Stapro a.s.) 

Ma ažerský i for ač í s sté  FON“ Reports u ožňuje čerpá í a zpra o á í dat z růz ý h pro oz í h 
s sté ů. Po o í FON“ Reports lze sledo at reporti g  s sté e  čas ého aro á í, pro ádět 
oka žitou a alýzu pro lé o ý h dat a zjišťo at příči  od h lek a eshod. V o lasti o trolli gu 

ýkaz i t í je odule  sousta a přepočtů a reporti gů dle o é úhrado é hlášk . Te to odul 
u ož í detail í a alýzu para etrů a fi a č í h aspektů káza é péče. Dále posk tuje fi a č í 
hod o e í pro o é aktuál í  o do í a dokáže jej sro at s refere č í  o do í. “ sté  je uží á  

še i e o i e i )H KHK jako ástroj o trolli gu pro ede í holdi gu. 

AMIS*MIS (ICZ a.s.) 

Ma ažerský i for ač í s sté , který u ožňuje ge ero at přehled  a statistik : produk e, DRG, 
ý os , preskrip e, eko o ika, tarif , logistika, k alita, e h arki g s před hozí  o do í /ji ý i 

subjekty. V součas é do ě uží a ý pouze  rá i O last í e o i e Jičí  a.s. pro i ter í 
controlling. 

HiMIS pů od ě HiCo p s ste s C) – í “tapro a.s.  

“ sté  uží a ý pro i ter í o trolli g O last í e o i í Trut o  a.s. Vzhlede  k to u, že se jed á 
o starší odul d es již e a íze ý k prodeji, detail í i for a e o fu k io alitá h I“ e l  zjiště .  

1.2.8 “ sté  pro říze í provozu stravová í 
“tapro H stravova í odul (Stapro a.s.) 

“tra o a í odul, který je součástí NI“ “tapro H, lze jej šak uží at i sa ostat ě ez á az osti a 
NIS. Vzhledem k to u, že se jed á o starší odul, d es již společ ostí “tapro a.s. e a íze ý k prodeji, 

detail í i for a e o fu k io alitá h e l  zjiště . V součas é do ě “tapro a.s. zajišťuje legislati í 
podporu, ale další roz oj už je  o eze ě. “ sté  uží á O last í e o i e Trut o  a.s. 

Stapro Gurmed (Stapro a.s.) 

“tra o a í odul, který je součástí NI“ “tapro Medea. Vzhlede  k to u, že se jed á o starší odul, 
dnes již e a íze ý k prodeji detail í i for a e o fu k io alitá h zjiště  e l . “ sté  uží á 
O last í e o i e Ná hod a.s.  pro oze h e o i e R h o  ad K ěž ou. 

Kredit (Anete s.r.o.) 



10 

 

“ sté  u ožňuje auto atizo a é o jed á á í a ýdej jídel, prodej jídel, z oží a služe . “ sté  
uží á pouze O last í e o i e Jičí  a.s. 

Astris (EFG spol. s r.o.) 

“tra o a í s sté  je urče  k říze í e stra o a í h pro oze h s haraktere  zá od ího e o 
pa ie tského stra o á í. “ sté  je aprogra o á  odulár ě  te h ologii klient - server. Mezi 

fu k io alit  stra o a ího ástroje patří: urza jídel, or o á í suro i  a říze í záso  skladu, 
opti ál í sklad u stra  pro pa ie t  e o i , léče e , do o ů dů hod ů a ji ý h zaříze í, 
opti aliza e de í h dá ek ži i  pro strá íka, čet ě sesta e í i di iduál ího jídel íčku, t or a 
jídel íčků s užití  ar hi í k iho  již o ěře ý i jídel íčk , kalkula e e  a sta o o á í fi a č í h 

ore  spotře  suro i  opti alizují í hospodaře í stra o a ího pro ozu, kategoriza e strá íka, 
poklad í odul prodej doplňko ého sorti e tu, prodej hla ího jídla , účto á í stra . “ sté  

uží á O last í e o i e Ná hod a.s  lokalitě Ná hod. 

Magdalena a Kasiopeja Láf Elektro i  

“ sté  Kasiopeja je oder í  stra o a í  s sté e , který podporuje: e ide i strá íků, e ide e 
přihlášek za jed otli á jídla, e ide e plate , ož ost ý ěru z í e e u a týde  až  ěsí  
dopředu ; přehled o da ý h a e da ý h jídle h, e ide e de í h od ěrů jídel, ho e a ki g 
pře os  dat do růz ý h a k , apoje í a auto atizo a ý o jed á ko ý s sté  jídel, apoje í a 

i ter eto é o jed á á í jídel, á az ost a progra  Magdalé a, který podporuje spotře í koš, 
fi a č í sledo á í. “ sté  uží á O last í e o i e Ná hod a.s.  subjektu Nemocnice Broumov. 

 

1.2.9 Ji é s sté  

HelpDesk (Stapro a.s.) 

Detail í i for a e o fu k io alitá h s sté u e l  zjiště . Modul uží á O last í e o i e 
Ná hod a.s.  

Radix data expert (RADIX SOFTWARE a.s.) 

V rá i su jektů uží á  přede ší  pro získá í přehledů o preskrip í h ýtěž ost pa ie tů 
v Králo ehrade ké lékár ě a.s. . V uží ají še h  e o i e j a O last í e o i e Jičí  a.s. 

Mediox (Apatyka servis s.r.o.) 

“ sté  pro ko ple í říze í pro ozu lékár . Detail í i for a e o fu k io alitá h s sté u e ly 

zjiště . Jako ástroj pro říze í sklado ého s sté u lékár  uží á O last í e o i e Jičí  a.s. 

AISLP RNDr. Bohusla  Škop, C“ .  



11 

 

Data áze še h léči ý h přípra ků po ole ý h  ČR. Data áze o sahuje e ide i hu á í h, 
eteri ár í h a ho eopati ký h léči , áz oslo í úči ý h a po o ý h látek, slože í přípra ků 

na po o é látk , e , úhrad , započitatel é doplatk , preskripč í o eze í, i dikač í o eze í, 
z ýše é úhrad  apod. dle aktuál ího sta u ke d i dá í erze; přehled o  e á h a úhradá h 
po čt rtletí; přehled o   parafar a eutik; e ík V)P  o lasti prostředků zdra ot i ké te h ik ; 
spotře  léči  za posled í  rok  a ko pe diu  I fophar  a k iž í odul I fophar . Jako 
sa ostat ou data ázi uží á  součas é do ě pouze O last í e o i e Ná hod a.s. O last í 

e o i e Trut o  a.s. á AI“LP i ple e to á   NIS (Stapro H). 

Codexis (ATLAS Consulting spol. s r.o.) 

Ko plet í prá í s sté  pokrý ají í pro le atiku árod í legislati  a legislati  EU. Prá í I“ 
o sahuje legislati u ČR, EU, judikaturu ČR, judikaturu “oud ího d ora EU a další literaturu. V uží á 
O last í e o i e Ná hod a.s.,O last í e o i e Trut o  a.s a Městská e o i e, a.s.. 

HEMO doda atel: “tapro a.s., Výro e: “oft are Proje t Bratisla a  

“ sté  pro říze í úseku ýro  tra sfuz í h přípra ků. Detail í i for a e o fu k io alitá h s sté u 
e l  zjiště . “ sté  uží ají úsek  přípra  tra sfuz í h přípra ků su jektů O last í e o i e 

Trut o  a.s. a O last í e o i e Ná hod a.s.  

1.3 Přehled pokr tí stávají í h pro esů z hlediska IS 

V této kapitole je detail ě popsá o pokr tí stá ají í h pro esů i for ač í i s sté ,  případě, že 
jsou I“ uží á . Popis je u ede  přehledo ou ta ulkou, dopl ě ou te to ý  popise  součas ého 
zajiště í prů ěhu pro esu se zohled ě í  spe ifik jed otli ý h e o i . V případě, že pro da ou 
či ost e í I“ e o fu k io alita  uží á a, je  ta ul e u ede o „N/A . 

1.3.1 Hlav í pro es  

Diag osti ká a léče á lůžková péče 

Diag osti ká a léče á lůžko á péče je jed í  z hla í h pro esů realizo a ý h v růz é  rozsahu 
od or ostí jed otli ý i su jekt  zařaze ý i do a alýz . )áklad í  atri ute  še h uží a ý h NI“ 
KI“  je e trál í registr pa ie tů. Data áze o sahuje základ í a io ále pa ie ta použitel é pro jeho 

ide tifika i j é o, příj e í, rod é číslo, adresa/ko takt í údaje, zdra ot í pojišťo a, prakti ký 
lékař . Rozsah i for a í se liší dle z klostí jed otli ý h su jektů. Data do základ ího registru jsou 
použí á a pro tisk štítků a do auto atizo a ý h zorů žáda ek, poukazů k šetře í/ošetře í, 
i for o a ý h souhlasů a další h tiskopisů. Data jsou ro ěž uží á a pro t or  hláše í pro atrik  

 případě su jektů s porod i í aroze í,  případě še h su jektů ze řelí .  

Hla í či ostí pro esu diag osti ké a léče é péče, z hlediska funkcionalit NI“ KI“  je pořizo á í 
záz a ů o diag osti ké a léče é péči o pa ie ta. Ve še h su jekte h je zdra ot i ká doku e ta e 
vedena v pri ár ě tiště é for ě. Doku e ta e  elektro i ké for ě je doplňke  tiště é 



12 

 

doku e ta e. Ve še h su jekte h la  rá i a alýz preze to á a šle ka, že pře hod a čistě 
elektro i kou doku e ta i č. ošetřo atelské doku e ta e iz íže  je udou í  íle  

a age e tu še h su jektů. “ta  dostup osti historie pa ie tské doku e ta e se růz í dle 
uží a ý h NI“. Opti ál í  řeše í  se e še h su jekte h je í eo eze á dostup ost pa ie tské 

dokumentace v elektro i ké for ě odpadá ut ost dohledá á í papíro ý h horo opisů 
v archivech). 

Podporu i for ač ího s sté u pro plá o á í péče o pa ie ta uží ají pouze O last í e o i e Jičí  
a.s. a O last í e o i e Trut o  a.s., a i zde šak e í s sté  za ede  a še h odděle í h. )da je 
tato ož ost hod á pro případ lůžko ý h odděle í, záleží a pra i su jektu, jistě lze fu k io alitu 

užít pro plá o a é příj . 

Operač í zákrok  jsou e še h su jekte h e ido á   NI“ KI“ , součas ě s operač í  protokole  je 
ro ěž kazo á  spotře o a ý ateriál a áklad  a sál a operač í tý . Elektro i ké plá o á í 
o jed á á í kapa it  operač í h sálů uží á pouze O last í e o i e Jičí  a.s. (vyjma 

gynekologicko-porod i kého odděle í . 

Vše h  NI“ KI“  slouží jako úložiště pro zor  žáda ek a i for o a ý h souhlasů. Dík  užití 
pa ie tské data áze e trál í registr pa ie tů  jsou do zoro ý h for ulářů ge ero á  a io ále 
pa ie ta a tí  us adňují prá i zdra ot i ký h pra o íků a s ižují h o ost při ruč í  piso á í dat. 

Vše h  s sté  ro ěž u ožňují ko pila i příj o ý h, překlado ý h a propouště í h zprá  
na základě růz ý h částí zdra ot i ké doku e ta e. Pro sesta  zprá  jsou uží á  jed odu hé 
ša lo , o saho ě uzpůso e é jed ak požada ků  legislati  a dále z kloste  su jektu. 

Vše h  NI“ KI“  u ožňují tisk ide tifikač í h štítků pa ie ta, které slouží pro ide tifika i žáda ek, 
poukazů a šetře í, ádo ek pro od ěr  pri ár í h zorků apod. V případě Městské e o i e a.s., 
O last í e o i e Ná hod a.s. a O last í e o i e Jičí  a.s. jsou uží á  štítk  s jedi eč ý  
pa ie tský  ar ode,  případě O last í e o i e Trut o  a.s. se jed á o štítk  s prostou ide tifika í 
pa ie ta, ez ar ode. Pře hod k jed oz ač é ide tifika i for ou ar ode je za ýšle ý  sta e  e 

še h su jekte h )H KHK. 

Diag osti ká a léče á a ula t í péče 

Posk to á í a ula t í péče je z hlediska prů ěhu orkflo  o do é s posk to á í  péče lůžko é. 
Pri ár ě jsou uží á a data z e trál ího registru pa ie tů. E ide e pa ie tů ko krét í a ula e 
je propojena s e trál í data ází. “ sté  je o do ý  rá i še h su jektů. 

O jed á á í pa ie tů a šetře í elektro i kou prostřed i t í  NI“ KI“  uží á pouze O last í 
e o i e Jičí  a.s. j a g ekologi ko-porod i ké a ula e a OTH . Jed á se o o jed á á í 

ze stra  a ula e e akti í přístup pa ie ta  a ede í o jed á ek  elektro i ké for ě. ) hlediska 

elektro i kého o jed á á í la se zástup i su jektů diskuto á a otázka akti ího elektro i kého 
o jed á á í pa ie tů pří o do a ula í. V to to případě pa ie t olí ter í  á ště  z kale dáře 

a e o é strá e a ula e. U a ula e je tato pra e ož á, záleží šak také a od or osti 



13 

 

ambulance a a rozsahu šetře í/ošetře í. Ne žd  je reál é, a  pa ie t určil korekt í délku á ště  
a ula e a základě last ího u áže í. O e ě lze ko stato at, že ož ost elektro i kého 
o jed á á í zej é a ze stra  a ula í  je žáda ý  udou í  sta e  a še h su jekte h, i kd ž 
pra děpodo ě e ude užito e še h a ula í h dá o zej é a od or ostí . V součas é do ě je 
v rá i O last í e o i e Trut o  a.s. o ě zpro oz ě o klie tské e tru , které u ožňuje 
elektro i ké podá í požada ku pro o jed á í pa ie tů do ra ý h a ula í. Pa ie t zadá do 
elektro i kého for uláře a e u e o i e s é údaje a je zpět ě ko takto á  pra o íke  
ko takt ího e tra s á rhe  hod ého ter í u á ště . 

“ sté  říze í zdra ot i ké doku e ta e, t or  zprá  a tisko ý h sesta  č. štítků je pro pro es 
diag osti ká a léče é a ula t í péče ide ti ký s pro ese  péče lůžko é iz ýše . 

Ošetřovatelská péče 

Pro es ošetřo atelské péče e í a žád é  ze su jektů )H KHK řeše  elektro i kou for ou. 
Dokumentace je vedena v papíro é podo ě. Ma age e t še h su jektů šak předpokládá udou í 
pře hod a elektro i kou ošetřo atelskou doku e ta i  pl é  rozsahu ošetřo atelské doku e ta e 
dle příloh  č.  hlášk  č. /  “ . o zdra ot i ké doku e ta i . To uto kroku šak  součas é 

do ě rá í zej é a te h i ké a fi a č í aspekt . A  la ošetřo atelská doku e ta e pořizo á a 
prů ěž ě a korekt ě a její elektro i ké říze í při ášelo úsporu času zdra ot i ký h pra o íků, je 

ut é, a  la pořizo á a pří o při péči o pa ie ta tz . u lůžka. Je proto ez t é a it perso ál 
o il í i zaříze í i pro pořizo á í doku e ta e PDA, ta let .  

 

Porod i ká péče 

)dra ot i ká doku e ta e ztahují í se k porod i ké péči je še še h su jekte h, které pro ozují 
porod i i O last í e o i e Jičí  a.s., O last í e o i e Trut o  a.s., O last í e o i e Ná hod 
a.s.  ede a sta dard ě  rá i NI“ KI“ . “pe ifi ký  aspekte , který je klade  a dokumentaci pro 

porod i kou péči, je ut ost záje é az  ezi doku e ta í rodičk  a o oroze e. Dokumentaci 

rodičk  ede g ekologi ko–porod i ké odděle í a o sahuje i for a e o prů ěhu těhote st í, 
a a ézu rodičk , záz a  o předporod í h šetře í h apod. ) prů ěhu last ího porodu je pak 
doplňo á  ko plet í porodopis. Doku e ta e o oroze e zakládá a ede pediatri ké odděle í. Pro 
péče o o oroze e je ez t é, a  pediatri ké odděle í ělo přístup k ra ý  údajů  o at e 
dítěte a prů ěhu porodu. ) tohoto dů odu je ez t é propoje í doku e ta e. Velký důraz  ěl 

ýt klade  a zajiště í dů ěr osti dat a přístupu k i , tj. pediatr  ěl ít áhled do doku e ta e 
rodičk  pouze pro údaje ez t ě ut é pro péči o o oroze e. 



14 

 

Pro oz porod i ké péče ro ěž při áší su jektu po i ost hláše í do registrů N)I“ 1 a do Národ ího 
registru rodiček. V rá i su jektů e í  součas é uží á o pří é hláše í z NI“ KI“  do registrů. 

V souvislosti s posk to á í porod i ké péče je ro ěž ut é upozor it a spe ifi kou o last, a to 

doku e ta i o utaje é  porodu2.  

He odial zač í služ a 

“třediska he odial zač í služ  pro ozují su jekt  O last í e o i e Jičí  a.s., O last í e o i e 
Trut o  a.s., O last í e o i e Ná hod a.s. Pro říze í pro ozu he odialýz  je e še h su jekte h 

uží á  spe ifi ký kli i ký i for ač í s sté  Nefris. “ sté  u ožňuje ko ple í ede í zdra ot i ké 
doku e ta e o pa ie te h he odialýz  č. záz a ů o prů ěhu last í he odialýz . ) tohoto pohledu 

je kli i ký i uži ateli še h su jektů hod o e  jako so e ho ují í jeji h potře á .  

V součas é do ě e í data áze Nefris a žád é  ze su jektů propoje a s data ází NI“. Pa ie ti jsou 
do Nefris zadá á i jako do sa ostat ého s sté u, dále je jeji h e ide e ede a ro ěž  NIS 

v odulu a ula t í e o lůžko é péče, eškeré z ě  je ted  ut o zadá at d akrát, do Nefris a 
součas ě do NI“. I for a e o prů ěhu he odialýz  jsou ro ěž ruč ě kopíro á  do doku e ta e 
pa ie ta ede é  NI“. Tato o last je uži ateli hod o e a spíše egati ě, propoje í data ází o ou 
s sté ů  lo žádou í  aspekte  pro opti aliza i pro ozu. Dle spe ifika e dodavatele (ProDos 

s.r.o.  je Nefris a e  růz ý i ož ost i ko u ikač í h rozhra í pro ý ě u dat s další i I“ č. 
dato ého sta dardu M) ČR Da“ta . 

Ta ulka  Pokr tí pro esů I“ - hlav í pro es  

Proces Subproces Či ost Městská 
nemocnice a.s.  

O last í 
nemocnice 

Ná hod a.s. 

O last í 
nemocnice 

Jičí  a.s. 

O last í 
nemocnice 

Trutnov a.s. 

Diag

nosti

ká a 
léče

á 
lůžko

Ce trál í 
registr 

pa ie tů  

Evidence 

základ í h údajů 
pa ie tů 

Stapro AKORD Stapro Medea mpa Stapro H 

Údaje pro 
matriky  

  

Hláše í aroze ý h N/A Stapro Medea mpa Stapro H 

 

 

 

Hláše í ze řelý h Stapro AKORD Stapro Medea mpa Stapro H 

                                                           
1 Dle požada ků V hlášk  č. /  “ . o předá á í údajů do Národ ího zdra ot i kého i for ač ího s sté u  § 1 a 

příloze hlášk . 
2 Ve s slu §  a §  záko a č. /  “ . 



15 

 

á 
péče 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Plá ová í 
péče 

  

Plá ová í 
příj ů/lůžek 

Stapro AKORD N/A mpa Stapro H 

 

 

 

Plá ová í 
v šetře í/zákroků 

Stapro AKORD N/A mpa Stapro H 

Kartotéka 
horo opisů 

  

Příje , překlad, 
propuště í 

Stapro AKORD Stapro Medea, 

MS Access 

I ter í 
odděle í  – 

bude 

požadová o 
sjed o e í do 
NIS 

mpa Stapro H, Nefris 

 

 

 

Diag osti ké a 
léče é výko -

evidence 

Stapro AKORD Stapro Medea mpa Stapro H, Nefris 

Lékařská 
dokumentace 

A a éza 
pacienta, 

diag osti ké a 
léče é výko  

Stapro AKORD Stapro Medea mpa Stapro H 

)ákrok  a 
operace 

  

Operač í protokol 
popis opera e, čas, 

výko , ateriál  

Stapro AKORD Stapro Medea mpa Stapro H 

 

 

 

O jed á í 
operač ího sálu 

N/A N/A mpa (vyjma 

GP) 

Stapro H 

Sestavy a 

tisky 

  

  

  

Žáda k  Stapro AKORD 

(vzory) 

Stapro Medea 

(vzory) 

mpa(vzory) Stapro H (vzory) 

 

 

 

Štítk  tisk  Stapro AKORD (s 

barcode) 

Stapro Medea 

(s barcode) 

mpa(s 

barcode) 

Stapro H 

(id.pacienta, s 

ož ostí 
barcodu) 

 

 

 

Ko pila e zpráv 
přijí a í, 

překladové, 
propouště í  

Stapro AKORD Stapro Medea mpa Stapro H 

 

 

 

I for ova é 
souhlasy 

Stapro AKORD 

(vzory) 

N/A mpa (vzory) Stapro H (vzory) 



16 

 

 

 

Proces Subproces Či ost Městská 
nemocnice a.s.  

O last í 
nemocnice 

Ná hod a.s. 

O last í 
nemocnice 

Jičí  a.s. 

O last í 
nemocnice 

Trutnov a.s. 

Diag

nosti

ká a 
léče

á 
amb

ulant

í 
péče 

  

  

  

  

Kartotéka 
pa ie tů 
ambulance 

Evidence 

pa ie tů 
ambulance 

Stapro AKORD Stapro Medea mpa Stapro H 

Plá ová í péče 

  

Plá ová í 
ávštěv pa ie tů 

Stapro AKORD Stapro Medea Mpa (vyjma 

GP a OTH) 

Stapro H 

 

 

 

Plá ová í 
v šetře í/zákrok
ů 

Stapro AKORD Stapro Medea mpa Dtto 

Lékařská 
dokumentace 

A a éza 
pacienta, 

diag osti ké a 
léče é výko  

Stapro AKORD Stapro Medea mpa Stapro H 

Sestavy a tisky viz Diag osti ká a 
léče á lůžková 
péče 

Stapro AKORD dtto dtto Dtto 

Ošet
řo at
elská 
péče 

Ošetřovatelská 
dokumentace 

Ošetřovatelská 
dokumentace  

Stapro AKORD N/A N/A N/A 

Poro

dnick

á 
péče 

  

  

  

Rodička )áz a  o 
předporod í h 
v šetře í h/hosp
italizace 

N/A Stapro Medea mpa Stapro H 

Porod Porodopis N/A Stapro Medea mpa Stapro H 

Matka a 

novorozenec 

  

Propoje á 
dokumentace 

matky/novoroze

nce 

N/A Stapro Medea mpa Stapro H 

 

 

 

Hláše í Ú)I“ N/A N/A N/A Stapro H 



17 

 

Hem

odial

zač
í 

služ
a 

NA Říze í provozu 
he odial zač íh
o střediska 

N/A Nefris Nefris Nefris 

 

1.3.2 Řídí í pro es  

Pro es a age e t zdra ot i kého zaříze í lze čle it a ěkolik další h su pro esů podle 
pro lé o ý h o lastí: 

− Personalistika – pro es perso ál ího říze í je e še h su jekte h řeše  podporou I“ 
Navision. V s sté u je řeše a základ í pra o ě-prá í age da tj. e ide e za ěst a ů 
a jeji h základ í h údajů a io ále, pra o í zařaze í, pra o í ú azek a reži , zdo é 

árok , e ide e pra o í do . “ sté  je ro ěž urče  pro t or u ezd. V tomto smyslu 

je propoje  se s sté e  pro říze í eko o ik  a účet i t í FEI“ . “ sté  dále u ožňuje 
elektro i kou ko u ika i se su jekt  eřej é sprá . 
Plá o á í s ě  a i e ide e pra o í do  e í a žád é  ze su jektů ede a 
v elektro i ké for ě. 
V rá i s sté u perso alistik  ejsou řeše  ko pete e a k alifika e pra o íků. 
V O last í e o i i Trut o  a.s.  součas é do ě pro íhá testo á í s sté u 
pro elektro i kou pra o ě – prá í doku e ta i ša lo  pra o í h s lu , popisů 
prá e . Po zkuše í  pro ozu je plá o á  pře os do další h e o i . 

− Eko o ika a účet i tví – pro es je e še h su jekte h pokr t s sté e  FEI“. “ sté  je 
propojen s NI“ KI“  pro účto á í ákladů posk to a é péče a dále se s sté e  FaMa pro 
e ide i ajetku. Další propoje í FEI“ je do a ažerský h i for ač í h s sté ů. 
Pri ár ě pro FON“ Report společ ý pro še h  su jekt , urče o pro o trolli g ze 
stra  )H KHK , dále pro MI“ uží a é jed otli ý i su jekt  pro i ter í ko trol í či osti. 
Pro lé e , a který lo  rá i a alýz  poukazo á o, la a se e propoje í FEI“ a LIS. 

A se e této fu k io alit  ko plikuje zej é a přípra u účtů pro plat  sa oplát ů. 
Výko  la oratoří jsou účto á   ěsíč í h dá ká h. V případě, že z ik e potře a 

sta it účet pro sa oplát e je ut o pro ést sa ostat é ruč í  účto á í služe  
la oratoře, protože FEI“ e í s hope  tato data i porto at s LIS. Z NI“ KI“  tato ož ost 
e istuje, proto je ož é účt  sa oplát e pro ýko  účto a é  NI“ KI“  pro ádět ez 
souči osti odděle í. 

− “tatistik  a výkaz  – statisti ké přehled  a ýkaz i t í je edíl ou a el i důležitou 
součástí a age e tu zdra ot i kého zaříze í. Pro statisti kou a ýkaz i kou či ost je 

ez t á spoluprá e NI“ KI“ , LI“ a eko o i kého s sté u. Data jsou dále 
shro ažďo á a a hod o o á a  urče é  MI“, ať již pro účel  i ter ího o trolli gu 

e o reporto á í a kazo á í s ěre  k ZHKHK (FONS Reports). Z a alýz  pl ula 



18 

 

po ěr ě široká škála uží a ý h MI“. Ni é ě az a k NI“ je ide tifiko á a pouze a 
potře u dato ý h propoje í a aria ilitu pro statisti ké hod o e í a reporto á í. 
Výkaz  pro zdra ot í pojišťo  jsou pro ádě  elektro i ký i dá ka i a portál  )P, 
v dá ká h jsou ko solido á a data za še h  ýko . 

− Hláše í do registrů – hláše í do registrů3 je ez t ou součástí pro ozu zdra ot i kého 
zaříze í. V součas é do ě pro íhá pří ý e port dat ezi NI“ a Ú)I“  případě su jektů 
O last í e o i e Jičí  a.s. a O last í e o i e Trut o  a.s., O last í nemocnice 

Ná hod a.s. uží á pro pře os dat sa ostat ou aplika i,  součas é do ě plá uje 
testo á í pří ého e portu a portál. NI“ uží a ý Městskou e o i í a.s. pře od dat 
do portálu Ú)I“ epodporuje. 

 

Kvalita a ezpečí péče 

Požada ek a říze í s sté u k alit  a ezpečí péče hází z požada ku záko a č. /  “ ., 
o zdra ot í h služ á h,  plat é  z ě í. Podle §  odst.  pís .  je posk to atel po i e   rá i 
zajiště í k alit  a ezpečí posk to a ý h zdra ot í h služe  za ést i ter í s sté  hod o e í k alit  a 

ezpečí. Mi i ál í rozsah i dikátorů pak udá á Věšt ík M) ČR č. / , část  pro posk to atele 
lůžko é péče, . . “ta dard: “ledo á í a hod o o á í ežádou í h událostí. Vše h  su jekt  ají 
v součas é do ě s sté  sledo á í ežádou í h událostí za ede  jako sa ostat ou e ide i 
odděle ou od NI“. Městská e o i e a.s., O last í e o i e Jičí  a.s., O last í e o i e Ná hod 
a.s. uží ají pro říze í ežádou í h událostí s sté  Hlaše íNU  i utý fir ou I sta tsolutio s pro 
Institut pro apliko a ý ýzku , eduka i a říze í e zdra ot i t í, o.p.s. I AVER) . O last í e o i e 
Trut o  a.s. uží á stej ý s sté  e erzi lokál í i ple e ta e. Pro říze í stíž ostí je uží á a 

i iaplika e  prostředí G “uite. 

 

Říze í doku e ta e 

Vzhledem k faktu, že e o i e se  součas é do ě připra ují a akredita e  souladu s požada k  
§  odst.  záko a č. /  “ . je pro es říze í doku e ta e jed í  z klíčo ý h pro esů úspěš osti 
pro esu posouze í souladu. “ta  podpor  říze í doku e ta e je  jed otli ý h su jekte h a růz é 
úro i: 

− Městská e o i e a.s.  součas é do ě e uží á žád ý s sté  t pu DM“. 
− O last í e o i e Jičí  a.s. uží á ko erč í s sté   a platfor ě M“ “harepoi t. 
− O last í e o i e Trut o  a.s. uží á last í s sté  Ar hi  doku e ta e. V součas é do ě 

se připra uje pře hod a prostředí G “uite. 

                                                           
3 Primární definice dle zákona č.372/2011 Sb., o zdravotních službách, v platném znění, specifikace povinných 
registrů viz vyhláška č.116/2012 Sb. o předávání údajů do NZIS. 



19 

 

− O last í e o i e Ná hod a.s.  součas é do ě e uží á žád ý s sté  t pu DM“, za ede í 
sharepoi t řeše í je  přípra ě z tohoto dů odu e í zahr uto do a alýz  ákladu a podporu 

I“, e a řeše í  součas é do ě e í čísle a . 
Ta ulka  Pokr tí pro esů I“ - řídí í pro es  

Proces Subproces Či ost Městská 
nemocnice 

a.s.  

O last í 
nemocnice 

Ná hod a.s. 

O last í 
nemocnice 

Jičí  a.s. 

O last í 
nemocnice 

Trutnov a.s. 

Man

age

men

t ZZ 

  

  

  

  

  

Personalistika Říze í pra ov ě - 

práv í h vztahů 

Navision Navision Navision Navision 

Statistiky - 

povi é 
registry  

“ ěr dat pro 
hláše í do 
povi ý h 
registrů 

Stapro AKORD Stapro Medea mpa Stapro H 

Výkaz  )P 
výko  a DRG  

“ ěr dat pro 
hláše í ZP 

Stapro AKORD Stapro Medea AMIS*MIS Stapro H + 

Stapro 

AKORD 

Účet pa ie ta Lék , ateriál , 
výko /DRG 

Stapro AKORD Stapro Medea AMIS*MIS Stapro H 

Statistika 

pacienta 

Doba 

hospitalizace, 

výko , 
o lož ost, DRG 

Stapro AKORD Stapro Medea AMIS*MIS Stapro H, 

HiMIS, FONS 

Reports 

Ekonomika a 

účet i tví 
Eko o i ké 
ukazatele 

provozu 

FEIS FEIS FEIS FEIS 

Kvali

ta a 

bezp

ečí 
péče 

Nežádou í 
události 

Evidence a 

v hod o ová í 
ežádou í h 

událostí 

s sté  
Hlaše íNU  

 

s sté  
Hlaše íNU  

s sté  
Hlaše íNU
 

s sté  
Hláše íNU

, G Suite 

Nozoko iál í 
ákaz  

Evidence a 

v hod o ová í 
ozoko iál í h 
ákaz 

We ová 
aplikace 

MUDr. Hři  

dříve EN)I“  

Stapro Medea 

(dokumentac

e pacienta, lze 

statisticky 

zpra ovávat  

N/A Stapro H  

Říze
í 

dok

ume

ntac

e 

N/A Evide e, o ěh a 
správa říze é 
dokumentace 

(DMS) 

N/A SP  

(implementuj

e se) 

SP 

(implement

uje se) 

Archiv 

doku e tů 
(DMS), G 

Suite 

(implement

uje se) 

 



20 

 

1.3.3 Podpůr é pro es  

V ásledují í podkapitole je popsá  součas ý způso  zajiště í podpůr ý h pro esů. 

“práva zdravot i ký h prostředků 

Pro zprá u zdra ot i ký h prostředků je e še h e o i í h uží á  I“ FaMa. Vše h  su jekt  
uží ají odul E ide e )P, který je propoje  s modulem Evidence majetku v I“ FEI“. Dík  to u je 

o ý ajetek za ede  do FaMa součas ě se za ede í  do i e tár ího sez a u ajetku a  případě 
řaze í je ro ěž řaze  z evidence FaMa. V součas é do ě e lo ide tifiko á o žád é propoje í 

FaMa a NIS. 

Říze í léčiv a spotře ího zdravot i kého ateriálu 

)áklad í  aspekte   o lasti říze í léči  a “)M je ý ěr ze „s h ále ého sez a u  tz . poziti ího 
listu. V su jekte h O last í e o i e Trut o  a.s. a O last í e o i e Ná hod a.s. je poziti í list 
součástí NI“. V případě O last í e o i e Ná hod a.s. je dále NI“ dopl ě  o data ázi s h ále ý h 
léči ý h přípra ků AI“LP. Pro O last í e o i e Jičí  a.s. je o do a poziti ího listu ede  
v lékáre ské  s sté u Medio  pro léči a, spra uje lékár a  a  I“ NeO“ pro “)M , ejed á se šak o 
sta dard í poziti í list. Městská e o i e a.s. poziti í list e ede. 

V žád é z e o i  e í za ede  e trál í sklad léči  a i “)M, stej ě tak ejsou ede  elektro i kou 
for ou  sklad  odděle í e o sta i . E ide e sklado ý h záso  je ede a  papíro é for ě, popř. 
for ou separát í h e ide í apř. E el .  

“ledo á í preskrip e je uží á o zej é a jako ko trol í e ha is us, dále pak pro sledo á í 
ýtěž osti pa ie ta sledo á í zda si pa ie t z ed e lék  lékár ě e o i e . Pro e ide i re eptů 

su jektů Městská e o i e a.s., O last í e o i e Trut o  a.s. a O last í e o i e Ná hod a.s. 
je uží á  s sté  Radi  Data E pert. O last í e o i e Jičí  a.s. uží á s sté  Pe eso součást NI“ 
mpa). 

Elektro i ké re ept   součas é do ě e uží á žád á z e o i . Žád ý z uží a ý h s sté ů 
eu ožňuje pří é hláše í ežádou í h léko ý h reak í a “ÚKL. 

Nakupová í 

Pro es akupo á í léči  a “)M je o oustra ě z pro ese  Říze í léči  a spotře ího zdra ot i kého 
ateriálu. Pro es akupo á í lze čle it a su pro es : 

− Léčiva a “)M – akupo á í resp. o jed á á í pro íhá e še h su jekte h prostřed i t í  I“ 
NeO“. Vý ěr pro ádí urče í pra o í i z katalogu s sté u NeO“. Pozor katalog s sté u e í 
ide ti ký s poziti í  liste  e o i e pokud je ede , iz ýše . “ sté  je urče  pouze pro 
o jed á á í, ejsou přes ěj říze  sklado é záso . 

− Ostat í ateriál – o jed á á í pro íhá  s sté u NeO“ O last í e o i e Jičí  a.s. a 
O last í e o i e Trut o  a.s. , e o prostřed i t í  HelpDesku. V případě Městské 



21 

 

e o i e a.s. je uží á  Help Desk FaMa. O last í e o i e Ná hod a.s. uží á pro 
itř í požada k  odul Help Desk “tapro a ásled ě jsou o jed á k  doda atelů  

ge ero á   s sté u FEI“ a rozesílá  zpra idla e aile . “ sté  jsou, stej ě jako  případě 
léči  a “)M, urče  pouze pro o jed á á í, ejsou přes ěj říze  sklado é záso . 
 

“travova í provoz 

I“ podpora stra o a ího pro ozu o jed á k  diet pro pa ie t  je o lastí s ejširší  spektre  
uží a ý h I“. Jedi ý  su jekte , který pro podporu pro esu epouží á I“ je Městská e o i e 

a.s., kde jsou o jed á k  diet realizo á  papíro ou for ou. O last í e o i e Jičí  a.s. uží á I“ 
Kredit, O last í e o i e Trut o  a.s. sa ostat ý stra o a í odul  rá i NI“ “tapro H. O last í 

e o i e Ná hod a.s. uží á elke  tři I“ dá o histori ký  ý oje  postup ého připojo á í 
jed otli ý h su jektů . V Ne o i i Brou o  je uží á  I“ Kasiopeja/Magdale a,  Nemocnice 

R h o  ad K ěž ou uží á odul Gur ed, který jsou součástí NI“ “tapro Medea,  O last í 
e o i i Ná hod a.s. č. su jektů Ne o i e Jaro ěř a Ne o i e No é Město ad Metují  je 
uží á  I“ Astris. 

Epide iologi ký reži  

V součas é do ě e í epide iologi ký reži   žád é e o i i podpoře  i for ač í  s sté e . 

“luž  ko ple e tu 

Pro es služe  ko ple e tu ůže e pro lepší orie ta i čle it a d a su pro es , a to proces 

la orator í h služe  a služe  zo razo a í h te h ik. V případě o ou su pro esů  ěl ýt klade  
důraz a propoje í data ází ezi uží a ý i s sté  a dále a elektro i kou ko u ika i tj. zadá á í 
požada ků a šetře í a příj u ýsledků šetře í. Elektro i ká ko u ika e šetří čas a ro ěž s ižuje 
riziko h , ož je el i ýz a ý  aspekte  při posk to á í zdra ot í péče. 

● La orator í služ  

Vše h  la oratoře e o i  uží ají stej ý LI“ a to Ope  LIM“ “tapro . Výji kou je histo-

patologická la oratoř O last e o i e Ná hod a.s., která uží á „RDG  odul NI“ “tapro 
Medea, který je urče  pro spe ifika histopatologie. 
Žád á z e o i  e uží á pro zadá á í požada ků a la orator í šetře í elektro i ké 
žáda k , žáda k  jsou la oratoři předá á   papíro é for ě, la oratoř ted  usí pro ádět 
ruč í zadá í pa ie ta i etod do LI“. O last í e o i e Ná hod a.s. a O last í e o i e 
Jičí  a.s. uží ají ske o á í papíro ý h žáda ek s ačte í  etod do LI“. 
Pře hod a elektro i kou žáda ku je plá o a ý  sta e  e še h e o i í h. Pře os 

ýsledků šetře í je aopak e še h su jekte h zajiště  elektro i k , přesto jsou  souladu 

s požada k  a zdra ot i kou doku e ta i a požada k  or  Č“N EN I“O/IE“ : , 
podle íž jsou la oratoře posouze  ze stra  NA“KL  dodá á  ýsledk  také  papíro ě 
for ě autorizo a é u olňují í oso ou . Pře os ýsledků je zajiště  pří ý  e porte  ezi LI“ 
a NI“, případ ě po o í aplika e We LIM“. Výsledk  šetře í jsou dostup é for ou přehledu 



22 

 

a dále jsou ýsledk  i porto á  do doku e ta e pa ie ta. E tra urál í  zada atelů  jsou 
ýsledk  elektro i k  posk to á  for ou za ezpeče ého pře osu. Jsou uží á  aplika e 

Medidata uží ají še h  la oratoře  a Mise uží ají spolu s Medidata la oratoře O last í 
e o i e Ná hod a.s. a O last í e o i e Jičí  a.s. . Důraz je klade  zej é a a 
ezpeč ost pře osu dat a čas é dodá í ýsledků oprá ě é u kli i ké u žadateli. Pře os 
ýsledků eza ezpeče ou for ou e- ail  e í, dle jádře í zástup ů su jektů přípust é. 

V případě histo-patologi ké la oratoře O last í e o i e Ná hod a.s. jsou ýsledk  šetře í 
zapiso á  pří o do NI“, e oť la oratoř použí á sa ostat ý odul NI“ “tapro Medea. 
E tra urál í  zada atelů  se ýsledk  elektro i k  posk tují. 

● Zobrazovací etod  

V případě šetře í zo razo a í h etod je zajiště o elektro i ké podá í požada ku 
žáda ka  i elektro i ký pře os ýsledku do NI“ KI“  for ou álezu šetře í zapsa ého 

odděle í  zo razo a í h etod. O razo á doku e ta e šetře í je kli iko i dostup á 
prostřed i t í  prohlížeče Visio  ola ého z NI“. Vše h  su jekt  uží ají s sté  Marie 
PACS (OR CZ a.s.). V součas é do ě uží a ý s sté  je pro ozo á   ito é erzi kro ě 
ON Ná hod a.s., která použí á ito ou erzi , která již e í  součas é do ě dále íje a a 
je ted  e s ý h fu k í h ýraz ě o eze a. V budoucnu je v plá u ahradit součas ý s sté  
Marie PAC“ za o ý, přiče ž se ude jed at o s sté , který ude o do é ar hitektur  
respektují í DICOM sta dart. 
Odděle í zo razo a í h etod O last í e o i e Ná hod a.s. uží ají dále RDG odu NI“ 
“tapro Medea. RDG odděle í O last í e o i e Jičí  a.s. pak s sté  Radius, urče ý pro 
spe ifika zo razo a í h etod. 

O last í e o i e Ná hod a.s. – su jekt Ne o i e R h o  ad K ěž ou uží á pro 
radiodiag ostiku e ter ího doda atele s i porte  popisů do ýsledko ého odulu  NIS 

Medea. Elektro i ký pře os o razo ý h dat e tra urál í  kli iků  uží ají O last í 
e o i e Jičí  a.s., O last í e o i e Ná hod a.s. a O last í e o i e Trut o  a.s., jed á 

se o za ezpeče ý e port  ePACS. 

Varia ta pře osu ýsledků eza ezpeče ou for ou e- ail  e í přípust á. 
 

Výro a tra sfuz í h přípravků 

Úsek ýro  tra sfuz í h přípra ků je zříze   rá i O last í e o i e Ná hod a.s. a O last í 
nemocnice Trut o  a.s. O ě e o i e uží ají pro s é říze í I“ HEMO, který je urče  pří o pro 
pro le atiku ýro  tra sfuz í h přípra ků. Propoje í s NI“ e í ide tifiko á o a i rele a t í. 

Ta ulka  Pokr tí pro esů I“ - podpůr é pro es  

Proces Subproces Či ost Městská 
nemocnice 

a.s.  

O last í 
nemocnice 

Ná hod a.s. 

O last í 
nemocnice 

Jičí  a.s. 

O last í 
nemocnice 

Trutnov a.s. 



23 

 

“práv
a 

zdrav

otnic

ký h 
prost

ředků 

Evidence 

ZP 

Evidence ZP, 

plá o á í BTK, 
alida í, 

ser isů,  
případě 

ěřidel  
o ěře í/kali r
a í 

FaMa  

(modul 

“prá a )P  

FaMa FaMa FaMa(+EVIS) 

Evidence 

kontrol/ 

BTK ZP 

)áz a  o 
zásazí h 

FaMa (modul 

“prá a )P  

FaMa FaMa FaMa(+EVIS) 

Elektronick

é záz a  
o 

ko trolá h
/BTK 

Mož ost 
lože í 

elektro i kéh
o dokladu o 

pro ede í 
zásahu, 
kali rač ího 
listu apod.  

N/A N/A FaMa N/A 

Notifikace 

konce 

platnosti 

kontroly/B

TK 

Upozor ě í 
uži atel/sprá
e o líží í  se 

konci platnosti 

kontroly/BTK 

Fama FaMa N/A N/A 

Říze
í léčiv 
a 

spotř
e íh
o 

zdrav

otnic

kého 
mate

riálu 

Poziti í 
listy 

Poziti í list 
nemocnice 

Stapro FONS 

Akord 

Stapro 

Medea 

Mediox 

pro léči a, 
spravuje 

lékár a , 
NeOS (pro 

SZM) 

Stapro H 

“klado á 
evidence 

Ce trál í sklad 
SZM 

N/A N/A N/A N/A 

 

 

 

Ce trál í sklad 
léči  

N/A N/A N/A N/A 

 

 

 

Lokál í sklad 
SZM 

odděle í/a
ulance 

N/A N/A N/A N/A 

 

 

 

Lokál í sklad 

léči  
odděle í/a
ulance 

N/A N/A N/A N/A 

 



24 

 

Proces Subproces Či ost Městská 
nemocnice 

a.s.  

O last í 
nemocnice 

Ná hod a.s. 

O last í 
nemocnice 

Jičí  a.s. 

O last í 
nemocnice 

Trutnov a.s. 

Říze í 
léčiv a 
spotře
ího 
zdravotn

i kého 
ateriál

u 

Preskripce  Evidence 

re eptů 

Radix Radix data 

Expert 

Pexeso 

(mpa) 

Radix 

 

 

E-recept N/A N/A N/A N/A 

 

 

Hláše í 
léko ý h 
i terak í 

N/A N/A N/A N/A 

 

 

Hláše í 
léko ý h 
i terak í 

N/A N/A N/A N/A 

 

 

Účet 
pacienta 

N/A N/A N/A Stapro H 

 

 

Statistiky 

spotře  
léků 

N/A N/A Mediox Radix 

 

 

Nežádou í 
reakce - 

hláše í 
“ÚKL 

N/A N/A N/A N/A 

Nakupov

á í 
Lékár a Nákup  z 

lékár  
(SZM, 

léči a  

NeOS NeOS NeOS NEOS 

doda atelé Nákup  z 
trhu 

spotře í 
ateriál, 

pro oz í 
a e í  

FaMa 

(modul 

HelpDesk) 

Help Desk 

(Stapro)+ 

FEIS 

NeOS NEOS 

Stravova

í provoz 

NA O jed á k  
diet 

N/A Astris 

Ná hod , 
Magdalena

/ Kasiopeja 

(Broumov), 

Medea 

modul 

Gurmed 

(Rychnov 

nad 

K ěž ou  

Kredit Stapro H 



25 

 

Epidemi

ologi ký 
reži  

NA “ledo á í 
či ostí  
epidemiolo

gi ké  
reži  sálů a 
odděle í, 
sterilizač í 
reži  

N/A N/A N/A N/A 

Proces Subproces Či ost Městská 
nemocnice 

a.s.  

O last í 
nemocnice 

Ná hod a.s. 

O last í 
nemocnice 

Jičí  a.s. 

O last í 
nemocnice 

Trutnov a.s. 

“luž  
komple

mentu 

 

 

 

 

La orator í 
šetře í 

Požada k  
na 

šetře í E 
žáda k  
pří ý 
pře os NI“-

LIS)         

N/A N/A N/A N/A 

 

 

Výsledk  
(elektronick

 pří ý 
pře os LI“-

NIS) 

Open 

LIMS/Stapr

o AKORD, 

Web 

LIMS(pro 

uži atele 
bez 

přístupu do 
NIS) 

Open 

LIMS/Mede

a,  případě 
histologi ké 
la oratoře 
pouze 

Medea 

(modul pro 

histo-

patologicko

u la oratoř  

Open 

LIMS/mpa 

Open 

LIMS/Stapro H 

 

 

Výsledk  
e tra urál

í  
zada atelů
m 

(elektronick

y) 

Medidata  Medidata(C

ompek) a 

Mise(Stapr

o) 

Medidata, 

Mise 

(Stapro) 

Medidata 

(Stapro) 

Zobrazovac

í etod   

Požada k  
na 

šetře í 
(E-žáda k  
- pří ý 
pře os NI“-

PACS)              

Stapro 

AKORD/Ma

rie PACS 

Medea 

(NIS)/ 

Medea 

(RDG) 

/Marie 

PACS 

mpa/Radiu

s/Marie 

PACS 

Stapro H+Marie 

PACS 



26 

 

 

 

Výsledk  
(dostupnos

t o razo é 
dokumenta

ce v PACS, 

popis v NIS) 

Stapro 

AKORD+Ma

rie PACS 

Stapro 

Medea+Ma

rie PACS 

mpa/Radiu

s+Marie 

PACS 

 

Stapro H+Marie 

PACS 

 

 

Výsledk  
e tra urál

í  
zada atelů
m 

(elektronick

y) 

ePACS ePACS ePACS ePACS 

Výro a 
transfuz

í h 
přípravk
ů 

N/A Říze í 
provozu 

úseku 
ýro  

tra sfuz í
h přípra ků 

N/A HEMO N/A HEMO 

 

) ě a s sté ů zajiště í podpůr ý h pro esů 

Doda atel ere a ědo í, že kterýkoli  ze s sté ů k zajiště í podpůr ý h pro esů, jeji hž dodá ka 
e í před ěte  dodá k  NI“, ůže ýt  do ě od uza ře í s lou  do realiza e i tegra e s sté u s 

NIS o jed atele  z ě ě . I tegra e NI“ ude pro ede a žd  se s sté  pro ozo a ý i  do ě 
realiza e i tegra e. ) ě a s sté u e í dů ode  pro z ě u e  realiza e dodá k  NI“. 

 

 

 

 

 

 

 

2 SPECIFIKACE ROZSAHU IMPLEMENTACE NIS 

Ne o ič í i for ač í systé  ude v rá i tohoto zadá í pokrývat ásledují í o lasti: 



27 

 

● Kli i ký i for ač í s sté  zahr ují í 
o Pa ie tskou ad i istrati u čet ě statistik potře ý h pro pro oz zdra ot i kého 

zaříze í, zej é a kazo á í pro Ú)I“ 

o V účto á í posk t uté zdra ot í péče růz ý  plát ů  i i ál ě ýkaz i t í pro 
zdra ot í pojišťo  čet ě podpor  DRG, sa oplát i  

o U ožňuje ést zdra ot i kou doku e ta i  souladu s platnou legislativou v píse é 
i elektro i ké for ě po dopl ě í o dlouhodo ý elektro i ký ar hi  

o Vede í doku e ta e a a ula í h 

o Vede í doku e ta e a lůžko ý h odděle í h sta dard, JIP  

o Vede í doku e ta e k opera i a jeji h plá o á í a o jed á á í + hledá á í ol ého 
ter í u  

o Vede í spe iál í doku e ta e a porod i i a o oroze e ké  odděle í 
o “pe iál í odul pro JIP ož ost auto atizo a ého ačítá í dat z přístrojů a jeji h 

grafi ké zo raze í  

o Reha ilitač í péče a plá o á í pro edur 
o Mož ost užití hlaso ého dikto á í záz a u 

 

● O razový ko ple e t 

o Radiodiag osti ké odděle í 
o Požada ek a i port histologi ký h šetře í D“  

o Odděle í ukleár í edi í  

● I ter etové o jed ává í pa ie tů s apoje í  a diáře pra ovišť e o i e 

o A ula e kardiologi ká, e dokri ologi ká, gastroe terologi ká, efrologi ká,…  

o “pe ializo a á pra o iště 

● “travova í s sté  

o Pa ie tská stra a 

o Pl á i tegra e s KI“ – o jed á á í stra  diet  

o Nor o á í a sledo á í záso  – apoje í a EI“ a MI“ 

● PAC“ s sté  

o Ce trál í uložiště 

o DICOM prohlížeč 

● We ový portál 
o Přehled o posk to atelí h zdra ot í h služe   
o Přehled o dostup osti zdra ot í péče 

o Přehled o ol ý h kapa itá h pro plá o a é zdra ot í ýko  

o Elektro i ké o jed á á í a ra á zdra ot i ká pra o iště  
● )ajiště í i teropera ilit  NI“ v rá i „ekos sté u  elé ČR 

o “ta dardizo a á a auto atizo á a o ous ěr á ko u ika e s ji ý i s sté  LI“, EI“, 
lékár a, MI“ atd.  



28 

 

o “ta dardizo a á a auto atizo a á o ous ěr á ko u ika e s ji ý i su jekt  ))“, 
e ter í a ula e, la oratoře, spe ializo a á zaříze í atp.  

o zajiště í i teropera ilit  NI“ – HL- , DA“TA i port/e port, ož ost auto ati kého 
ge ero á í zprá  pro odeslá í apř. OL – ýsledek žáda ého šetře í 

o Auto atizo a á ko u ika e s orga iza e i zajišťují í i distri u i čísel íků a s ěr dat 
apř. registr  Ú)I“, “ÚKL,  služ  V)P  

Je ez t ě ut é zajiště í ko ti uit  pro ozu zdra ot i ký h zaříze í v prů ěhu i ple e ta e NI“. 
Po strá e epřetržitého pro ozu se předpokládají pouze plá o a é odstá k  pouze a ez t ou 
dobu. 

Dále je požado á a ko ti uita asta e ý h para etrů, še h čísel íků, defi i , tisko ý h sesta , 
defi i e orga izač í struktur  a ji ý h aspektů pro ozu. Nepředpokládá i esti i do opěto ého 
zadá á í a pořizo á í tě hto údajů.  

Počet pra o išť, uži atelů, pra o í h sta i  a lůžek za jed otli é e o i e ztahují í h se k NI“ je 
uveden v ta ulká h  -8 (stav k 1. 7. 2017). 

Ta ulka  Kapa it  Dvůr Králové ad La e  

Kli i ká odděle í 
nemocnice 

Dvůr Králové 

Počet 
lůžek 

Počet 
pra ov í h 
stanic 

Počet 
a ula í 

Počet 
JIP 

Počet 
operač í h 
sálů 

Počet 
lékařů 

Počet 
sester 

I ter í 49 11 2 1 0 7 16 

Chirurgi ké 52 11 2 1 2 7 20 

Urologi ké 20 11 3 0 1 5 10 

Násled á péče 50 4 0 0 0 2 13 

Gynekologie 0 1 1 0 0 1 0 

Endoskopie 0 1 1 0 0 3 2 

ARO 0 3 0 0 0 3 4 

Dětská LSPP 0 1 1 0 0 1 11 

OKBH 0 6 0 0 0 1 9 

RTG 0 4 2 0 0 3 5 

Ultrazvuk 0 1 1 0 0 5 1 

CT 0 1 1 0 0 3 1 

Rehabilitace 0 2 2 0 0 0 7 

 

Ta ulka  Kapa it  Jičí  

Kli i ká odděle í 
e o i e Jičí  

Počet 
lůžek 

Počet 
pra ov í h 
stanic 

Počet 
a ula í 

Počet 
JIP 

Počet 
operač í h 
sálů 

Počet 
lékařů 

Počet 
sester 

I ter í J  83 40 7 1 0 35 40 

Dialýza 7 5 1 0 0 2 12 

I ter í NB 22 17 7 0 0 9 21 

Chirurgi ké 51 28 4 0 0 20 38 



29 

 

Gynekologicko-

porod i ké 
35 14 2 0 0 14 26  

Pediatri ké čet ě 
o oroze e kého   32  13 4 0 0 13  34 

ARO 7 10 1 0 0 11 25  

ORL 19 12 3 0 0 11 10 

Neurologie 22 11 3 0 0 10 12 

RKO 20+9stac. 16 4 0 0 7 18 

Ps hiatri ké 21 10 3 0 0 5 12 

LDN 158 21 0 0 0 7 47 

Pli í 0 8 1 0 0 2 3 

LPS 0 6 5 0 0 31 0 

Centrum klin. labor. 0 0 0 0 0 0 0 

OKB 0 25 1 0 0 2 32 

OKM 0 10 0 0 0 2 10 

OTH 0 13 1 0 0 3 12 

Reha ilitač í 35 22 4 0 0 7 44 

RDG 0 23 0 0 0 6 18 

ONM 0 5 0 0 0 2 5 

Lékár a 0 11 0 0 0 0 13 

COS 0 5 0 0 
3+2 

zákroko é 
0 14 

“tra o á í 0 9 0 0 0 0 9 

DZS 0 4 0 0 0 0 3 

CS 0 1 0 0 0 0 2 

 

Ta ulka  Kapa it  Ná hod 

Kli i ká odděle í 
e o i e Ná hod 

Počet 
lůžek 

Počet 
pra ov í
h stanic 

Počet 
ambulan

í 

Poč
et 

JIP 

Počet 
operač í
h sálů 

Počet 
lékařů 

Počet 
sester 

ARO Ná hod 6 15 1 0 0 14 39 

Dial zač í Ná hod 13 5 1 0 0 1 12 

E doskopi ké 
centrum Ná hod 

1stac 13 12 0 0 6 11 

Gynekologicko-

porod i ké Ná hod 
45 19 2 0 2 16 36 

Chirurgi ké Ná hod 59 27 9 1 2 16 50 

I u ologie Ná hod 0 1 1 0 0 2 1 

I fekč í Ná hod 0 2 2 0 0 1 1 

I ter í Ná hod 66 38 7 1 0 23 79 

Neurologi ké Ná hod 34 22 4 1 0 15 29 

O kologi ké Ná hod 0 10 4 0 0 4 4 

ORL Ná hod 5 14 4 0 1 6 14 

Ortopedi ké Ná hod 25 17 3 0 2 9 17 

Pediatri ké Ná hod 
č. No oroze ů 

45 20 10 0 0 14 36 

RHB Ná hod 34 20 3 0 0 4 35 

Urologi ké Ná hod 20 16 4 0 1 12 14 



30 

 

L“PP Ná hod dospělí 
+ děti  

0 3 2 0 0 27 23 

Logopedie Ná hod 0 2 1 0 0 3  0 

Odd. so iál í péče 
Ná hod 

0 3 1 0 0 3 0 

PKBD Ná hod 0 21 1 0 0 5 22 

PKHT“ Ná hod 0 21 1 0 0 6 16 

MBL Ná hod 0 18 1 0 0 7 9 

RDG Ná hod 0 24 0 0 0 13 17 

Patologie Ná hod 0 9 0 0 0 4 8 

CO“ Ná hod 0 10 0 0 0 1 15 

Ce trál í steriliza e 
Ná hod 

0 1 0 0 0 0 3 

Ps hiatri ké No é 
Město ad Metují 30 14 2 0 0 8 14 

Chirurgi ké Brou o  0 1 1 0 1 1 2 

I ter í Brou o  31 14 3 0 0 10 25 

LNP Broumov 64 12  0 0 2 23 

Multidis ipli ár í 
Brou o  č. NIP 

10 7 1 0 0 8 14 

PKBD Broumov 0 16 1 0 0 5 9 

RDG Broumov 0 5 0 0 0 2 5 

LDN + LNP Jaro ěř 103 17 0 0 0 7 28 

PKBD Jaro ěř 0 4 0 0 0 0 3 

PKDB Opoč o 0 3 0 0 0 1 3 

PL České Meziříčí 0 2 1 0 0 1 1 

ARO Rychnov n.Kn. 5 11 1 0 0 14 31 

Gynekologicko-

porod i ké R h o  
n.Kn. 

30 14 6 0 +  sekč í 7 24 

Chirurgi ké R h o  
n.Kn. 

54 27 7 1 2 14 51 

I ter í R h o  .K . 71 22 5 1 0 19 54 

Násled á reha ilitač í 
péče R h o  .K . 40 6 0 0 0 3 14 

O kologi ké R h o  
n.Kn. 

0 4 1 0 0 1 2 

Ortopedi ké R h o  
n.Kn. 

25 16 2 0 2 11 15 

Pediatri ké R h o  
.K . č. No oroze ů 

30 12 4 0 0 12 24 

Ps hiatri ké R h o  
n.Kn. 

0 1 1 0 0 1 0 

Reha ilitač í R h o  
n.Kn. 

0 6 3 0 0 1 14 

LSPP Rychnov n.Kn. 

dospělí + děti  
0 4 2 0 0 28 8 

Logopedie Rychnov 

n.Kn. 
0 1 1 0 0 1  0 



31 

 

Odd. so iál í péče 
Rychnov n.Kn. 

0 1 1 0 0 2  0 

Pra o ě-lékařská 
služ a R h o  .K . 0 1 1 0 0 1 1 

PKBD Rychnov n.Kn. 0 15 0 0 0 3 15  

PKHTS Rychnov n.Kn. 0 10 1 0 0 2 9  

Ce trál í operač í 
sál  R h o  .K . 0 8 0 0 0 1 14 

Ce trál í steriliza e 
Rychnov n.Kn. 

0 2 0 0 0 0 3 

“tra o á í R h o  
n.Kn. 

0 6 0 0 0 0 3 

DZS Rychnov n.Kn. 0 1 0 0 0 0 0 



32 

 

Tabulka 8 Kapacity Trutnov 

Kli i ké odděle í Počet lůžek 

Počet 
pra ov í
ch stanic 

Počet 
ambula

í 
Poče
t JIP 

Počet operač í h 
sálů 

Počet 
lékař
ů 

Počet 
sester 

Interna 60 34 14 0 0 

17 

37 

Interna JIP 
6 5 0 1 0  

Dialýza 8 3 2  0 0 1 10 

Rehabilitace 20 11 17 0 0 4 23 

THO 0 22 2 0 0 3 22 

Pli í 0 4 3 0 0 1 2 

Neurologie 30 18 7 0 0 

6 

23 

Neurologie JIP 
4 4 0 1 0 

 

 

Pediatrie 20 10 10 0 0 6,5 20 

Novorozenci 10 2 0 0 0  1  9 

Radioterapie 28 11 6 0 0 2,5 13 

Dermatologie 0 5 4 0 0 1,5 2 

Nukleár í edi í a 0 9 2 0 0 2 8 

Chirurgie 50 17 6 0 2 

14 

34 

Chirurgie JIP 
4 2 0 1 0 

 

 

Gynekologicko-

porod i ké 
43 24 15 0 2 9 30 

Ortopedie 20 11 5 0 1 6 11 

Oč í  0 5 2 0 0 2 2 

ORL 

(zahrnuto v 

CHIR, jako 

i tegro a á 
lůžka  

8 4 0 1 2 3 

ARO 5 7 1 1 0 6 21 

OKB 0 15 3 0 0 1 14 

Mikrobiologie 0 26 1 0 0 3 14 

RTG 0 30 8 0 0 8 15 

COS+CS 

0 13 0 0 

součet 
CHIR+ORL+ORTO 

 plá o á í 
opera í  

0 16 

E ter í pra o iště last í 0 5 5 0 0 0 0 

Osteo ed e ter í izí 
)), s lu ě uží ají í 
licenci NIS) 

0 2 2 0 0 0 0 

E ter í pra o iště izí 
áhled do zdra ot í 

dokumentace) 

0 92 92 0 0 0 0 



33 

 

2.1 Li e č í ujed á í 
Doda atel  rá i pl ě í před ětu této s lou  realizuje pro zada atele dílo podléhají í o hra ě 
podle záko a č. /  “ ., o prá u autorské  autorský záko , a záko a č. /  “ ., 
o ča ského záko íku, a tak posk tuje zada ateli li e i, tj. oprá ě í k ýko u prá a uží at jí  

t oře é autorské dílo. Doda atel posk tuje li e i pro součas ou prá i a eo eze é  počtu 
pra o í h sta i  zada atele či dotče ý h orga iza í e s slu s lou  o dílo tz . „u li ited 
li e e . 

Doda atel prohlašuje, že dílo a i jeho části, které jsou autorský  díle  doda atele, e ají žád é 
prá í ad , že ejsou zatíže  prá  třetí h oso  a že je doda atel z ela oprá ě  ko á at eškerá 

ajetko á autorská prá a  elé  rozsahu, s díle  dispo o at a uza řít se zadavatelem smlouvu na 

elý rozsah před ětu pl ě í dle s lou  o dílo. Doda atel prohlašuje, že u k dílu e o jeho částe  
áleží eškerá oprá ě í, která zada ateli posk tuje, a to  rozsahu prá  autorský h, prá  sou isejí í h 

s prá e  autorský  i prá  spadají í h pod reži  ostat í h prá í h předpisů a o hra u duše ího 
last i t í a dále  rozsahu prá  oso ost í h. 

Jsou-li součástí díla části e o produkt  ji é oso  pů od e soft are , jsou li e e k i  součástí díla 
a úhrada za jeji h uží á í je zahr uta  elko é e ě díla. Doda atel je po i e  doložit zada ateli 

ejpozději před začátke  i ple e ta e, že li e e třetí h oso  k sta dard í u soft are jsou 
registro á  u jed otli ý h pů od ů soft are a zada atele jako jeji h last íka, a že údrž a a podpora 
je registro á a a zada atele u posk to atele podpor . 

Licence k před ětu pl ě í e o k jeho části, i li e e třetí h oso , es ějí ýt o eze  počte  
uži atelů. 

Doda atel prohlašuje, že ositelů  ýše u ede ý h prá  epřísluší a e ude příslušet ůči zada ateli 
žád é prá o a od ě u, či jakékoli  ji é pl ě í  souvislosti s realiza í díla e o jeho částí. Doda atel 
se dále za azuje, že ýsledk  s é či osti pro zada atele, za h e é a předa é zada ateli  jakékoli  
podo ě, eposk t e ez před hozího píse ého souhlasu zada atele třetí stra ě. 

V případě, že se u ede á prohláše í doda atele ezakládají a pra dě, odpo ídá doda atel zada ateli 
a dotče ý  e o i í  za z toho plý ají í důsledk   pl é  rozsahu čet ě odpo ěd osti za 
způso e ou škodu. Uplat í-li třetí oso a s é prá o k dílu e o jeho části, za azuje se doda atel ez 
z teč ého odkladu a last í áklad  uči it potře á opatře í k o hra ě ýko u prá  zada atele, 
pokud jej k to u zada atel z o í. 

Doda atel posk tuje zada ateli, jeho prá í  ástup ů  a še  oso á  o láda ý  zada atele  a 
do u tr á í ajetko ý h prá  autora k dílu e ýhrad í, pře oditel ou li e i k ýko u prá a dílo a 
jeho případ é další erze užít a odifiko at, a to eo eze ě o do ísta a ožst í, času, způso u a 
for . )ada atel e í po i e  užít posk t out li e i a i zčásti.  



34 

 

O last í e o i e Ná hod a.s. e stá ají í  sta u sdílí NI“ s třetí stra ou. “tá ají í doda atel NI“ 
posk tl prá o uží á í progra o ého a e í třetí oso ě - LDN Opoč o, a to  rozsahu: aplikač í 
progra o é a e í - odul  lůžko é odděle í, a ula e a ýkaz i t í NI“  rozsahu  li e í. V 
případě O last í e o i e Trut o  a.s. se jed á o su jekt pri át í re atologi ké a osteologi ké 
ambulance Osteomed s.r.o. - odul  a ula e a ýkaz i t í  rozsahu  li e í  lékař +  sestra;  
sta i e  s ož ostí užití í e i sta í NI“ a každé sta i i. )ada atel požaduje toto prá o za ho at i 

 o é  NI“ čet ě pře odu dat. 

)ada atel je oprá ě  posk to at eo eze ý počet podli e í e stej é  e o o eze é  rozsahu, 
e které  je dílo oprá ě  uží at dle této s lou . 

“ lu í stra  tí to ýslo ě souhlasí s tí , že eškerá fi a č í ro á í za uděle í li e č ího 
oprá ě í k užití díla dle této s lou  jsou již pl ě zahr uta  e ě díla. 

Doda atel uděluje zada ateli: 

● oprá ě í dílo e o jeho dílčí část , které podléhá o hra ě podle záko a č. /  “ . 
autorský záko  a záko a č. /  “ ., o ča ského záko íku, upra o at, zpra o á at, ě it 

jeho áze , 

● a oprá ě í dílo spojit s díle  ji ý a s díle  dále pra o at za účele  jeho dalšího roz oje a 
použí á í; 

● prá o realizo at rozhra í díla s ji ý i, zada atele  pro ozo a ý i soft aro ý i produkt . 

2.2 Licence k dílu 

Dílo ted  i for ač í s sté  a še h  jeho ko po e t  i o li e í ser ero ý h operač í h a 
data ázo ý h s sté ů ude doda atele  posk t ut s ásledují í  rozsahe  li e č ího oprá ě í: 

1. li e e eo eze á způso e  a rozsahe  užití pro zadavatele  

2. e ýhrad í li e i k eškerý  z á ý  způso ů  užití tako ého díla, zej é a, ikoli  šak 
ýluč ě k účelu, ke které u lo tako é dílo doda atele  t oře o  souladu se smlouvou, 

a to v rozsahu i i ál ě ez t é  pro řád é uží á í díla zada atele ; 
3. li e i eo eze ou úze í  a i ožste í  rozsahe  a dále eo eze ou způso e  e o 

rozsahe  užití; 

4. li e i uděle ou a do u eurčitou; 
5. li e i, kterou e í zada atel po i e  užít; 

Povinnost týkají í se li e e platí pro doda atele i  případě zhoto e í části díla poddoda atele .  



35 

 

2.3 Licence k aplikač í části i for ač ího s sté u 

Licence bude poskytnuta v rozsahu, který žád ý  způso e  eo ezí užití díla. Může se jed at 
o s o od ý i uza ře ý software. 

2.4 Licence k data ázové části i for ač ího s sté u 

Licence bude poskytnuta v rozsahu, který žád ý  způso e  eo ezí užití díla. Může se jed at 
o s o od ý i uza ře ý soft are. 

2.5 Li e e a vlast i tví dat 

Veškerý dato ý o sah t oře ý  i for ač í  s sté u zada atele, ted  eškerá data, a k nim se 

áží í li e č í prá a áleží zada ateli. )ada atel ude jedi ý  last íke  o sahu dat  za ese ý h 
v i for ač í  s sté u. 

“e s ý i dat  o jed atel akládá dle s ého u áže í  souladu s platnou legislativou a ůže je 
zpra o á at  jaký hkoli  další h i for ač í h s sté e h. Data e udou dat  doda atele. Doda atel 
odpo ídá za ko ziste t ost dat a data sa ot á při jeji h zpra o á í zada atele   i for ač í  
s sté u doda atele, a to  souladu s aktuál í doku e ta í k to uto i for ač í u s sté u. 
Doda atel eodpo ídá za data h ě zada á zada atele  a a i za zpra o á í tě hto dat zada atele  
v s sté e h třetí h stra . 

Zadavatel v rá i s ý h pok ů a s lu í h usta o e í u ož í  o eze é  rozsahu ýhrad ě za 
účele  posk to á í dodá ek a služe  k i for ač í u s sté u pra o at s tě ito dat  doda ateli. 

  



36 

 

3 OBECNÉ POŽADAVKY NA APLIKAČNÍ 

PROGRAMOVÉ VYBAVENÍ 

)ada atel požaduje i ple e ta i s sté ů založe ý h a oder í h a šeo e ě uz á a ý h 
te h ologi ký h sta darde h s perspekti ou roz oje po do u i i ál ě  další h let. 

Na rho a é s sté  usí ít jed ot é uži atelské rozhra í se způso e  o ládá í respektují í  
sta dard  M“ Wi do s e še h odule h a fu k io alitá h, j a odů od ě ý h případů.  

“prá a s sté ů usí ýt i tegrál í součástí elku s o do ý  o ládá í . 

Vše h  části s sté ů usí s uži atele  ko u iko at česk ; pro t or u i di iduál í h ýstupů, e port 
a import dat a další fu k e hraze é ad i istrátorů , sprá ů  a ra ý  uži atelů  se připouští 
komunikace v a gličti ě. 

Na rho a é s sté  u ož í hierar hizo atel é asta e í přístupo ý h prá  se sta o e í  rozsahu 
přístupu i stup ě oprá ě í a ipula e se záz a e  čte í / o ý záz a  / úpra a / ruše í záz a u . 
Pri ip asta o á í přístupo ý h prá  jed otli ý  uži atelů  usí házet z defi i e li o ol ého 

ožst í uži atelský h rolí, do který h jsou sa ot í uži atelé přiřazo á í. 

Vše h  tisko é ýstup  a rho a ého s sté u usí ýt i di iduál ě odifiko atel é z hlediska 

roz rže í tisko é strá k . 

V s sté u ude ož é strukturo a é a para etrizo atel é zadá á í údajů s ož ostí sdíle í 
jed otli ý h položek  další h doku e te h, s ož ostí asta e í jed otli ý h položek po i ý údaj, 

ož é hod ot  a last í h čísel íků pro jed otli é položk . “ sté  usí u ožňo at i port, popř. 
alida i čísel íků dle defi o a ý h zorů apř. V)P, RÚIAN . 

 

V s sté u ude e ido á a jed oz ač á ide tifika e kdo a kd , jakou z ě u  záz a u pro edl se 
zaz a e á í  historie z ě ,  i diko a ý h případe h i historie, kdo do doku e tu ahlédl. 

“ sté  usí ýt připra e  ke ko plet í u ede í čistě elektro i ké zdra ot i ké doku e ta e. Je 
požado á  popis ko u ika e s dlouhodo ý  elektro i ký  ar hi e . 

Mož ost o ládá í s sté u klá es i í. 

 

 

 



37 

 

4 POŽADAVKY NA KOMUNIKAČNÍ VAZBY 

4.1 Komunikace s interními laboratořemi 
)ada atel požaduje zajiště í ko u ika e kli i kého i for ač ího s sté u se stá ají í  la orator í  
i for ač í  s sté e  “tapro Ope LIM“  tomto rozsahu: 

● hro iza e registru la oratoře s registre  KI“ tak, že z ě  v registru KIS jsou po 

odsouhlase í  pro ítá  do registru la oratoře s upozor ě í  a případ ý rozpor ezi KI“ a 
LI“. Výsledke  s hro iza e ude ted  ge ero á í sesta  zjiště ý h rozdílů. Rozdíl  udou 
po odsouhlase í a ko trole apř. B B  zapsá  do ílo ého s sté u. 

● Synchronizace Dg mezi KIS na LIS. 

● On-li e s hro iza e základ í h čísel íků la oratoře s čísel ík  KI“, a to e s ěru 
z la oratoře do KI“  rozsahu čísel ík etod čet ě še h hod otí í h ezí, čísel ík jed otek, 
sez a  fu kč í h skupi  a skupi  etod, ati e te to ý h ýsledků. “ hro iza i es í ýt 
pouze a základě rod ého čísla e o čísla pojiště e, ale usí ýt shoda jak této položk , tak 
j é a a příj e í. 

● Ve s ěru z KI“ do la oratoří ude o -li e s hro izo á  sez a  žadatelů, s ošetře í  sta u, 
kd  žadatel e á aktuál í s lou u s pojišťo ou 

● Elektro i ká žáda ka je distri uo á a z KIS a v la oratoři ude připra e a ke zpra o á í 
v oka žiku jed oz ač ého spáro á í s ateriále . Materiál ude oz ače  čáro ý  kóde . 
Při ordi o á í la orator í h šetře í sledo at frek e i a upozor it a její překroče í. 
Upozor it a eshodu ezi Dg. a požado a ý  šetře í . Upozor it a e ož ost ordi a e 
zakáza ý h etod pro a ula t í pra o iště. 

● Oka žitě po u ol ě í ýsledků la oratoří udou ález  čet ě i terpreta í pře áše  do KI“. 
Mož ost užít i postup é u olňo á í ýsledků jed otli ý h etod tak, a  po doko če í 
pro esu l  še h  etod  zařaze  pod jed u událost. 

● On-li e distri u e ýko ů pro ede ý h  la oratoři do e trál ího zpra o á í ýkaz i t í, tj. 
oka žitě po u ol ě í ýsledků jsou do KI“ zapiso á  i podklad  pro kázá í zdra ot í péče, 

čet ě o -li e Do ropisů a stor o á í h ě káza é péče 

● Pro uži atele  KI“ histori ký přehled ýsledků  LIS 

● Mož ost o oustra é ko u ikace s ji ý i zdra ot i ký i zaříze í i  
● Mož ost zo raze í la orator ího álezu ýsledko ého listu  e for ě 

podepsa ého/oz ačko a ého PDF/A doku e tu  kli i ké  i for ač í  s sté u. 

4.2 Další požadavky na komunikaci 
● NIS komunikuje s eHealth (IS ZZS) 

● “ sté  usí podporo at dato á rozhra í pro ý ě u dat D“ M)ČR a HL7 v případe h, kd  
ude tato ko u ika e žado á a, čet ě i ple e ta e o ě da ý h erzí D“ M). 



38 

 

● “ sté  ude ko u iko at s ostat í i I“ e o i e spe ifiko a ý i  ta ulká h č. – , které 
jsou uvedeny v ásledují í kapitole. 

5 POŽADAVKY NA PŘEVOD DAT Z PŮVODNÍCH 

SYSTÉMŮ 

)ada atel požaduje pře od dat z pů od í h s sté ů u ede ý h  ta ulká h č. – . Budou pře ede  
histori ké pa ie tské údaje e d ou ro i á h: 

1. Budou pře ede a data pa ie tů, kteří projdou kontrolou na duplicitu a aliditu čísla pojiště e. 
)ada atel posk t e souči ost u případ ý h dupli it. 

2. Položk  o sahují í pa ie tská data udou pře ede  do odpo ídají í h položek dato ý h struktur 
a rže ého s sté u tak, a  la za ho á a logika jed otli ý h události hospitaliza e, 

a ula t í šetře í a k to u áležejí í ko ple e tár í šetře í . Doda atel zajistí i i ál í 
rozsah pře ádě ý h dat  ásledují í  rozsahu: 

● “ta o e í data dle záko ý h lhůt ar hi a e 

● Ce trál í registr pa ie tů 

● A ula t í sledo á í 
● Kli i ké doku e t   
● Hospitalizace 

● La orator í ýsledk  

● A a éza – a e trál í kartě 

● Diář 
● Rodi é az  

● RTG ález 

● Urge t í i for a e 

Ta ulka  Požadavk  a převod dat z původ í h s sté ů Dvůr Králové ad La e  

Oblast Název Výro e 

Náhr
ada 

s pře
vode

m 

dat 

Náhra
da bez 

převo
du dat 

Ponech

á í 
s komu

ika í*) 

Ponec

há í 
bez 

komu

nikace 

Kli i ký s sté  a 
ýkaz i t í FONS AKORD Stapro A    

PACS MariePACS ORCZ   A  

La oratoře OpenLIMS Stapro   A  



39 

 

MIS FonsReports Stapro   A  

EIS Feis Arbes   A  

PAM MD NAV Microsoft   A  

O jed á á í “)M a léků Neos 
Medisystem

s 
  A  

“prá á la . pra e SLP SEKK    A 

Pom. pro vykaz. diagnoz PVD ICZ    A 

Adresářo é služ  AD Microsoft   A  

Komunikace ePacs    A  

Komunikace Medidata    A  

ZP portál    A  

UZIS portál    A  

Daňo á sprá a portál    A  

Č““) Portál    A  

Česká spořitel a portál    A  

 

Ta ulka  Požadavk  a převod dat z původ í h s sté ů Jičí  

Oblast Název Výro e 

Náhr
ada 

s pře
vode

m 

dat 

Náhra
da bez 

převo
du dat 

Ponech

á í 
s komu

ika í*) 

Ponec

há í 
bez 

komu

nikace 

Kli i ký s sté  a 
ýkaz i t í Mpa ICZ A    

RIS Radius Stainer A    

Nefrolog. IS Nefris ProDos   A  

PACS MariePACS ORCZ   A  

Lékár a Mediox 
ApatykaServ

is 
  A  

La oratoře OpenLIMS Stapro   A  

“tra o a í pro oz Kredit Anete   A  

“klad léků      A  

I“ léči ý h přípra ků AISLP Inpharmex   A  

MIS ICZ AMIS*MIS ICZ  A   

MIS FonsReports Stapro   A  

EIS Feis Arbes   A  

PAM MD NAV Microsoft   A  

O jed á á í “)M a léků Neos 
Medisystem

s 
  A  

“prá á la . Pra e SLP SEKK    A 

Pom. vykaz. Diagnoz PVD ICZ    A 



40 

 

)áko ČR )áko ČR 
Arnet On 

Line 
   A 

Adresářo é služ  AD Microsoft   A  

ZZS ISAC ICZ   A  

DMS Sharepoint 
Techniserv 

IT 
   A 

Komunikace ePacs    A  

Komunikace Mise, Medidata    A  

ZP portál    A  

UZIS portál    A  

Ta ulka  Požadavk  a převod dat z původ í h s sté ů Ná hod 

Oblast Název Výro e 

Náhr
ada 

s pře
vode

m 

dat 

Náhra
da bez 

převo
du dat 

Ponech

á í 
s komu

ika í*) 

Ponec

há í 
bez 

komu

nikace 

Kli i ký a a ula t í I“ 
lokalita Ná hod,No é 

Město ad Metují, 
Jaro ěř, Opoč o a 
Broumov) 

NIS Medea Stapro A    

Kli i ký a a ula t í I“ 

(lokalita Rychnov n.K.) 
NIS Medea Stapro A    

Kartotéka I ter ího odd. MS - Access Vlast í A    

La orator í I“ OpenLIMS Stapro   A  

He atologi ký I“ HEMO Ing. Danihel   A  

La orator í komunikace IPU Sysmex    A 

Nefrologi ký I“ Nefris PRODOS   A  

PACS MariePACS ORCZ   A  

O kologi ký registr NOR    A  

“tra o á í Ná hod Astris EFG   A  

“tra o á í R h o  .K. Gurmet Stapro   A  

“tra o á í Brou o  
Magdalé a – 

Kasiopea 
Laftrade   A  

I“ léči ý h prostředků Aislp Inpharmex   A  

“ledo á í preskrip e léků 
Radix Data 

Expert 

Medisystem

s 
  A  

MIS FonsReports Stapro   A  

Eko o i ký I“ Feis Arbes   A  

Perso ál í I“ Navision WebCom   A  

O jed á á í “)M, lék  NeosWEB 
Medisystem

s 
  A  



41 

 

Hláše í ežádou í h 
událostí 

Hláše í 
ežádou í h 

událostí 

Institut pro 

apliko a ý 
ýzku , 

edukaci a 

říze í e 
zdra ot i t í 

   A 

)áko  Codexis 
Atlas 

Consulting 
   A 

DMS Sharepoint 
Helius 

consulting 
   A 

Helpdesk Stapro HelpDesk Stapro     A 

O jed á á í prádla  Fišer    A 

“prá a přístrojů FAMA Tesco   A  

Adresářo é služ  AD Microsoft    A 

ZZS ISAC ICZ   A  

Komunikace PACS ePACS ICZ   A  

Ko u ika e ýsledk  
MISE, Medidata, 

e)prá a 
   A  

ZP Portál    A  

Ú)I“ Portál    A  

 

Tabulka 12 Požadavk  a převod dat z původ í h s sté ů Trut ov 

Oblast Název Výro e 

Náhr
ada 

s pře
vode

m 

dat 

Náhra
da bez 

převo
du dat 

Ponech

á í 
s komu

ika í*) 

Ponec

há í 
bez 

komu

nikace 

Klinický informační 
systém (KIS + RIS) 

StaproH (dříve 
NIS HiComp) 

Stapro A    

IS léči ý h přípra ků - 

d es součástí “taproH 
AISLP Inpharmex  A   

“tra o a í pro oz 
StaproH (dříve 
NIS HiComp) 

Stapro   A  

Group are í součástí 
“taproH jako ástě ka, 
helpdesk, pošta, sklad  a 
další fu k e  

StaproH (dříve 
NIS HiComp) 

Stapro   A  

Modul ýkaz i t í Akord Stapro A    

Nefrologi ký I“ Nefris ProDos   A  

PACS Marie PACS ORCZ   A  

HEMO - program pro 

e ide i dár ů kr e 
HEMO Ing. Danihel   A  

“ledo á í preskrip e léků RDE 
Medisystem

s 
  A  



42 

 

La oratoře OpenLIMS Stapro   A  

MIS FonsReports Stapro   A  

PAM MD NAV Microsoft   A  

EIS Feis Arbes   A  

O jed á á í “)M a léků Neos 
Medisystem

s 
  A  

))“ ý ě a pa . 
dokumentace) 

ISAC ICZ   A  

Komunikace 
ePACS / 

RediMed 
ICZ   A  

Komunikace MISE Stapro   A  

Komunikace Medidata Compek   A  

ZP portál jed otli é )P   A  

Age da Ú)I“ portál Č“Ú, Ú)I“ a 
M)ČR 

  A  

Přístupo ý s sté  Skyla ADI - Skyla   A  

Plá o a í s sté  
ozařo  ONK 

PLANW ÚJP   A  

Mo itor  ži ot í h fu k í  

Dle 

ko krét ího 
dodavatele 

JIP 

  A  

Monitoring CTG GYPO CTG ONLINE    A  

O láda í “W pro 
terapeuti ký re tge  

    A  

Adresářo é služ  AD Microsoft   A  

*) Ko u ika e je řeše a prostřed i t í  ý ě  sou orů. U jed otli ý h s sté ů oz ače ý h A se jed á 
o pře os  základ í h i for a í t pu – žáda ka a šetře í, požada ek a e u léku  ústa í lékár ě, oso í 
údaje – lékař sestra, k-dá k  apod. V žád é  případě se ejed á o e port složitý h dato ý h struktur čet ě elé 
data áze. Ko krét í spe ifika e ěňo a ý h dat ude před ěte  i ple e tač í a alýz . )ajiště í 
souči osti třetí h stra  při apoje í ko krét í h s sté ů zej é a for ou posk t utí o sahu a for átu dato é 
ět  zej é a ta , kde se ejed á o sta dardizo a é protokol , je pak po i ostí o jed atele (zadavatele). 

  



43 

 

6 POŽADOVANÉ VLASTNOSTI A FUNKCE 

JEDNOTLIVÝCH OBLASTÍ 

Úvod í popis 

NI“ ude pro ozo á  jako čt ři ezá islé i sta e e čt ře h e o i í h. 

V každé  zdra ot i ké  zaříze í ude NI“ pro ozo á  e zd oje é  redu da t í  reži u a to 
ideál ě e d ou lokalitá h ser ero á h , které udou totož é, o se týče ýpočet ího ýko u 
dediko a ého pro pro oz NI“. Mož é řeše í je i pro oz  jed é ser ero ě, ale stále  redu da t í  
reži u. 

“er ero á i frastruktura ude t oře a d ě a f zi ký i ser ery (Hosty), kde v každé lokalitě ude 
u ístě  jede  Host. O a ser er  pak dohro ad  t oří základ irtualizač ího prostředí pro pro oz 

irtuál í h ser erů VM . 

V pri ár í lokalitě udou pro ozo á  produkč í VM pro NI“. 

V seku dár í lokalitě usí ýt s hop o astarto at tz . stí o é kopie tě hto VM, tak a  ohl  
oka žitě pře zít fu k io alitu pri ár í h kopií  případě ha árie. 

Produkč í VM udou přistupo at k datů  LUN , které ji  zprostředkuje irtualizač í rst a dato ý h 
úložišť polí . 

V každé lokalitě ude u ístě a stej á kopie produkč í h dat, kterou zajistí s hro í replika e 
dato ý h úložišť pro íhají í a pozadí. V případě ha árie jed oho úložiště dojde k oka žité u 
přep utí akti í h LUNů a pole seku dár í. 

V soká dostup ost kriti ký h dat ude podpoře a duál í i ko trolér , který i udou o ě pole 
osaze a a redu da í disků a úro i RAID. 

Nez t á íra redu da e ude zajiště a také a úro i “AN s it hů.   

Celá i frastruktura ude připoje a do sítě LAN d ě a f zi ký i ser ero ý i přepí ači, které t oří 
jede  irtuál í s it h. V případě ha árie jed oho přepí ače edojde ke ztrátě dostup osti ser ero é 
infrastruktury. 

 

Fu kč í spe ifika e s sté u ude upřes ě a detail í a alýzou i ple e ta e produktu a detail í  
projektem implementace produktu. 

 



44 

 

Ideové s hé a a popis i frastruktur  pro ový NI“ 

 

 

 

 

  



45 

 

6.1 Mi i ál í požadavk  a kli i ký i for ač í s sté  

Mi i ál í požada k  a e trál í část NI“ čet ě požada ků a ad i istra i NI“ jsou defi o á  
v ásledují í ta ul e. 

 

Požadavk  a e trál í a ad i istrativ í fu k e NI“ 

Ce trál í registr 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

U jed otli ý h pa ie tů ede í údajů o prakti ké  lékaři a od or ý h 
lékaří h pa ie ta s jeji h e trál ě ede ý  čísel íke . Veškeré 
adres  pa ie t, prakti ký lékař, za ěst a atel apod.  udou 
strukturalizo á  dle čísel íku RÚIAN tak, že při pořizo á í budou 

pro ádě  ý ěr . Čísel ík adres ude alido á  dle RÚIAN. 
Požada ek ude po ažo á  za spl ě ý i  případě zá azku doda atele, 
že ude fu k io alita dopra o á a, až to ude legislati ě a te h i k  

ož é. 

ANO 

Ge ero á í áhrad ího rod ého čísla, ožnost identifikace cizince. ANO 

Mož ost slouče í h ě e ido a ý h pa ie tů ANO 

)áz a , ko u je ož é posk to at i for a e ANO 

Mož ost o -li e o ěře í prakti kého lékaře pa ie ta ANO 

Pa ie tská ad i istrati a čet ě statistik 

Mi i ál í požada k  a funkcionalitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

Ko trol  sprá osti RČ, čísla pojiště e, hlídá í dupli it, ož ost 
stor o á í, opra  h ě zada ý h dat 

ANO 

O li e ko trola přísluš osti pa ie ta k da é zdra ot í pojišťo ě B B  
a plat ost pojiště í k da é u datu 

ANO 

O oustra á s hro iza e z ě  registrů pa ie tů ezi NI“ a 
spolupra ují í i s sté  i i ál ě la orator í s sté , PAC“, MI“ . 
To z a e á, že po pro ede í ak í: o ý záz a , opra a, z eplat ě í, 

ANO 



46 

 

slouče í se ge eruje rozdílo á sesta a, kterou je ož é zobrazit a 

do spolupra ují ího s sté u přij out.  

“ ěr eškerý h údajů ut ý h pro periodi ké či jed orázo é ýkaz  
Ú)I“, zajiště í jeji h zpra o á í a kázá í s ož ostí pořizo á í do 
for uláře pro Ú)I“ 

ANO 

“ ěr dat  NI“ a jeji h dá ko ý pře os do árod í h registrů, které ají 
spe ifiko a é dato é rozhra í 

Registry UZIS: 

● Národ í o kologi ký registr NOR   
● Národ í registr hospitalizo a ý h NRHO“P   
● Národ í registr reprodukč ího zdra í NRR)    
● Národ í registr asisto a é reproduk e NRAR    
● Národ í registr o oroze ů NRNAR    
● Národ í registr kardio askulár í h opera í a i ter e í  
● Národ í registr klou í h áhrad NRKN    
● Národ í registr e o í z po olá í NRNP    
● Národ í registr léč  uži atelů drog NRLUD   
● Národ í registr úrazů NRU    
● Národ í registr oso  tr ale louče ý h z dár o st í kr e 

(NROVDK)   

● Národ í registr pite  a to ikologi ký h šetře í pro ádě ý h 
a odděle í soud ího lékařst í NRPATV    

● List o prohlíd e ze řelého  hláška č. /  “ .   
● Národ í registr oso  čekají í h a tra spla ta i orgá ů  
● I for ač í s sté  tkáňo ý h a k TI““I“   
● I tegro a ý s sté  tra spla tač í h registrů 

ANO 

Výkaz i t í pro zdra ot í pojišťo  čet ě podpor  DRG 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

U ož it for alizo a ou dle čísel íku  kategoriza i auto ati kou  
dokladů i o položk  defi o a é etodikou s užití  při 
statistiká h a uzá ěrko ý h či oste h tra sfor a e, odifika e  

ANO 

Pro poříze í z kli i ké doku e ta e u ož it poříze í způso e  

zakliká á í z před asta e ého sez a u o klý h kódů čet ě 
e ote h i ký h přej e o á í kódů  

ANO 



47 

 

Pořizo a í dialog u ož it jako součást for uláře pro psa í 
doku e ta e pa ie ta ez ut osti odskako á í do ji ého for uláře, 
dialogu nebo okna. 

ANO 

Pro každý doklad ést izualizo a ý sez a  h , prostřed i t í  
kterého je ož é ko te to ě h  opra o at 

ANO 

U ož it ko e to at doklad a případ DRG poz á kou čet ě historie 
poz á ek  

ANO 

Mož ost filtro á í dokladů po o í defi i e o e ého dotazu apř. 
“QL  t áře ého uži atele  e o sprá e . Ukládá í t oře ý h 
poj e o a ý h ko figura í filtru dokladů pro další použití uži atele  

ANO 

U ož it a úro i sprá e ýkaz i t í asta e í každé z kontrol pro 

operace s doklad  i i ál ě při poříze í, při i portu, při 
hro ad é  přepočtu dokladů a při sesta e í dá ek . Jed otli é 
úro ě asta e í pro ko trol  požaduje e i i ál ě jako ěkkou 
ko trolu do olí kázat plát i , t rdou ko trolu edo olí kázat 
plát i  a supert rdou edo olí a i uložit při poříze í . Ko trolu je 
záro eň ož é para etrizo at plát e , IČ), střediske  

ANO 

“ sté  ude o saho at ko trolu a po i é ko i a e ýko ů 
s auto ati ký  a íd utí  dopl ě í druhého kódu při poříze í 
pr ího 

ANO 

)o raze í a k a tifika e dokladů ra ý h k sesta e í do dá ek ještě 
před sa ot ý  sesta e í ; čet ě ož osti a uál ího ý ěru 
ko krét ího oži  dokladů pro sesta e í 

ANO 

Náhled a t t podo u Kdá k  ještě před její  ulože í  a disk; 
ož ost edita e dá k   tako é  reži u 

ANO 

Tra sfor a e dat při uzá ěr e dle předpisů = zá ě a kódů podle 
pra idel . Mož ost apsá í, ulože í a zařaze í o e é pro edur  do 
uzá ěrk  před a po sesta e í dá ek  pro prá i sprá e s doklady 

(opravy a odifika e dokladů, z ě  ýpočtů  

ANO 

Mož ost a úro i sprá e ýkaz i t í po o í i ter ího grafi kého 
á rháře defi o at pro es skládají í se z jed otli ý h kroků uzá ěrk  
čet ě rozhodo á í a ět e í . Te to ásled ě spouštět jako 

workflow. 

ANO 



48 

 

Pro t áře í statistik ad doklad  )P ít také ož ost definovat 

statistiku po o í uži atelského dialogu, e které  si uži atel írá 
rozsah počíta ý h dat a strukturu ýstupu rozděle í sesta , počíta é 
hod ot . U ož it e port sesta  i i ál ě do XML, XL“, C“V, PDF a 
DOC. U ož it ýstup sesta  do ta ulk  e o do akti ího sez a u 
v I“, se který  je ož é ásled ě pra o at 

ANO 

“esta e í případu DRG  prů ěhu hospitaliza e dle aktuál ě z á ý h 
i for a í o dél e případu, kriti ký h ýko e h a diag ózá h pa ie ta 

ANO 

Případ DRG ude zo razo at i for a e o ý oso é  dle i de u  
i áklado é  ohod o e í  čle ě í a hotelo é služ , zdra ot í 
služ , opera e, lék  a ateriál , čet ě ož osti sledo at 
i lier/outlier pro růz é odalit . U ož it  rá i případu z olit erzi 
grouperu, který  jsou údaje zpra o á , resp. požada ek spl í i 
poro á í ýsledků alespoň d ou před asta e ý h erzí grouperů. 

ut é pro o do í za ádě í DRG restart, kd  dojde k aprosté z ě ě 
grouperu) 

ANO 

Aparát pro podporu DRG ude o saho at fu k e s h alo a ího 
pro esu ezá isle pro kodér  a odděle í a superkodéra e o i e. 
“ h ále í usí ýt pod í kou pro u ol ě í dokladů případu 
k kázá í do Kdá ek. U ož it defi o at kritéria pro auto ati ké 
s h ále í a každé z úro í s h alo a ího pro esu 

ANO 

Opti alizač í fu k e ad případe  DRG usí u ožňo at auto ati ké 
pro ít utí z ě  sou isejí í h s ý ěre  opti ál ího pořadí Dg. 
součas ě jak do doku e ta e pa ie ta tak dokladů 

ANO 

NIS poskytne v reál é  čase ko plet í účet za posk t utou zdra ot í 
péči e zdra ot i ké  zaříze í apř. sa oplát e se započítá í  

adsta dardu, …  s ýstupe  do eko o i kého s sté u 

ANO 

“ sté  ude o saho at ástroje pro e ide i elektro i ký h příloh č.  
(export-i port jako XML . Na základě e ido a ý h příloh 
s hro izo at čísel ík pasportu ýko ů. 

ANO 

Pro péči ad rá e  .z.p. u ož it ést ko to pa ie ta, ze kterého je 
ož é hradit posk t utou péči. Ko to u ožňuje klad před sa ot ou 

péčí a e o ásled é uhraze í přečerpa é částk . Vlast ostí ko ta je 
úpl á e ide e poh ů a ko tě. 

ANO 



49 

 

“ sté  usí o saho at ástroje pro faktura i posk t uté péče 
plát ů  jako součást odulu pro kazo á í péče. “esta e é faktur  
pak u ož it společ ě s dá ka i pří o ze s sté u odesílat ástroji 
B B a portál  plát ů. Faktur  elektro i k  pře ášet ro ěž do 
eko o i kého s stému 

ANO 

“tatisti ké ýstup  

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

statistik  ad kazo á í  pojišťo ě – ýko , lék , re ept , ateriál ANO 

kazo á í Ú)I“ s ge ero á í  i port í h sou orů  tě h případe h, 
kdy je UZIS ak eptuje apř. registr úrazů  s ož ostí a uál í korek e 

ýkazů 

ANO 

statistik  pro de í ad i istrati u a a ula i a lůžká h ANO 

Uži atel sprá e NI“  ude ít ož ost jed oduše dodělá at další 
potře é statistik  ad dat  strukturo a ě zada ý i do NIS:  

● T to statistik  zpřístup it ko o é u uži ateli pří o  NIS. 

● Mož ost e portu statisti ký h ýstupů do M“ E el. 

ANO 

Mož ost t ářet akti í sesta  s pří ý  stupe  uži atele do 
záz a u doku e ta e pa ie ta , který je ýsledke  t oře é 
sestavy – ted  eje  stati ký report 

ANO 

Mož ost zadat jed otli ý  uži atelů  požado a á sledo á í a jeji h 
auto ati ká hláše í. Např. počt  opera í, patologi ké ýsledk , 

á ště u pa ie ta a a ula i ke sledo á í e e t. Ko plika í. 

ANO 

“ ěr dat pro statistik  ATB střediska a odd. pre e e a ko trol  i fek í 
apř. tre d  e spotře ě ATB . 

ANO 

Tisky 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

“ sté  ude u ožňo at, a  sprá e e o i e ohl t ořit last í 
tisko é sesta  po o í sta dard ího dotazo a ího jaz ka “QL s 

ož ostí od oze í last í sesta  z předdefi o a ý h fire í h . 

ANO 



50 

 

Bude k dispozi i grafi ký á rh desig u tisko ý h sesta  ANO 

Uži atel ude ít před tiske  ož ost ý ěru z růz ý h for átů 
zprá  ož ost ol  růz ý h předloh pro tisk . 

ANO 

Před tiske  zada é doku e ta e ude ít ko o ý uži atel ož ost 
áhledu zhledu tiště ého doku e tu 

ANO 

“ sté  ude pri ár ě tisk out a ý hozí tiskár u operač ího 
s sté u pra o í sta i e Wi do s  s ož ostí uži atelského 

asta e í ji é ko krét í ai stalo a é tiskár . 

ANO 

“ sté  usí podporo at tisk sa olepí í h ide tifikač í h štítků po 
jednom nebo v defi o a é  počtu a A  ar h s předřeza ý i štítk  
defi o a é elikosti. 

ANO 

Mož ost tisku do PDF 

Mož ost připoje í elektro i kého podpisu 

ANO 

Bude k dispozi i grafi ký editor pro á rh desig u tisko ý h sesta  s 
ož ostí od oze í last í sesta  z předdefi o a ý h fire í h . 

Mož ost e portu a i portu tisko ý h sesta . 

ANO 

“ sté  usí u ožňo at ásledují í etod  připoje í tiskáre  a 
s ěro á í tisko ý h úloh: 

● tisk a lokál í tiskár u připoje ou ke ko o é sta i i , 

● tisk a sdíle ou tiskár u připoje ou k ji é ko o é sta i i , 

● tisk a tiskár u připoje ou  k ser eru zdále é plo h  RDP , 
pokud je stanice pro ozo á a služ ou zdále é plo h , 

● tisk a síťo ou tiskár u dostup ou s sté u NI“ e o přísluš é 
služ ě NI“ tisko á služ a, aplikač í ser er, apod. . 

Uži atel usí ít ož ost ý ěru ezi tiskár a i s ož ostí 
zapa ato á í ol . 

ANO 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu přístupo ý h prá  

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  



51 

 

“oučástí řeše í je ko ple í ástroj pro e trál í sprá u uži atelský h 
účtů a říze í přístupů ide tit  a age e t  

ANO 

Integrace a A ti e Dire tor  při přihlašo á í uži atele do NI“. “ sté  
usí u ož it aria ilitu  o ěřo á í uži atele, a to uď “i gle sig  o  

po o í az  a AD e o last í  itř í  lokál í  uži atelský  
účte . 

ANO 

“ sté  ude u ožňo at přizpůso it přístupo á prá a dle 
orga izač í h z klostí zada atele i jed otli ý h od or ostí 

ANO 

Me ha iz us ošetře í prá  e ter ího lékaře áhled do zdra ot í 
dokumentace): 

- u ož it e o o ezit přístup a základě o ěře í, že pa ie t je 
registro á  u e ter ího ošetřují ího  lékaře, e o a základě 
rozpoz á í, že lékař je žadatele . 

- ož ost o ěře í registra e auto ati k  B B  

- u ož it a uál ího reži u registra e ošetřují ího lékaře 

- ož ost zohled ě í ůle pa ie ta, kdo je/ e í oprá ě  jaké  údaje 
idět 

ANO 

Mož osti o eze í: 

● ož ost o eze í přístupu a pa ie t  s ý h pra o išť, 
● ož ost přístupu k histori ké doku e ta i prá ě 

ošetřo a ého pa ie ta dle přiděle ý h prá , 
● ož ost přístupu pro uži atele z ji ý h pra o išť pouze 

k da é u t pu doku e ta e, 
● ož ost o eze í přístupu a ko krét í druh doku e ta e, 

která je z hlediska údajů itli á. 

ANO 

Mi i ál í požada k  a logo a í aparát 
Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

No ý s sté  ude z hlediska ezpeč osti přístupů e ido at 
i i ál ě: 

● kdo, kd  a kde pořídil záz a  do NI“, 
● kdo, kd  a kde záz a   NI“ z ě il, 

ANO 



52 

 

● kdo, kd  a kde ahlížel do doku e ta e s rozliše í  iděl 
o sah  ález , iděl hla ičku šetře í  l  spatře  údaje 
ide tifika e pa ie ta + odděle í e o před ět šetře í e o 
diag óza apod.  

● kdo, kd  a kde ahlížel a oso í údaje, 
● kdo, kd , kde a a jaké tiskár ě tiskl doku e ta i. 
● Log zaz a e á ají í ýše u ede é údaje e ude ijak 

uži atelsk  edito atel ý. 

Budou zalogo á  eškeré z ě  oso í h údajů, itli ý h údajů, 
záz a ů doku e ta e pa ie ta - pro ede é auto ati ký i i port , 
s hro iza e i e o ko u ika í se spolupra ují í i s sté  

i i ál ě z ě  jako o ý záz a , úpra a, z eplat ě í, slučo á i . 

ANO 

Budou zalogo á  eškeré z ě  oso í h údajů, itli ý h údajů, 
záz a ů doku e ta e pa ie ta - pro ede é či ostí ad i istrátora 

e o zásahe  ser is í podpor /doda atele, jako apř. opra  č. 
hro ad ý h, z eplatňo á í záz a ů, časo é korek e. 

ANO 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

for áto á í pís a dle z klostí t pi ký h pro RTF pro psa í 
doku e ta e. Mož ost asta e í a olá í jed ot é uži atelské 
ša lo . 

ANO 

ož ost jed oduše kládat části doku e ta e do psa ého te tu 
(funkce drag and drop). 

ANO 

kontrola pravopisu v editore h s ož ostí p utí ANO 

t or a předdefi o a ý h te tů ko o ý  uži atele  a jeji h ož ost 
kládá í a klá eso ou zkratku do doku e ta e 

ANO 

s předdefi o a ý  te te  s ázat další ak e ge ero a é a pozadí – 

dotaho á í i for a í z ji é části doku e ta e do editoru i a základě 
“QL dotazu , ož ost ge ero á í ýko ů do dokladu pojišťo  s 
e pli it í  upozor ě í , že kro ě dotaže í předdefi o a ého te tu 

udou pro ede  i další klíčo é z ě  i o te t ýko , dg. růz é 
příz ak  apod.). 

ANO 



53 

 

Mož ost kládá í a přiřazo á í o razo é doku e ta e, apř. 
fotodokumentace s asta e í  prá  k jeji h zo raze í. 

ANO 

Další požado a é o e é last osti 
Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

t or a o ý h for ulářů i strukturo a ý h  do aplika e sprá e  NI“ 
pro řeše í spe ifi ký h požada ků. Mož ost jeji h t or  i a ižší 
uži atelské úro i, apř. pro potře  jed otli ý h odděle í či sta i  

ANO 

t áře í strukturo a ý h for ulářů s údaji t pu RTF te t, čísel ík, 
datum, s ož ostí ko trol  položek az  ezi položka i, po i á 
pole  pro sprá e 

ANO 

t áře í a sprá  pro esů tj. řaze í o jektů for ulářů, ko trol atp.  
podle kroků a rozhodo a í h uzlů. Mož ost adefi o at a a ázat 
ko trolu úkolů pro uži atele a krok   procesu 

ANO 

ož ost apojit rozhodo a í uzl  a stup uži atele otázka  e o a 
již z á é údaje  NI“ apř. při BMI<  

ANO 

přizpůso e í pra o í plo h  potře á  ko o ého uži atele 
a použitého o itoru, ož ost asta e í í e akti í h oke  
akti í h = s ož ostí zápisu  a o razo e s informacemi 

o pa ie to i s ož ostí epo ole í ož osti přizpůso e í, tj. 
u e í ko krét í sklad  plo h  pro elý s sté , kli iku, odděle í, 

pra o í sta i i, skupi u uži atelů, uži atele. 

ANO 

Mož ost součas ě pra o at s í e pa ie t  ajed ou. Např. 
a ula t í karta jed oho pa ie ta  odulu a ula e a propouště í 
zprá a ji ého pa ie ta  odulu odděle í s ož ostí epo ole í 
tako é ož osti, resp. u e í ko krét ího ho á í pro elý s sté , 
kli iku, odděle í, pra o í sta i i, skupi u uži atelů, uži atele. 

ANO 

Ve zdra ot i ké doku e ta i o e ě přístup é hledá á í přes 
še h  druh  zápisů fullte te  apř. slo o „ ozek . 

ANO 

Mož ost kládat o razo ou doku e ta i k pa ie to i - fotku, 

oske o a ý doku e t, ideo, s ož ostí jed odu hého editoru ořez, 
popisek, oz ače í o lastí, oz ače í odů . 

ANO 



54 

 

Ge ero á í žáda ek s auto ati ký kládá í  údajů ANO 

Podpora čáro ý h kódů ANO 

Veškeré tisko é ýstup  ají í for u sa ostat é části zdra ot i ké 
doku e ta e usí ít ek i ale t í ýstup  e for ě elektro i ké 
zdra ot i ké doku e ta e dle plat é legislati . 

ANO 

 

  



55 

 

6.2 Vede í pa ie tské doku e ta e a a ula í h 

Jed á se o odul pro podporu ad i istrati  a orga iza e prá e a a ula i, pro ede í a ula t í 
pa ie tské doku e ta e, zajiště í ez t ý h statistik a hod o e í základ í h para etrů 
ambulance. 

Mi i ál í požada k  a ede í pa ie tské doku e ta e a a ula í h jsou defi o á   ásledují í 
tabulce. 

Požadavk  a vede í pa ie tské doku e ta e a a ula í h 

Mi i ál í fu k io alita týkají í se orga iza e a ula t ího pro ozu 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

Mož ost defi i e struktur  a ula í dle orga izač ího uspořádá í 
s ož ostí z ě  ide tifikátoru zkratk  a áz u a ula e ez 

ut osti t ářet o ou a ula i. 

Ce trál í kartotéka pro í e a ula í, jed otli é sa ostat é 
ambulance. 

Mož ost "podrozděle í" a ula e a pra o iště/dispe zár í 
skupi /lékaře. 

ANO 

)a ezpeče í pro esu pří hodu pa ie ta a a ula i s defi i í ork-

flo  pro da é pra o iště pří hod do čekár , zadá í údajů sestrou, 
šetře í pa ie ta lékaře , o jed á í pa ie ta k další á ště ě/ a 
šetře í, tisk potře é doku e ta e , ož ost auto ati kého 

vyvolá á í jed otli ý h fu k í dle asta e í 

ANO 

Mož ost sledo á í časů čeká í  čekár ě, délk  šetře í s ož ostí 
u ádět te to údaj  a ula t í kartě pa ie ta auto ati ké či ruč í 

lože í do te tu . Požada ek ude po ažo á  za spl ě ý i  případě 
zá azku doda atele, že ude fu k io alita dopra o á a, až to ude 
te h i k  ož é. 

ANO 

Přehled čekají í h pa ie tů, ošetře ý h pa ie tů – ož ost ý ěru 
pacienta z čekár  k ošetře í, ož ost ý ěru z pa ie tů ošetře ý h 
v da é  d i 

ANO 

Mi i ál í fu k io alita týkají í se lékařské doku e ta e a a ula i 



56 

 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

Mož ost zadá í i i ál ě: a a éz , sta u pa ie ta, diag óz, 
žáda k  a potře á šetře í, re ept , poukaz , ýko  pro )P, 
o jed á í a další á ště u 

ANO 

Vše h  potře é úko  u ož it ko á at ro ou při zápisu 
a ula t ího šetře í i i ál ě zadá í re eptu, ýko ů, 
žáda ek  

ANO 

Mož ost jed odu hého lože í apř. klá eso ou zkratkou  
for alizo a ý h zápisů t pu: zada é žáda k , diag óz , předepsa é 
lék  a poukaz , tr alé diag óz  aj. pří o do te tu a ula t í zprá  

ANO 

Mož ost fulte to ého hledá í  histori ký h zápise h dle apř. 
klíčo ý h slo , t pu dokladu atp. 

ANO 

Mož ost lože í fotodoku e ta e ro ou při zápisu a ula t ího 
šetře í 

ANO 

Přehled á historie a ula t í h zápisů s ož ostí ztáh out 
přehled k ra é u údaji apř. pa ie t, a ula e, pra o iště, 
dispe zár í skupi u, lékaře apod. . 

ANO 

Mož ost sdíle í doku e ta e pa ie ta ezi lékaře  a sestrou ANO 

)d oje é ok o – jed o pro t or u aktuál í a ula t í kart , druhé 
pro zo raze í li o ol é ji é zprá  či ýsledků. 

ANO 

Mož ost kládá í a přiřazo á í o razo é doku e ta e, apř. 
fotodokumentace, s asta e í  prá  k jeji h zo raze í. Případ ě 

ož ost propoje í i terakti í  odkaze  se ser ero ý  uložiště  
s ulti ediál í i ateriál  Foto, ideo, …  také s ož ostí o eze í 
přístupu a zo raze í. Ne o pl ohod ot á spoluprá e se s sté e  
PAC“ tj. DICOM MWL, poříze í foto/ ideo do studie, “TORE, QUERY, 
RETRIEVE) 

ANO 

Při zadá á í re eptů: ANO 

● on-line informace o limitech preskripce, ANO 

● ož ost prá e s poziti í i list  lékár a, V)P , ANO 



57 

 

● ož ost užít i for a e o aktuál í  sta u záso  lékár  a 
i for a e o e ě 

ANO 

● ít k dispozici on-line informace o léko ý h i terak í h, 
ož ost asta it zá až ost i terak e 

ANO 

● Nástroj pro t or u Magistraliter a jeji h zařaze í do čísel íku ANO 

● ož ost idět historii zada ý h re eptů a hod o e í 
léko ý h i terak í, 

ANO 

● zo razo at i for a i o datu do rá í léků automaticky 

počte ou dle ale í a dle dá ko á í apř. Warfari  g 
 t l. při dá ko á í  t l. de ě drží  d í  

ANO 

● ož ost užití apoje í a AI“LP a “ÚKL ož ost o ěře í 
sta u u e tro ý h léků . 

ANO 

● Veškeré tisko é ýstup  ají í for u sa ostat é části 
zdra ot i ké doku e ta e usí ít ek i ale t í ýstup  e 
for ě elektro i ké zdra ot i ké doku e ta e dle plat é 
legislativy. 

ANO 

Mi i ál í fu k io alita týkají í prá e s pacienty 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í dodavatel) 

Mož ost zařaze í pa ie ta do dispe zár í h skupi  a prá e ad 
pa ie t  dispe zár í skupi  

ANO 

Mož ost pře ede í pa ie ta z ambulance na hospitalizaci – čet ě 
zada é doku e ta e 

ANO 

Ko ple í řeše í o jed á á í pa ie tů k šetře í v a ula í h, 
lůžko é části a ji ý h spe ializo a ý h pra o iští h – a ko krét í 
datum a čas, a druh šetře í, ke ko krét í u lékaři, a da é 
pra o iště 

ANO 

Vede í e-Receptu a e-Neschopenky ANO 

Opti aliza e ko u ika e ezi kli i ký i/a ula t í i úsek , 
e tra urál í i kli i ký i pra o išti a ko ple e te  ideál ě 

ANO 



58 

 

for ou elektro i kého podá á í požada ků a šetře í E-žáda ka  
a ro ěž elektro i kého pře osu ýsledku šetře í do NI“ 

Mi i ál í fu k io alita týkají í se přehledů a statistik 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

Přehled  i i ál ě  rozsahu: a ula t í k iha, předepsa é 
re ept , pro ede é ýko , zada é )UM, poplatk  

ANO 

Rozlože í počtu ošetře ý h  čase a rozlože í čeka í h do  
v ambulanci 

ANO 

Mož ost t or  roč í h a ula t í h statistik sledo a ý h Ú)I“ 
z údajů, které jsou dostup é  NIS 

ANO 

6.3 Vede í pa ie tské doku e ta e a lůžkový h odděle í h 
(standard, JIP) 

Jed á se o odul pro podporu ad i istrati  a orga iza e prá e a lůžko é  odděle í,  
pro ede í pa ie tské doku e ta e, zajiště í ez t ý h statistik a hod o e í základ í h 
para etrů odděle í. 

Mi i ál í požada k  a ede í pa ie tské doku e ta e a lůžko ý h odděle í h jsou defi o á  
v ásledují í ta ul e. 

Požadavk  a vede í pa ie tské doku e ta e a lůžkový h odděle í h sta dard, JIP  

Mi i ál í fu k io alita týkají í se orga iza e prá e a lůžko é  odděle í 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu Splňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

)a ezpeče í pro esu při ad i istrati í  příj u pa ie ta 
k hospitalizaci s defi i í ork-flo  pro da é pra o iště 

hledá í/zadá í pa ie ta z/do registru, zadá í dat o pacientovi, 

o hospitalizaci, o pojiště í, ulože í a lůžko , ož ost auto ati kého 
olá á í jed otli ý h fu k í dle i di iduál ího asta e í 

ANO 

)a ezpeče í pro esu při lékařské  příj u pa ie ta k hospitalizaci 

s defi i í ork-flo  pro da é pra o iště při zadá á í příj o é 
doku e ta e a a éza, příj o á zprá a, diag óz , stup í šetře í , 

ANO 



59 

 

ož ost auto ati kého olá á í jed otli ý h fu k í dle 
i di iduál ího asta e í 

strukturo a ý zápis far akologi ké a a éz  s te to ý  pře ose  do 
příj o é zprá , o -li e sledo á í i terak í u FA 

ANO 

Mož ost sdíle í doku e ta e pa ie ta ezi lékaře  a sestrou ANO 

Mož ost o -li e hláše í pří hozího álezu ANO 

I for o á í ko o ého uži atele žáda é  ko ziliu po o í 
elektro i ké i for a e ze s sté u 

ANO 

“ledo á í i dikátorů k alit  hlídá í z iku doku e ta e, čeka í h do . 
On-li e upozor ě í zodpo ěd ého ko o ého uži atele a líží í se 
ter í  

ANO 

ož ost pohledu do histori ké doku e ta e pa ie ta a jede  klik ANO 

)a ezpeče í ad i istrati í h úko ů  prů ěhu hospitaliza e pa ie ta - 
překlad , propuště í. Podpora sprá ého kazo á í, ko trola še h 
po i ý h údajů, potře á hláše í za sta i i, odděle í 

ANO 

Přístup do NI“ po o í o il ího dot ko ého klie ta áhled a zápis 
doku e ta e: i i ál ě prohlíže í la . ýsledků, dekurz, izita  

ANO 

Auto ati ké kládá í o itoro a ý h hod ot z přístrojů Tlak, puls, 
satura e, EKG, …  

ANO 

Mi i ál í fu k io alita týkají í se ede í doku e ta e  prů ěhu hospitaliza e 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

Vede í strukturo a ého de ího dekurzu. Přizpůso e í potře á  
sta dard í h odděle í a pra o iští  JIP a ARO. Mož ost lože í 

ulti édií. Při lože í s hé at ož o e s hé ate h zakreslit z ačk  
apř. oz ačit lokaliza e deku itů, rá , apod. . Mož ost edita e 

dekurzu pro potře u jed otli ého odděle í uži atele  s 
ad i istrátorský  prá e  pro da é odděle í pri ář či ji ý po ěře ý 
pra o ík  

ANO 

Mož ost prů ěž ého popisu sta u pa ie ta s jed oz ač ou ide tifika í 
kdo a kd  zápis pro edl a přehled é zo raze í jed otli ý h zápisů 

ANO 



60 

 

“trukturo a á ordi a e léků a i fuzí. )adá á í z čísel íku léků, ož ost 
zadat lék i o V)P čísel ík léků. Mož ost pro ázá í se sklade  – 

přehled é oz ače í léků, které jsou sklade  při ordi a i léků. Vaz a 
ezi aktuál í edika í a tr alý i lék  s ad é pře ese í  

ANO 

Při ordi a i i fúze slože é z í e preparátů auto ati k  dopočítat 
ožst í a po zadá í začátku a r hlosti aplika e dopočítat ko e , 

případ ě po zadá í začátku a ko e dopočítat r hlost aplika e. 

ANO 

“ ad ý ý ěr alternativ z ATC skupiny ANO 

On-li e hláše í léko ý h i terak í hod o o a é z ordi o a ý h léků 
i z léků zada ý h a re ept, i u dot ko ého klie ta  

ANO 

Mož ost pří ého užití data áze AI“LP ANO 

Mož ost ordi a e potře ý h šetře í a pok ů sestře s ož ostí 
sestr  pot rdit ko á í ordi a e s ide tifika í sestr  a zapsá í  data a 
času spl ě í ordi a e. 

ANO 

Mož ost oz ače í podá í/ epodá í léku sestrou s po i ý  
zdů od ě í  epodá í. 

ANO 

Přehled ě i grafi k  ede ý sta  jed otli ý h dá ek léků apř. 
ordi o á o, podá o, od ít uto, saze o apod.  

ANO 

)adá í TI““ protokolu a další h skóro a í h s hé at “OFA, APACHE II, 
NIHSS, GCS apod.) 

ANO 

Mož ost t oře í last í h skóro a í h s hé at ad i istrátore . ANO 

Vede í ila e tekuti  ANO 

Důraz a ož ost přizpůso it tisk  dekurzu z kloste  odděle í ANO 

Mož ost zadá í diet  a přída ků pa ie to i ANO 

Mož ost ede í strukturo a é sesterské doku e ta e ošetřo atelské 
a a éz , ošetřo atelského plá u s hod o e í , překlado é zprá , 
s ree i go á šetře í sestrou – riziko pádu, riziko deku itů, test 
so ěstač osti, utrič í s ree i g . Mož ost použití o il í h 
te h ologií 

ANO 

Auto ati k  dotaho at již z á é údaje o pa ie to i  NI“ do oš. 
dokumentace. 

ANO 



61 

 

Na základě pro lé ů  oš. a a éze a zhod o e ý h rizik asta it 
auto ati k  přísluš é oš. diag óz  a i ter e e do plá u péče. 

ANO 

Přehled é zo raze í ýsledků šetře í la orator í h, RTG, ko zilií, 
ož ost jeji h jed odu hého pře osu do t áře ý h doku e tů 

ANO 

)d oje é ok o – jedno pro t or u aktuál ího dekurzu či zprá , druhé 
pro zo raze í li o ol é ji é zprá  či aktuál í h ýsledků 

ANO 

Mož ost e ide e ežádou í h událostí pád , deku it , zá ě a 
pa ie ta, zá ě a stra , h á edika e,…  čet ě zaz a e á í 
údajů o ápra ý h opatře í h. “tatisti ké zpra o á í údajů 
o ežádou í h událoste h jako i dikátorů k alit . Vede í údajů 
o dekubitech, o pádu pa ie ta. Mož ost o -li e i for o á í 
odpo ěd ý h pra o íků dle zá až osti a ísta z iku ežádou í 
události s ož ostí t oře í i port í h sou orů do Ú)I“ 

ANO 

Mož ost e ide e o e ý h ežádou í h událostí, které se etýkají 
pa ie ta. U ož it zadá á í ez přístupu do NI“, ale zajistit společ é 

hod o o á í s pa ie tský i záz a . Vést NU a pa ie ta i NU, které 
se pa ie ta etýkají úraz perso álu, te h i ký pro lé , krádež ezi 
perso ále  

ANO 

Evidence a hod o o á í ozoko iál í h i fek í s ož ostí 
auto ati kého zasílá í e- ailu odpo ěd ý  oso á  při zápisu 

ozoko iál í i fek e. Maile  ohou zodpo ěd í pra o í i dostá at 
informace o o é ozoko iál í ákaze 

ANO 

Lékařské propuště í pa ie ta z odděle í – t or a propouště í 
doku e ta e propouště í zprá a, před ěž á propouště í zprá a, list 
o prohlíd e rt ého, prů od í list k pit ě aj.  

ANO 

Propouště í zprá u ge ero at auto ati k  dle přede  dohod utý h 
pra idel ze zada é doku e ta e jaká doku e ta e,  jaké  pořadí, 
for a ýstupu  

ANO 

Mož ost kládat do zprá  další i for a e ze zdra ot i ké doku e ta e 
 uži atele  defi o a é  for átu. 

ANO 

)a ezpeče í pro esu při ad i istrati í  propuště í pa ie ta 
z odděle í – ko trola še h po i ý h údajů, ož ost jeji h dopl ě í při 
propouště í pa ie ta. Důraz a ergo o i ké ho á í s sté u, a 

ož ost dopl ě í še h h ějí í h údajů z jed oho ísta 

ANO 



62 

 

Mož ost ede í strukturo a ý h údajů spe ifi ký h pro jed otli é 
odbornosti a kazo á í do přísluš ý h árod í h registrů NOR, NRKI, 
NKCHR, … . “ ož ostí t oře í i port í h sou orů do árod í h 
registrů 

ANO 

Veškeré tisko é ýstup  ají í for u sa ostat é části zdra ot i ké 
doku e ta e usí ít ek i ale t í ýstup  e for ě elektro i ké 
zdra ot i ké doku e ta e dle plat é legislati . 

ANO 

Mi i ál í fu k io alita týkají í se přehledů a statistik 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

“ sté  u ož í t oře í še h ýstupů potře ý h pro de í hláše í 
a sta i i, pro ěsíč í hláše í pro Ú)I“ 

ANO 

Statistiky o počte h pa ie tů, o lož osti, poh u pa ie tů, poda ý h 
lé í h, pro ede ý h ýko e h, zada ý h )UM 

ANO 

“ sté  u ož í o -li e propoje í a řeše í a ažerského s sté u, 
které pro ozuje )HKHK data ýkaz i ká, preskrip e a kli i ká data  

ANO 

Vede í doku e ta e k operaci 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

Vede í strukturo a ého operač ího protokolu – důraz a přehled ost ANO 

V rá i operač ího protokolu zadá í še h pro ede ý h ýko ů, )UM, 
)ULP, použitý h přístrojí h, popis operač ího ýko u, záz a  
o a estezii, e ide e časů opera e, OP tý u, údaje ut é pro Ú)I“, 
klíčo á slo a. Mož ost strukturo a ého popisu opera e. U jed otli ý h 
opera í ož ost zadá í še h pro ede ý h ýko ů, )UM, )ULP 
klá eso ou zkratkou a základě defi i e jed otli ý h uži atelů. 

ANO 

V rá i operač ího d e ož ost sledo á í uži atelsk  defi o a ý h 
časů eo eze ého počtu  k opera i 

ANO 

Mož ost plá o á í opera í z NI“ jako i tegrál í součást NI“ , ož ost 
aleze í pr ího ol ého ter í u dle délk  opera e, ož ost 

jed oduše přesou at opera e ezi sál  a ezi d , grafi ké z ázor ě í 
plá u opera í. 

ANO 



63 

 

Mož ost lože í fotodoku e ta e a ideodoku e ta e k operač í u 
protokolu a s tí  sou isí i ož ost kládat a ar hi o at ideozáz a  z 
opera í z laparoskopi ký h ěží, ka er e s ětle h . 

ANO 

Mož ost plá o á í opera í po o í e o ého klie ta i z íst i o 
nemocnici 

ANO 

Auto ati ké ge ero á í o jed á k  a ateriál při kázá í )UMu ANO 

Mož ost statisti kého zpra o á í údajů o operaci – pro ede í 
nemocnice i pro ěde ké účel  

ANO 

Veškeré tisko é ýstup  ají í for u sa ostat é části zdra ot i ké 
dokumentace usí ít ek i ale t í ýstup  e for ě elektro i ké 
zdra ot i ké doku e ta e dle plat é legislati . 

ANO 

Vede í spe iál í pa ie tské doku e ta e a g ekologi ko-porod i ké  odděle í 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

Vede í porodopisu se še i potře ý i i for a e i. Vede í potře é 
dokumentace k šetře í a hospitaliza i těhot é že , popis 
předporod í h šetře í, porodu, sta u o oroze e a matky po 

porodu 

ANO 

Mož ost jed oduše pří o z porodopisu  založit novorozence jako 

pa ie ta do registru a uložit a o oroze e kou sta i i. 

Pře os potře ý h údajů ezi doku e ta í rodičk  a o oroze e s 
louče í  dupli it zadá á í. 

ANO 

Mož ost s ázat doku e ta i rodičk  s doku e ta í o oroze e ANO 

Mož ost zadá í í e o oroze ů k rodič e ANO 

Přehled é hlídá í po i ý h údajů  dokumentaci ANO 

Elektro i ké kazo á í potře ý h ýkazů pro Ú)I“ )prá a o rodič e, 
)prá a o o oroze i, Hláše í ý ojo é ad  a tisk údajů do for uláře 
Hláše í o aroze í 

ANO 

Tisky z porod i ké a o oroze e ké doku e ta e přizpůso it 
z kloste  odděle í 

ANO 



64 

 

Pře os porod i ké a o oroze e ké doku e ta e do propouště í 
zprá  

ANO 

Veškeré tisko é ýstup  ají í for u sa ostat é části zdra ot i ké 
doku e ta e usí ít ek i ale t í ýstup  e for ě elektro i ké 
zdra ot i ké doku e ta e dle plat é legislati . 

ANO 

Reha ilitač í péče a plá o á í pro edur 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

U ele é řeše í pro f zioterapie – pro áza ost lékařské dokumentace, 

aplá o á í pro edur, zápisů f zioterapeutů. U ož it lékaři zadat 
strukturo a ě ordi o a é pro edur  s z ače í  pořadí, čet osti, 
opako á í s az ou pro plá o á í pro edur 

ANO 

Při plá ová í pro edur:  ANO 

● u ož it hro ad é o jed á í, s ázá í o jed á ek 
ANO 

● ož ost asta e í sta dard í h skupi  pro edur ANO 

● ko trola ož é čet osti dle etodik  V)P  ANO 

● u ož it přihléd out k přá í pa ie ta, kd  h e pro edur  
absolvovat 

ANO 

Mož ost pra o at s pa ie te  a ula t í  i hospitalizo a ý  
ANO 

Přehled ě zo razo at tíže ost pra o išť, strojů 
ANO 

U ož it auto ati ké kázá í potře ý h ýko ů po od iče í ANO 

Statistiky a přehled : u ož it statisti k  hod o o at počt  pa ie tů, 
tíže ost pra o išť, ožst í káza ý h ýko ů. Přehled  o do ház e 

pa ie ta, přehled pro edur, které e l  kázá  pojišťo ě, resp. 
zaplaceny pacientem 

ANO 



65 

 

Tisk potře ý h doku e tů – rozpis pro pa ie ta, přehled plá o a ý h 
pa ie tů o jed a ý h a da é pra o iště, zdra ot í doku e ta e – 

zápis  lékařů, f zioterapeutů 

ANO 

U ož it statisti k  sledo at káza é ýko , resp. plat  pa ie tů 
ANO 

Jed odu há sprá a asta e í: ož ost zadá í kapa it  pra o iště 
a přístroje, pra o í do  pra o iště, uza ře í pra o iště se 
zdů od ě í  uza ře í. 

ANO 

Jed odu hé z ě   aplá o a ý h pro edurá h s e ide í dů odu 
z ě  e o  pa ie ta apod.  

ANO 

 

 

  



66 

 

6.4 Požadavk  a řeše í pro o razový ko ple e t 

Mi i ál í požada k  a řeše í pro o razo ý ko ple e t jsou defi o á   ásledují í ta ul e. 

 

Požadavk  řeše í pro o razový komplement 

Fu k io alit  potře é pro radiologi ká pra o iště – RTG, so ografie, CT, MR, …: 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

Podpora či ostí pro kartotéku, příje , popiso u a šetřo u ANO 

Mož ost auto ati kého příj u žáda ek z kli i ký h odděle í e o 
zápis žáda k  a šetře í pří o a RDG odděle í  

ANO 

Mož ost t or  strukturo a é žáda k  s oz ače í  po i ý h polí – 

apř. ko trai dika e kardiosti ulátor apod.  

ANO 

Přizpůso e í pra o í plo h  a sez a ů dle rolí la ora t, lékař, 
pri ář apod.  

ANO 

Mož ost asta e í auto ati kého sledu či ostí – a  s sté  
kopíro at prá i ko o ého uži atele 

ANO 

Ar hi a e s í ků ANO 

Auto ati ké proúčto á í ýko ů a zada ého ateriálu ANO 

Použití sta dard ího editoru RTF  s ož ostí použí á í 
předdefi o a ý h te tů 

ANO 

Odeslá í álezu žadateli ANO 

O jed á ko ý s sté  – ož ost o jed á á í pa ie tů a šetře í ANO 

“tatistik  pro ede ý h šetře í, ýko ů, spotře o a ého ateriálu 
apod., ož ost exportu dat 

ANO 

“ledo á í s í ků a expozic ANO 

V t áře í orklistu pro odalit   PACSu ANO 



67 

 

Mož ost filtro á í orklistů podle priorit  pro ede í a popisu 
šetře í, ož ost z ače í priorit  šetře í i dikují í  i čet ě 

v i ter eto é  o jed á ko é  s sté u  i pro ádějí í  lékaře  – 

apříklad reži  “TATIM, hospitalizo a ý, e o ji é kategorie 

ANO 

Mož ost žado at pot rze í přijetí přečte í zhoto e ého popisu  
i dikují í  lékaře   případě urge t í h šetře í, ož ost 
upozor ě í a zhoto e ý urge t í popis a pra o í ploše i dikují ího 
lékaře 

ANO 

O jed á ko ý s sté  pro jed otli é odalit  s pl ě grafi ký  
rozhra í  for ou kale dáře/ diáře, ož ost apříklad are ého 
oz ače í a odliše í čekají í h, pro ádě ý h a pro ede ý h šetře í, 
přeo jed á á í fu k í drag a d drop, fullte to é hledá á í 
v o jed á ko é  s sté u    

ANO 

Mož ost i tegra e dikto a ího progra u pro popis  álezů ANO 

Auto ati ké ote írá í popiso a ého s í ku a diag osti ké sta i i ANO 

Při popisu s í ků ož ost pro radiologa áhledu do kli i ký h dat 
pacienta 

ANO 

Mož ost asta it pot rzo á í álezů erudo a ější  lékaře  druhé 
čte í  

ANO 

Veškeré tisko é ýstup  ají í for u sa ostat é části zdra ot i ké 
doku e ta e usí ít ek i ale t í ýstup  e for ě elektro i ké 
zdra ot i ké doku e ta e dle plat é legislati . 

ANO 

 

 

  



68 

 

6.5 Požadavk  a řeše í pro stravova í provoz  

Mi i ál í požada k  a řeše í pro stra o a í pro oz jsou defi o á   ásledují í ta ul e. 

Požadavk  řeše í pro stravova í provoz 

Fu k io alit  potře é pro řeše í stra o a ího pro ozu 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

Mož ost o jed á ek diet dle údajů e zdra ot i ké doku e ta i 
pacienta – auto atizo a á sesta a za odděle í/sta i i 

ANO 

Mož ost pro ádět ěkolikrát de ě auto atizo a ý s ěr hláše í 
z odděle í 

ANO 

Podpora široké škál  diet ANO 

 

6.6 Požadavk  a i ter etové o jed ává í pa ie tů s apoje í  a 
diáře pra ovišť e o i e 

“oučas ý s sté  o jed á á í pa ie tů k a ula t í u zdra ot í u ýko u e o k ýko u  rá i 
hospitaliza e je el i ároč ý a čas lékařů, zdra ot i kého perso álu i pa ie tů. Ko u ika e ezi 
aktér  pro íhá ětši ou telefo i k  a je tudíž pod í ě a jeji h příto ostí a pra o išti 
zdra ot i kého zaříze í. Při z ě á h ter í u o jed á k  způso e é zdra ot i ký  zaříze í  e o 
pa ie te  pak ůže astat o tíž á situa e, kd  jed a ze stra  e í dosažitel á, a tudíž e í čas 
i for o a á o z ě ě. V důsledku s házejí ího efekti ího s sté u o jed á á í pak do hází z teč ě 
k nero o ěr é u zatíže í kapa it zdra ot i kého zaříze í, apř. při posk to á í pre e ti í h 

šetře í pa ie tů. 

Cílo é skupi  uži atelů Produktu jsou: 

● praktičtí lékaři a lékaři spe ialisté, kteří ohou o jed á at s é pa ie t   
ke zdra ot í  ýko ů   e ocnici,  

● pa ie ti registro a í i eregistro a í, kteří se ohou sa i o jed á at ke zdra ot í  
ýko ů   e o i i,  

● lékaři e o i e, kteří ohou o jed á at pa ie t  ke zdra ot í  ýko ů   rá i jed é 
e o i e e o i í e e o i .  



69 

 

Mi i ál í požada k  a i ter eto é o jed á á í pa ie tů jsou defi o á   ásledují í ta ul e. 

Požadavk  a i ter etové o jed ává í pa ie tů 

Fu k io alit  potře é pro i ter eto é o jed á á í 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

Urče í for  užití o jed á ko ého s sté u, tj. kdo, o a kd  si ůže 
o jed at, sta o í  rá i a rho a ého řeše í uži atel 

ANO 

“ sté  ude a ízet řeše í pro o jed á á í pa ie tů prostřed i t í  
i ter etu po o í e o ý h služe  se zajiště ou ko u ika í s 
navrhovaný  i for ač í  s sté e  

ANO 

Vý ě a dat ude pro íhat za ezpeče ý  způso e  s užití  
šifro a í h e ha is ů 

ANO 

“ sté  ude za ezpeče  proti zra itel osti z i ter etu 
ANO 

u ož it kládat aske o a é kopie parere doporučují ího lékaře 
ANO 

Pacient o jed á á šetře í,  o jed a ý ter í  datu  a čas  se 
pro ítá do diáře lékaře a přísluš é  pra o išti  a rho a é  
i for ač í  s sté u 

ANO 

● hledá í požado a ého pra o iště ANO 

● hledá í ol ého ter í u datu  a čas  ANO 

● hoto e í o jed á k  s ož ostí ý ěru šetře í, a které se 
pa ie t o jed á á, případ ě lékaře a s ož ostí dopl ě í 
te to é poz á k  k o jed á e 

ANO 

● odeslá í o jed á k  do diáře  a rho a é  i for ač í  
s sté u 

ANO 

● pot rze í doruče í o jed á k  do diáře  a rho a é  
infor ač í  s sté u 

ANO 

● ož ost auto ati kého odeslá í i for ač ího ailu 
pacientovi s pouče í  k o jed a é u šetře í 

ANO 



70 

 

● upozor ě í pa ie ta a líží í se ter í  o jed á k  
prostřed i t í  “M“ zprá  případ ě e ailu 

ANO 

● ož ost stor o at o jed á ku ze stra  pra o iště z prostředí 
a rho a ého i for ač ího s sté u 

ANO 

● ož ost z ě  ter í u o jed á k  ze stra  pra o iště z 
prostřed í a rho a ého i for ač ího s sté u 

ANO 

● upozor ě í pa ie ta a z ě u ter í u e o stor o o jed á k  
ze stra  pra o iště zaslá í  “M“, případ ě e-mailu 

ANO 

Ko u ika e s sté u s uži atele  i i ál ě upozor ě í, z ě a 
ter í ů  prostřed i t í  “M“1  a ailo é ko u ika e 

1) Před ěte  dodá k  e í služ a “M“ operátora. Před ěte  
dodá k  je apoje í a služ u/rozhra í “M“ operátora zajiště ého 
zadavatelem. 

ANO 

Mož ost registra e uži atele a e ide e ko takt í h, aute tizač í h a 
autorizač í h údajů opra ňují í uži atele k fu k í  s o eze í . 

ANO 

Podpora í ejaz č osti e o ého uži atelského rozhra í ANO 

Uži atelsk  příje é rozhra í – ož ost are ě defi o at i i ál ě 
t p  šetře í, čas . 

ANO 

  



71 

 

6.7 )avede í elektro i ké zdravot i ké doku e ta e E)D  včet ě 
zavede í počítačově vede é ošetřovatelské doku e ta e EOD  

Cíle  za ede í E)D a EOD je  a i ál í íře odstra it papíro ou ad i istrati u, která z iká 
seku dár ě opise  tiske  elektro i k  ede ý h údajů a to pouze jako prá í doklad o pro ede é 
péči o pa ie t . 

I ple e ta e E)D a EOD usí zahr o at t oře í te h ologi kého, aplikač ího a pro es ího 
prostředí pro ož ost ést zdra ot i kou a ošetřo atelskou doku e ta i pa ie tů  čistě elektro i ké 
podo ě. Řeše í usí házet z plat é legislati   aktuál í  z ě í – v ú ahu při hází zej é a t to 
předpis : 

● )áko  č. /  “ ., o o hra ě oso í h údajů, e z ě í pozdější h předpisů 

● )áko  č. /  “ ., o služ á h t ářejí í h dů ěru 

● Naříze í E ropského parla e tu a Rad  EU  č. /  o elektro i ké ide tifika i a služ á h 
t ářejí í h dů ěru pro elektro i ké tra sak e a itř í  trhu a o zruše í s ěr i e 

1999/93/ES (eIDAS) 

● Naříze í E ropského parla e tu a Rad  EU  /  ze d e . du a  o o hra ě 
f zi ký h oso   sou islosti se zpra o á í  oso í h údajů a o ol é  poh u tě hto údajů a 
o zruše í s ěr i e / /E“ o e é aříze í o o hra ě oso í h údajů  

● )áko  č. /  “ ., o zdra ot í h služ á h 

● V hláška č. /  “ . o zdra ot i ké doku e ta i 
● )áko  č. /  “ ., o ar hi i t í a spiso é služ ě a o z ě ě ěkterý h záko ů, e z ě í 

pozdější h předpisů 

● )áko  č. /  “ ., o elektro i ký h úko e h a autorizo a é ko erzi doku e tů 

 

)a ede í E)D a EOD si eklade za íl odstra it eškeré papíro é doku e t , ý rž se týká zej é a 
tako ý h doku e tů, které lze oz ačit za sa ostat ou část zdra ot i ké doku e ta e pa ie ta a 
součas ě je ož o ji ést  čistě elektro i ké podo ě. Přes ý rozsah dotče ý h doku e tů 
zahr utý h do řeše í E)D resp. EOD ude popsá o  a alýze, jako součásti i ple e ta e. Očeká a é 
pří os  jsou zej é a t to: 

• úspor   áklade h a tisk, distri u i a ar hi a i papíro é dokumentace 

• us ad ě í přístupu a částeč é auto atiza e prá e se zdra ot í i záz a  EHR   
• s íže í h o osti i for a í odstra ě í  ruč í h zápisů 

• užití s ergie se s sté  a pro es  eGo er e tu 

Na každou e titu ra ou k aplika e E)D apř. a ula t í ález, ko ziliár í zprá a, atd. , udou 
apliko á  tako é požada k , které zajistí soulad s árok  legislati  z pohledu ož osti ede í 
zdra ot i ké doku e ta e  čistě elektro i ké for ě. Jsou to zej é a: 

● )ápis e zdra ot i ké doku e ta i usí ýt ede  průkaz ě, pra di ě a čitel ě. 

● )ápis e zdra ot i ké doku e ta i usí ýt opatře  date  zápisu, ide tifika í a podpise  
oso , která zápis pro edla. 



72 

 

● Opra  e zdra ot i ké doku e ta i se pro ádí o ý  zápise  s u ede í  d e opra , 
ide tifika í a podpise  oso , která opra u pro edla. Pů od í záz a  usí zůstat čitel ý. 

● Te h i ké prostředk  pro ede í zdra ot i ké doku e ta e  elektro i ké podo ě usí 
zaručo at: 

● a  za ezpeče í ýpočet í te h ik  soft aro ý i a hard aro ý i prostředk  před 
přístupe  eoprá ě ý h oso  ke zdra ot i ké doku e ta i a 

●  ede í e ide e še h přístupů ke zdra ot i ké doku e ta i čet ě jeji h opra , z ě  
a azá í. 

● Elektro i ká doku e ta e usí ýt ar hi o á a a skarto á a  souladu s požada k  
u ede ý i  příloze č.  a č.  hlášk  č. /  “ ., o zdra ot i ké doku e ta i. 

● Při ukládá í do za ezpeče ého ar hi u je ut é zajistit, a  kd koli  udou u ohla ýt 
zajiště a prá í alidita, tj. u ož ě a autorizo a á ko erze li o ol ého doku e tu 

V rá i tohoto zá ěru se počítá i se za ede í  podpor  počítačo ého ede í ošetřo atelské 
dokumentace. 

 

Mi i ál í požada k  a za ede í E)D jsou defi o á   ásledují í ta ul e. 

Požadavk  a zavede í E)D 

Fu k io alit  potře é pro E)D 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

Nástroj pro sesta e í doku e tů e for átu doku e ta e PDF/A, 
podpora říze í ži ot ího klu zápisů podepsá í, ar hi a e, sta  
o ěře í podpisu a časo ého razítka, stor o, skarta e . 

ANO 

Ge ero á í a pu liko á í jed oz ač ého ide tifikátoru záz a u do 
EZD. 

ANO 

Nástroj pro t oře í k alifiko a ého elektro i kého podpisu dle 
záko a splňují í přísluš ou te h i kou or u PAdE“ , pl á i tegra e 
s NIS 

ANO 

Nástroj pro t oře í elektro i kého podpisu pa ie te  dle záko a, 
pl á i tegrace s NIS 

ANO 

Auto ati ké u e í elektro i kého podepsá í uza íra ého zápisu 
elektro i ké zdra ot i ké doku e ta e elektro i ký  podpise  
uži atele 

ANO 



73 

 

Předá á í elektro i k  podepsa ý h doku e tů do elektro i kého 
ar hi u čet ě etadat e for ě OAIS SIP pro dlouhodobou archivaci 

ANO 

)ajiště í sprá  a e ide e k alifiko a ý h podpiso ý h ertifikátů 
uži atelů a k alifiko a ý h prostředků elektro i kého podepiso á í. 

ANO 

Poříze í el. podpisu usí te h i k  podporo at lokál í i ter i álo é 
stanice uží ají í M“ RDP přístup zdále á plo ha  a Mi rosoft 
ter i álo ý h ser ere h. 

ANO 

6.8 )ajiště í provozu vizit  u lůžka pa ie ta 

Aplika e pro izitu z ela zásad ě z šuje kli i kou efekti itu a ezpečí pa ie tů a to přede ší  tí , že 
„při ádí  potře á data k lůžku pa ie ta a u ožňuje je elektro i k  dot ko ě  edito at. 

Požada ke  je poříze í aplika e pro dot ko á zaříze í, jež je pl ě ko pati il í s NI“, a dík  které á 
lékař při izitě  rukou přístup k doku e ta i pa ie ta ez ut osti listo á í  papíro é doku e ta i. 
Řeše í je hod é asadit jak pro akut í odděle í č. JIP  tak i pro odděle í ásled é péče. Data usí 

ýt pl ě strukturo á a, tak jak je lékař z á z NI“. Při prá i s e o ý  klie te  odpad e přepiso á í 
zápisů z papíro é doku e ta e do NI“, čí ž se z šuje efekti ita a eli i uje řada h , které ohou 
při přepiso á í z ikat.  

Řeše í ude posta e o jako e o á aplika e, a ude ted  pl ě ezá islé a operač í  s sté u 
dot ko ého zaříze í, pra uje stej ě u zaříze í A droid i-O“ či M“ Wi do s. Jedi ý  předpoklade  
pro prá i je přístup k i ter etu e o i tra etu , ted  WiFi, případ ě i o il í operátor LTE … .  

Mi i ál í požada k  a pro oz izit  u lůžka pa ie ta jsou defi o á   ásledují í ta ul e. 

Požadavk  a provoz vizit  u lůžka pa ienta 

Fu k io alit  potře é pro pro oz izit  u lůžka pa ie ta 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

Řeše í posta e o jako e o á aplika e, a ted  pl ě ezá islé a 
operač í  s sté u dot ko ého zaříze í, pra uje stej ě u zaříze í 
Android i-O“ či M“ Wi do s 

ANO 

Při izitě u lůžka pa ie ta ude ít lékař k dispozi i i i ál ě 
ad i istrati í údaje pa ie ta, jeho a a éz , diag óz , la orator í 

ýsledk , zprá  z ko zilií, operač í protokol , popis  RTG. 

ANO 



74 

 

“oučástí řeše í ude eje  áhled a aktuál í edika e a jeji h historii, 
ale i akti í zadá á í či z ě a ordi o a ý h léků, čet ě i fúzí za 
respekto á í i terak í 

ANO 

Vše h a data poříze á dot ko ý  zaříze í  udou ukládá a pří o do 
dokumentace pacienta a budou ted  oka žitě přístup á pro další 
perso ál 

ANO 

Mož ost lože í ulti ediál ího sou oru fotk , krátkého idea, 
z uko ého záz a u  pří o z dot ko ého zaříze í do doku e ta e 
pa ie ta a to pří o při pro ádě í izit . 

ANO 

Bude přístup do aplika e hrá ě  aute tifika í uži atele ANO 

O ěře í pa ie ta po o í s a u čáro ého či QR kód čtečkou  o il í  
zaříze í 

ANO 

6.9 Elektro i ká doku e ta e v la oratoří h a ezila orator í 
komunikace 

Vede í elektro i ké doku e ta e ude řeše o i  rá i la orator ího ko ple e tu.  

Výsledko é list  ude ož é ge ero at  elektro i ké podo ě e for átu PDF/A, oz ačo at 
k alifiko a ou elektro i kou pečetí popř. podepiso at k alifiko a ý  elektro i ký  podpisem a 

dlouhodo ě ar hi o at.  

E port ýsledků do NI“ ude pro ádě  e for átu DA“TA. Pokud již ude sesta e  ýsledko ý list 
v PDF/A souboru, bude s ýsledk  e for átu DA“TA  zasla é  ýsledko é  paketu ulože  odkaz a 
elektro i ký ýsledko ý list. V opač é  případě usí ýt odkaz a PDF/A sou or e porto á  
v DA“TA později. Te to odkaz usí u ět NI“ zpra o at a a íd out uži ateli. Klik utí  a odkaz se 

ýsledko ý list usí uži ateli zo razit pří o  NI“ e o e z ole é  PDF prohlížeči. 

V případě potře  ude ož é asta it odesílá í podepsa ý h elektro i ký h ýsledko ý h listů 
e ter í  žadatelů  a to za ezpeče ý  způso e . 

Očeká á ý i pří os  za ede í  E)D  poro á í s papíro ou doku e ta í jsou přede ší : 
● R hlejší a ezpeč ější distri u e ýsledko ý h listů álezů  žadatelů . 
● Úspora ákladů a papír a spotře í ateriál pro tisk ýsledko ý h listů. 
● Úspora ákladů a distri u i ýsledko ý h listů poštou. 
● R hlejší hledá á í histori ký h doku e tů la oratoře žáda k , ýsledko é list , hla í 

kniha). 

● Úspora ákladů a prostor při ar hi a i doku e tů la oratoře. 
● Podpora záko e  sta o e ého skartač ího pro esu. 

 



75 

 

“ sté  usí u ožňo at e port elektro i ké žáda k  a la orator í šetře í ko pati il í se 
stá ají í i la orator í i I“ a ji i použí a ý i la orator í i etoda i.  

Elektro i ká žáda ka usí u ožňo at elektro i ký podpis. Dále usí NI“ podporo at t or u ša lo  
pro elektro i ké žáda k . 

 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu jsou defi o á   ásledují í ta ul e. 

Požadavk  e E)D v LI“ 

Funkcio alit  pro t or u, předá á í a ar hi a i E)D. 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

No ý s sté  zajistí fu k io alitu do LI“, která u ož í předá á í žáda ek 
a la orator í šetře í e o jeji h částí  do last í h i s lu í h 

la oratoří. Výsledk  šetře í udou poté ra e  do pů od í 
la oratoře. Pro ko u ika i ude uží á  for át DA“TA  

ANO 

NI“ ude připra e  přijí at a zpra o á at dato ý sou or DA“TA a 
i porto at ýsledk  do NI“ 

ANO 

Nástroj pro e port ýsledko ý h listů e for ě PDF/A. ANO 

Z uži atelského prostředí klie ta NI“ ude ož é olat zo raze í 
tohoto PDF/A dokumentu 

ANO 

Nástroj pro t oře í k alifiko a ého elektro i kého 
podpisu/elektro i ké pečetě dle záko a splňují í přísluš ou te h i kou 

or u PAdE“ , pl á i tegra e s LIS. 

ANO 

Předá á í elektro i k  podepsa ý h doku e tů do elektro i kého 
ar hi u čet ě etadat e for ě OAI“ “IP pro dlouhodo ou ar hi a i 

ANO 

Elektro i ká žáda ka s ož ostí elektro i kého podpisu, ko pati il í 
se stá ají í i la orator í i I“ a ji i použí a ý i la orator í i 
metodami. 

ANO 

  



76 

 

6.10 Vede í strukturova é ordi a e edika e včet ě výdeje léků a 
ide tifikova ého pa ie ta 

Fu k e ordi a e je urče a pro ede í de í h záz a ů při hospitaliza i pa ie ta. De í záznam je 

ede  do strukturo a ého dekurzu, kde lze popiso at aktuál í sta  pa ie ta, strukturo a ě ordi o at 
lék  a i fuze, zadá at pok  sestře a další i for a e. 

V pr í fázi udou i ple e to á  strukturo a é edika e a odděle í h. Medika e udou 
pro ádě  ez á az osti a sklad. )áro eň udou i ple e to á  příruč í sklad  a odděle í h 

čet ě propoje í a doda atele e trál ího skladu  

V další fázi ude roz ěh uta fu k io alita E ide e podá í léků EPL  e for ě hro ad ého podá í 
sestra oz ačuje poda é lék  hro ad ě a ze skladu se skladňují etodou FIFO  e o o -li e e ide í 

podá í léků sestra oz ačuji podá í léku o -li e a t to lét  ko krét í šarže se sklad í z kli i kého 
skladu. Tí  ude dosaže o spoje í léko ého řetěz e a e ide e spotře  léků a ko krét ího 
pacienta. 

“oučástí je záro eň odul léko é i terak e  české  jaz e, který ude o saho at še h   ČR 
registro a é lék  a léči é přípra k  dle “ÚKL. Data áze e ude házet pouze ze “PC souhr u údajů 
o přípra ku , ale ze součas ého sta u poz á í dle od or é literatur . 

 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu jsou defi o á   ásledují í ta ul e. 

Vede í strukturova é ordi a e edika e 

Fu k io alit  pro ede í strukturo a é ordi a e edika e 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

Fu k e slouží pro zadá í léků. U léků je ož o e ido at, zda jsou 
ordi o á  e o už podá , případ ě jeji h saze í 

ANO 

Lze pracovat s poziti í  liste  ANO 

Ordi o a é lék  se pro ětší přehled ost zo razují a časo é ose, a 

to čet ě ěře ý h hod ot apř. TK, teplota apod.  

ANO 

Mož ost zadá í i fuzí ANO 

Lze defi o at slože í i fuze a její ožst í ANO 

)a ede í „ko po e t  pro příruč í sklad  ANO 



77 

 

● T or a žáda ek a jeji h í estupňo é s h alo á í ANO 

● Příje  ko odit a sklad odděle í ANO 

● Výdej ko odit do spotře  ANO 

● ástroje pro uzá ěrku skladu a i e turu ANO 

● Nástroj pro t or u Magistraliter a jeji h zařaze í do čísel íku ANO 

● Mož ost t oře í požada ku a ředír u tostatik dle 
defi o a ý h požada ků. 

ANO 

Modul léko é i terak e: 

● data áze ude  české  jaz e, 
● data áze ude o saho at še h   ČR registro a é lék  a 

léči é přípra k  dle “ÚKL 

● data áze e ude házet pouze ze “PC, ale ze součas ého 
sta u poz á í dle od or é literatur  

ANO 

  



78 

 

6.11 )výše í ezpečí pa ie ta a JIP a ARO přes apoje í přístrojů 
s urge t í i dat  do i for ač ího s sté u e o i e 

“ sté  ude u ožňo at o itori g přístrojů i i ál ě o itor  itál í h fu k í, e tilátor , o itor  
srdeč ího ýdeje , auto atizo a ý pře os dat z tě hto přístrojů do NI“ a záz a  a esteziologi ké 
doku e ta e. “ sté  je urče  pro še h  druh  akut í péče, čet ě i te zi í i perioperač í péče. 
Má zásad í ýz a  pro í e o lastí – podstat ě z šuje efekti itu prá e sester, o ezuje h o ost při 
shro ažďo á í dat a z šuje k alitu léč  a ezpečí pa ie tů.   

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu jsou defi o á   ásledují í ta ul e. 

)výše í ezpečí pa ie ta a JIP a ARO 

Fu k io alit  pro ) ýše í ezpečí pa ie ta a JIP a ARO 

Mi i ál í požada k  a funkcionalitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

“ sté  u ož í apoje í a s sté  o itori gu ži ot í h fu k í  ANO 

“ sté  u ož í auto atizo a ý pře os dat z přístrojů do NI“ u 
přístrojů se z á ý  dato ý  rozhra í  

ANO 

)o raze í dat z přístrojů a časo é ose s ož ostí uži atelsk  
defi o at frek e i zo razo a ý h dat a zo raze é i for a e 
hod ot  auto ati k  čte é z přístrojů i uži atele  zadá a é 

údaje . 

ANO 

  



79 

 

6.12 Ko solida e prohlížečů s ož ostí vzdále ého přístupu a 
ko zulta í  

“oučástí řeše í ude zpro oz ě í ertifiko a ého DICOM prohlížeče fu gují ího a sta dard í  HTML 
prohlížeči podporují í  We GL I ter et E plorer, Edge, Chro e, Firefo   

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu jsou defi o á   ásledují í ta ul e. 

DICOM prohlížeč 

Fu k io alit  pro DICOM prohlížeč 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

ertifiko a DICOM prohlížeč fu gují í a sta dard í  HTML prohlížeči 
podporují í  We GL I ter et E plorer, Edge, Chro e, Firefo  

ANO 

ož é pro ozo at také a jaké koli o il í  zaříze í ta letu či 
smartphonu)  

ANO 

Nezá islost a s sté o é platfor ě Wi do s, Apple iO“, Li u , 
Android).  

ANO 

Prohlížeč ude ezá islý a PAC“ s sté e h li o ol ého doda atele ANO 

Software bude v souladu s plat ý i legislati í i požada k , 
klasifiko á  a ertifiko á  jako zdra ot i ký prostředek tříd  IIB. 

ANO 

6.13 )ajiště í elektro i ké preskrip e prostřed i tví  apoje í a 
e trál í úložiště “ÚKL 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu jsou defi o á  v ásledují í ta ul e. 

)ajiště í elektro i ké preskrip e prostřed i t í  apoje í a e trál í úložiště “ÚKL 

Fu k io alit  pro zajiště í elektro i ké preskrip e 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  



80 

 

Na rho a ý s sté  ude o saho at podporu elektro i ké preskrip e 
v rozsahu podporo a ý h fu k í a služe  i tegrač ího rozhra í s sté u 
eRe ept “ÚKL  plat ého  do ě podá í a ídk  

ANO 

● Odeslá í elektro i kého re eptu do e trál ího úložiště ANO 

● ) ě u elektro i kého re eptu ulože ého  e trál í  úložišti ANO 

● )ruše í ulože ého elektro i kého re eptu  e trál í  úložišti ANO 

● Načte í ýdejů léči ý h přípra ků a elektro i ký re ept ANO 

Na rho a ý s sté  ude o saho at podporu elektro i ké preskrip e 
v rozsahu podporo a ý h fu k í a služe  i tegrač ího rozhra í 
pro íhají ího projektu eRe ept “ÚKL  

ANO 

● O ěře í re e t í i for a e o léči e h předepsa ý h ji ý i 
lékaři 

ANO 

● O ěře í, zda si pa ie t jí  předepsa ý lék  lékár ě z ed ul ANO 

● I for a e o případ é zá ě ě léku lékár íke  při ýdeji ANO 

● V louče í zá ě  dá a ého LP  prostřed i t í  u ikát ího 
ide tifikátoru eRe eptu  ko i a i s ko trolou, která 
pro ěh e u itř CÚ 

ANO 

)adá í elektro i kého podpisu usí podporo at ter i álo ý pro oz a 
M“ RDP Vzdále á plocha) 

ANO 

  



81 

 

6.14 Auto atiza e hláše í pro e ter í su jekt  U)I“, atrika…  

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu jsou defi o á   ásledují í ta ul e. 

 

Auto atiza e hláše í pro e ter í su jekt  U)I“, atrika…  

Fu k io alit  pro hláše í pro e ter í su jekt  U)I“, atrika…  

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

“ sté  ge eruje hláše í pro íst ě přísluš ý atrič í úřad hláše í 
aroze ý h/ze řelý h  

ANO 

ož ost ge ero á í a elektro i kého e portu hláše í do registrů N)I“ ANO 

s hop ost předá at data  podporo a é  dato é  sta dardu 
(DASTA, HL7) 

ANO 

Odesílá í příkazu k tra sportu za ezpeče ou elektro i kou 
ko u ika í a přísluš ou dopra ě-zdra ot í služ u, Ko u ika e s 
re iz í  lékaře  žádosti o z ýše í úhrad , á rh  a léče ě 
reha ilitač í a lázeňskou péči , s lékaře  O““) zpět é uz á í DPN . 

ANO 

 

 

6.15 Požadavk  a pro es í říze í 
“ sté  ude podporo at pro es í přístup říze í pro uto iza i NI“ a základě spe ifik su jektu 
jedi eč é orkflo  last í h pro esů su jektu  a ro ěž pro účel  akredita e su jektů efekti í 

říze í, ko trola a hod o o á í pro esů . 

● Hlav í pro es  -  diag osti ká a léče á lůžko á péče, diag osti ká a léče á, a ula t í 
péče, ošetřo atelská péče, porod i ká péče, služ  ko ple e tu, ýro a tra sfuz í h 
přípra ků 

● Řídí í pro es  - a age e t zdra ot i kého zaříze í, k alita a ezpečí péče, říze í 
dokumentace 

● Podpůr é pro es  - sprá a zdra ot i ký h prostředků, říze í léči  a spotře ího 
zdra ot i kého ateriálu, akupo á í, stra o a í pro oz, administrace 

 



82 

 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu jsou defi o á   ásledují í ta ul e. 

Požada k  a pro es í říze í 

 

Mi i ál í požada k  a fu k io alitu “plňuje ANO/NE 

V pl í doda atel  

“ sté  u ožňuje defi i i pro esů podle skuteč ý h ork-flow na 

zdra ot i ký h pra o iští h a u ožňuje ko trolu asta e ého 
procesu v jeho uzlech 

ANO 

7 POŽADAVKY ZADAVATELE NA 

ARCHITEKTURY NIS 

Na rho a ý projekt i ple e ta e jed ot ého e o ič ího i for ač ího s sté u je oti o á  
d ě a hla í i aspekt : zajiště í  přístupu k ezpeč é a so e k alit í péči a z ýše í  
i teropera ilit  jed otli ý h s sté ů. )a ede í jed ot ého NI“ také u ož í sdíle í a ý ě u dat ezi 
organizacemi KHK.  

I ple e ta e NI“ s ěřuje k ásledují í  strategi ký  ílů : 

● z ýše í přístup osti a dostup osti i for a í, 
● z ýše í i teropera ilit  ezi orga iza e i KHK,  
● z ýše í efekti it  s sté u a posk to a é péče  rá i KHK, 
● z ýše í i for ač í a z alost í podpor  zdra ot í h pra o íků a pa ie tů KHK, 
● z ýše í dostup osti zdra ot í péče  KHK, 
● z šo á í k alit  a ezpeč ého posk to á í zdra ot í h služe   KHK, 
● zajiště í a roz oj i frastruktur  pro sdíle í a posk to á í zdra ot í h služe   KHK a 

● z ýše í přeshra ič í spoluprá e. 
Vše h  strategi ké íle slouží k apl ě í eje  ko ep e eHealth  KHK, ale také strategie M)ČR. 

7.1 Efektivita projektu – výko ost í ar hitektura 

Katalog ukazatelů výko osti a kvalit  spoje ý h s projektem 

Ukazatel (PI, KPI) Měře ý prvek V světle í způso u ěře í a i terpreta e ukazatele 

Ukazatel úči osti  
Dostup ost služe  Přístupo é 

rozhra í 
Do a odpo ědi s sté u. 



83 

 

Prů ěr á do a prostojů Přístupo é 
rozhra í 

Jaká je prů ěr á do a edostup osti s sté u. 

Čet ost poru h Helpdesk Čet ost poru h  ěž é  pro ozu. 
Propustnost “er ero é 

rozhra í 
Jaký je počet sou ěž ý h úloh za určitou jed otku 
času. 

Ukazatel účel osti  
“ íže í ožst í 
papíro é doku e ta e 

Papíro á 
dokumentace 

“tatisti ké údaje. 

)krá e í do  
hospitalizace pacienta 

Doba 

hospitalizace 

“tatisti ké údaje. 

) ýše í spokoje osti 
pa ie tů s léč ou 

Odezva 

pa ie tů 

)pět á az a pa ie tů. 

Ukazatel úrov ě a kvality služe  

R hlost řeše í 
pro lé ů s 

edostup ostí služe  

Helpdesk Doba potře á pro odstra ě í edostup osti služe  
NIS. 

Dostup ost služe  NI“ Přístupo é 
rozhra í 

Měře í harakteristik odez  s sté u. 

Ukazatele spolehlivosti Helpdesk MTBF, MTTF, MTTR metriky. 

 

Katalog výsledků, dopadů a ultiplikač í h efektů politik , podpoře é předlože ý  projekte  

Efekt politiky V světle í pod í ek dosaže í efektů a i terpreta e podílu projektu a jeji h 
dosaže í 

Elektro i ké 
ede í 

zdra ot i ké 
dokumentace 

ísto papíro é 

Elektro i ká doku e ta e ude prefero á a před papíro ou, ož us ad í prá i 
ošetřo atelské u a lékařské u perso álu. Dále to po ede ke s íže í h o osti 
z dů odu přepisu i for a í ezi s sté . Dojde také ke z ýše í ezpeč osti 
i for a í e ido a ý h o pa ie te h  i for ač í h s sté e h. Bude  

a i ál í ož é íře odděle a ide tifika e pa ie ta a údaje o jeho 
zdra ot í  sta u. “ sté  ude u ožňo at ide tifika i pa ie ta po o í 

ez ýz a o ého ide tifikátoru. 
)krá e í do  
hospitalizace 

Dík  jed ot é u ístu pro přístup k datů  dojde ke zr hle í a zpřehled ě í 
v rozhodo á í o léč ě a tak ke zkrá e í hospitaliza e. 

) ýše í 
ezpeč osti péče 

Ulože í a přístup k datů  o pa ie te h a jed o  ístě. Eli i a e lidského 
faktoru při přepiso á í a piso á í zdra ot i ké doku e ta e. O ěře í 
ko pete í perso álu oproti profes í  registrů  až ude ož é apojit . 

 

V světle í výko ost í ar hitektur  projektu 



84 

 

Předkláda ý projekt zpřehled í způso  ede í zdra ot i ké doku e ta e a odstra í ad teč é 
přepiso á í i for a í člo ěke  a tí  s íží h o ost, z ýší ezpeč ost posk to a é léč  a 
ošetřo atelský a lékařský perso ál tak ude ít í e času k či oste , které sou isí s pří ou péčí 
o pa ie t . Dík  to u, že še h  údaje o pa ie to i udou a jed o  ístě  přehled é for ě, ude 
i pro es rozhodo á í o další léč ě ur hle  a tí  páde  se zkrátí do a hospitaliza e pa ie ta. 
 

7.2 Byznys architektura – posk tová í veřej ý h služe  

Katalog orga izač í h jed otek, aktérů a rolí 

Název o jektu Počet uživatelů I“ V světle í výz a u o jektu 

Orga iza e a orga izač í jed otky 

Lékařské orga iza e stovky Ge erují a čtou i for a e o pa ie te h. 
)dra ot í pojišťo  desítk  )íská ají statistik  a ýkaz  o pro ede é léč ě. 
Kraj desítk  Použí á statisti ké ýstup  i for ač ího s sté u.  
Mi isterst o zdra ot i t í desítk  Použí á statisti ké ýstup  i for ač ího s sté u.  
Role aktérů 

Lékařský perso ál desítk  )adá á a získá á i for a e o pa ie te h. 
Management desítk  V hod o uje statisti ké ýstup  z i for ač ího 

s sté u. “ílí data ezi e o i e i. 

O ča  statisí e Prohlíží ěkteré statisti ké i for a e 
z i for ač ího s sté u. Po o í e o ého 
rozhra í I“ se ůže o jed at a ra á zdra ot í 
pra o iště. 

Ošetřo atelský perso ál stovky )adá á a získá á i for a e o pa ie te h. 
Pacient desetitisí e Prohlíží ěkteré statisti ké i for a e. )íská á 

i for a e  reál é  čase. 
E ter í orga iza e 

Matrika jednotky )íská á auto atizo a é hláše í z i for ač ího 
s sté u. 

Nemocnice desítk  “dílejí data o pa ie te h. 
OSSZ jednotky Elektro i ká ko u ika e pro získá á í 

auto atizo a ý h hláše í z i for ač ího s sté u 
– e-neschopenka. 

“ÚKL jednotky Elektro i ká ko u ika e pro získá á í 
auto atizo a ý h hláše í z i for ač ího s sté u 
– e-preskripce. 

)dra ot í pojišťo  desítk  )íská á auto atizo a é hláše í z i for ač ího 
s sté u. 

ZZS jednotky )íská ají data pro I“ ))“ eHealth. 



85 

 

Ú)I“ jednotky Elektro i ká ko u ika e pro získá á í 
auto atizo a ý h hláše í z i for ač ího s sté u 
– registry. 

Č“Ú jednotky )íská á auto atizo a é hláše í z i for ač ího 
s sté u. 

Mi isterst o zdra ot i t í desítk  )íská á a použí á statisti ké ýstup  z i for ač ího 
s sté u 

Typy aktérů 

F zi ká oso a miliony Pa ie ti a o ča i. 
Prá i ká oso a stovky E ter í orga iza e – Ne o i e, zdra ot í 

pojišťo , “ÚKL, Ú)I“, O““), … 

KÚ KHK jednotky Management nemocnic. 

Nemocnice ZH KHK desítk  Nemocnice v holdingu. 

ZH KHK jednotky Management nemocnic. 

 

Katalog fu k í a pro esů veřej é správ  

Typ prvku Název o jektu V světle í výz a u o jektu 

proces Diag osti ká a léče á 
a ula t í péče 

Pořizo á í záz a ů o diag osti ké a léče é péči pa ie ta 
 prů ěhu a ula t í péče. 

proces Diag osti ká a léče á 
lůžko á péče 

Pořizo á í záz a ů o diag osti ké a léče é péči pa ie ta 
 prů ěhu lůžko é péče. 

proces He odial zač í péče Vede í záz a ů o pa ie te h he odialýz  čet ě záz a ů 
o prů ěhu he odialýz . 

proces Ošetřo atelská péče Pořizo á í záz a ů při péči o pa ie ta tz . u lůžka. 
proces Porod i ká péče Pořizo á í záz a ů ztahují í h se k porod i ké péči – 

záje á az a doku e ta e rodičk  a novorozence. 

proces “luž  ko ple e tu Elektro i ké podá í požada ku a elektro i ký pře os 
ýsledku for ou álezu šetře í ze zo razo a í h etod 

a la orator í h služe . 
proces Statistiky a registry “tatisti ké přehled  a ýkaz i t í spolu s hláše í  do 

registrů. 
proces “tra o a í pro oz Ko plet í age da pro za ěst a e kou a pa ie tskou 

stra u. Vede í skladu a t or a o jed á ek. 
proces Výkaz  )P “tatisti ké přehled  a ýkaz i t í pro potře  zdra ot í h 

pojišťo e . 
proces Říze í doku e ta e “prá a doku e ta e po elý její ži ot í klus. 
proces Říze í k alit  a ezpečí Vede í i ter ího s sté u hod o e í k alit  a ezpečí. 
proces Říze í léči  a “)M Vede í poziti ího listu, ede í sklado ého hospodářst í 

léči , sledo á í preskrip e. 
 

Katalog služe  veřej é správ  

Název služ  Kdo poskytuje 

služ u 

Kdo je příje e služ  Použité rozhra í 



86 

 

Diag osti ká a léče á 
a ula t í péče 

NIS Pa ie t, Ošetřo atelský 
perso ál, Lékařský perso ál 

We o ý portál, 
Te ký/tlustý klie t 

Diag osti ká a léče á 
lůžko á péče 

NIS Pa ie t, Ošetřo atelský 
perso ál, Lékařský perso ál 

We o ý portál, 
Te ký/tlustý klie t 

He odial zač í péče NIS Pa ie t, Ošetřo atelský 
perso ál, Lékařský perso ál 

We o ý portál, 
Te ký/tlustý klie t 

Ošetřo atelská péče NIS Pacient, Ošetřo atelský 
perso ál, Lékařský perso ál 

We o ý portál, 
Te ký/tlustý klie t 

Podpůr é služ  NIS Pa ie t, Ošetřo atelský 
perso ál, Lékařský perso ál 

We o ý portál, 
Te ký/tlustý klie t 

Porod i ká péče NIS Pa ie t, Ošetřo atelský 
perso ál, Lékařský perso ál 

We o ý portál, 
Te ký/tlustý klie t 

“luž  ko ple e tu NIS Pa ie t, Ošetřo atelský 
perso ál, Lékařský perso ál 

We o ý portál, 
Te ký/tlustý klie t 

Řídi í služ  NIS Pa ie t, Ošetřo atelský 
perso ál, Lékařský 
perso ál, E ter í 
orga iza e, O ča , 
Management 

We o ý portál, 
Te ký/tlustý klie t, 
We o é služ  

 

Katalog ko u ikač í h rozhra í a ka álů 

Rozhra í Druh 

rozhra í 
Počet 
uživatelský h 
přístupů roč ě 

Popis v užití rozhra í v projektu 

Te ký/tlustý 
klient 

Off-line stovky Rozhra í pro přístup do i for ač ího s sté u 
uží a é Ošetřo atelský  a Lékařský  

perso ále  a Ma age e te . 
We o é 
služ  

On-line statisí e Rozhra í pro přístup k datů  i for ač ího 
s sté u pro e ter í orga iza e. 

We o ý 
portál 

On-line statisí e Rozhra í pro přístup k i for a í  
i for ač ího s sté u pro še h  u ažo a é 
role. 



87 

 

O rázek  Model z s ar hitektur  – pro es í pohled 

 



88 

 

O rázek  Model z s ar hitektur  – pohled v užití usi ess rozhra í 

 

V světle í z s ar hitektur  projektu 

Uži atele i for ač ího s sté u lze rozdělit do ěkolika skupi , kde každá ze skupi  á ji é očeká á í 
od i for ač ího s sté u. I ter í uži atelé s sté u, ted  ošetřo atelský a lékařský perso ál a řídi í 
orgá , e ter í orga iza e apříklad “ÚKL, Ú)I“, )P, M)  a o ča é, ať již jako pa ie ti e o uži atelé 
hledají í zdra ot i ké i for a e. 
Pro es í pohled za h uje pro ádě é usi ess služ . U ažo a é služ  jsou ásledují í: 

● Diag osti ká a léče á lůžko á péče – zajišťuje sprá u záz a ů poříze ý h při lůžko é péči, 
● Diag osti ká a léče á a ula t í péče – zajišťuje sprá u záz a ů poříze ý h při a ula t í 

léč ě, 
● Ošetřo atelská péče – zajišťuje sprá u záz a ů při ošetřo atelské péči, 
● Porod i ká péče – zajišťuje sprá u záz a ů  rá i porod i ké péče, 
● He odial zač í péče – zajišťuje sprá u záz a ů  rá i he odial zač í péče, 
● Řídi í služ  – zajišťují říze í doku e ta e, říze í k alit  a ezpečí, kazo á í pro zdra ot í 

pojišťo  a statistik  a ko u ika i s registr , 
● Podpůr é služ  – zajišťují říze í léči  a spotře ího zdra ot i kého ateriálu a age du 

stra o a ího pro ozu, 
● “luž  ko ple e tu – zajišťují sprá u záz a ů ze zo razo a í h a la orator í h etod. 

Aktéři udou uží at služ : 



89 

 

● Ošetřo atelský perso ál uží á še h  služ  s ohlede  a jeji h oprá ě í a role v NIS, 

● Lékařský perso ál uží á še h  služ  s ohlede  a jeji h oprá ě í a role  NI“, 
● Pa ie t uží á še h  služ  s o eze í  je  a i for a e o pa ie to i ede ý h a eřej é 

statistiky, 

● O ča  uží á pouze statistik  a to je  tako é, které jsou ede  jako eřej é, 
● Ma age e t uží á služe  řídi í h pro esů s ohlede  a jeji h oprá ě í a role  NI“, 
● E ter í orga iza e uží ají služe  statistik a registrů  zá islosti a oprá ě í a roli  NI“. 

Druhý odel za h uje užití usi ess rozhra í: 
● Vše h  služ  udou přístup é po o í te kého/tlustého klie ta a e o ého portálu. 
● Řídi í služ  udou a í  dostup é po o í e o ý h služe . 

 

7.3 Ar hitektura i for ač í h s sté ů 

Katalog aplikač í h ko po e t a klíčový h aplikač í h fu k í 

Typ prvku Aplikač í prvek V světle í výz a u aplikač í h ko po e t, fu k í a 
služe  

komponent

a 

Kli i ký i for ač í s sté  Ko po e ta zahr uje ásledují í fu k io alitu 
(nejenom): 

● ede í pa ie tské ad i istrati  čet ě statistik 
pro pro oz zdra ot i kého zaříze í, 

● účto á í posk t uté zdra ot í péče růz ý  
plát ů , 

● ede í zdra ot i ké doku e ta e  souladu 
s plat ou legislati ou  píse é i elektro i ké 
podo ě, 

● auto atizo a ý s ěr dat z přístrojů, 
● hlaso é dikto á í záz a u.  

Ko po e ta také zajišťuje ko u ika i s ostat í i 
komponentami. 

funkce Ad i istra e s sté u Fu k e Kli i kého i for ač ího s sté u. 
funkce A ula t í péče Fu k e Kli i kého i for ač ího s sté u. 
funkce G ekologie a porod i ká 

péče 

Fu k e Kli i kého i for ač ího s sté u. 

funkce I te zi í péče Funkce Kli i kého i for ač ího s sté u. 
funkce I ter eto é o jed á á í 

pa ie tů 

Fu k e Kli i kého i for ač ího s sté u. 

funkce Kardiologi ká a 
kardio hirurgi ká péče 

Fu k e Kli i kého i for ač ího s sté u. 

funkce K alita a ezpečí péče Fu k e Kli i kého i for ač ího s sté u. 
funkce Lůžko á péče Fu k e Kli i kého i for ač ího s sté u. 



90 

 

funkce Napoje í přístrojů s 
urge t í i dat  

Fu k e Kli i kého i for ač ího s sté u. 

funkce O razo ý ko ple e t Fu k e Kli i kého i for ač ího s sté u. 
funkce O kologi ká péče Fu k e Kli i kého i for ač ího s sté u. 
funkce Operač í doku e ta e Fu k e Kli i kého i for ač ího s sté u. 
funkce Ošetřo atelská 

dokumentace 

Fu k e Kli i kého i for ač ího s sté u. 

funkce Patologie Fu k e Kli i kého i for ač ího s sté u. 
funkce Rehabilitace Fu k e Kli i kého i for ač ího s sté u. 
funkce Stomatologie Fu k e Kli i kého i for ač ího s sté u. 
funkce “tra o a í pro oz Fu k e Kli i kého i for ač ího s sté u. 
funkce Vede í ordi a e edika e Fu k e Kli i kého i for ač ího s sté u. 
funkce V kazo á í )P Fu k e Kli i kého i for ač ího s sté u. 
komponent

a 

Modul Vede í pa ie tské 
dokumentace na 

a ula í h 

Modul pro podporu ad i istrati  a orga iza e prá e a 
a ula i, pro ede í a ula t í pa ie tské 
doku e ta e, zajiště í e t ý h statistik a 

hod o e í základ í h para etrů a ula e. 
funkce Orga iza e a ula t ího 

provozu 

Fu k e Modulu Vede í pa ie tské doku e ta e a 
a ula í h. 

funkce Podpora administrativy Fu k e Modulu Vede í pa ie tské doku e ta e a 
a ula í h. 

funkce Přehled  a statistik  
ambulance 

Fu k e Modulu Vede í pa ie tské doku e ta e a 
a ula í h. 

funkce Vede í lékařské 
dokumentace 

Fu k e Modulu Vede í pa ie tské doku e ta e a 
a ula í h. 

komponent

a 

Modul Říze í přístupu Modul spra ují í uži atele i for ač ího s sté u. 
Předpokládá se apoje í tohoto odulu a služ  A ti e 
Directory. 

komponent

a 

Modul Vede í pa ie tské 
dokumentace na 

lůžko ý h odděle í h 

Modul pro podporu ad i istrati  a orga iza e prá e a 
lůžko é  odděle í, pro ede í pa ie tské dokumentace, 

zajiště í ez t ý h statistik a hod o e í základ í h 
para etrů odděle í. 

funkce Orga iza e lůžko ého 
odděle í 

Fu k e Modulu Vede í pa ie tské doku e ta e a 
lůžko ý h odděle í h. 

funkce Přehled  a statistik  Fu k e Modulu Vede í pa ie tské doku e ta e a 
lůžko ý h odděle í h. 

funkce Reha ilitač í péče a 
plá o á í pro edur 

Fu k e Modulu Vede í pa ie tské doku e ta e a 
lůžko ý h odděle í h. 

funkce Vede í g ekologi ko-

porod i ké doku e ta e 

Fu k e Modulu Vede í pa ie tské doku e tace na 

lůžko ý h odděle í h. 
funkce Vede í hospitalizač í 

dokumentace 

Fu k e Modulu Vede í pa ie tské doku e ta e a 
lůžko ý h odděle í h. 



91 

 

funkce Vede í operač í 
dokumentace 

Fu k e Modulu Vede í pa ie tské doku e ta e a 
lůžko ý h odděle í h. 

komponent

a 

We o ý ser er Ko po e ta posk tuje ostat í  aplikač í  
ko po e tá  rozhra í e o ý h strá ek a e o ý h 
služe . 

funkce Rozhra í e o ý h služe  Fu k e We o ého ser eru. 
funkce Rozhra í e o ý h 

strá ek 

Fu k e We o ého ser eru. 

komponent

a 

Modul Logistika léků a 
zdra ot i kého ateriálu 

Modul pro podporu ede í sklado ý h záso  léči , 
zdra ot i kého a šeo e ého ateriálu a ko o é 
úro i u aplika e pa ie to i a ede í doku e ta e o 
jeho aplika i dle aktuál ě plat é legislati  

funkce Podá í léků a e ide e 
spotře  

Fu k e Modulu Logistika léků a zdra ot i kého 
ateriálu. 

funkce “klad  léků a 
zdra ot i kého ateriálu 

a odděle í h 

Fu k e Modulu Logistika léků a zdra ot i kého 
ateriálu. 

komponent

a 

Aplika e zajiště í pro ozu 
vizity u lůžka pa ie ta 

Aplika e pro o il í dot ko á zaříze í u ožňují í lékaři 
přístup k doku e ta i pa ie ta při izitě. 

komponent

a 

Modul Elektro i ké 
podepiso á í 

Modul u ožňuje opatřo at doku e t  elektro i ký  
podpise . Modul také u ožňuje zpra o á at 
dokume t  elektro i ký  podpise  opatře é. 

komponent

a 

Modul Elektro i ké 
zdra ot i ké 
dokumentace 

Modul pro ede í zdra ot í doku e ta e pa ie tů 
v elektro i ké podo ě. 

 

Katalog aplikač í h rozhra í 

Aplikač í 
rozhra í 

Komponenta 

A – volají í 
Komponenta 

B – 

odpovídají í 

V světle í o sahu a výz a u rozhra í aplikač í h 
komponent 

Aplikač í 
rozhra í 
NIS 

Te ký/Tlustý 
klient NIS 

NIS Rozhra í pro ko u ika i te kého/tlustého klie ta s 
NI“, toto rozhra í ude užito pouze  prostředí 
nemocnic ZHKHK. 

Rozhra í 
e o ý h 

služe  NI“ 

I for ač í 
s sté  
e ter í h 
orga iza í 

NIS Rozhra í e o ý h služe  uží a é aplika e i 
e ter í h orga iza í, které tak ohou získá at 
i for a e ulože é  NI“. 
 

We o é 
rozhra í 
NIS 

We o ý 
prohlížeč 

NIS We o é strá k  NI“ pro přístup k i for a í   
i for ač í  s sté u, přístup je říze  dle oprá ě í a 
rolí  s sté u. 

Rozhra í 
e o ý h 

NIS IS eRecept Rozhra í NI“ pro ko u ika i s IS eRecept. 



92 

 

služe  
CÚER 

Rozhra í 
e o ý h 

služe  pro 
prá i 
s dato ý i 
zprá a i 

NIS ISDS Rozhra í pro příje  a odesílá í dato ý h zprá . 

Rozhra í 
e o ý h 

služe  I“ 
V)P ČR 

NIS I“ V)P ČR Rozhra í pro ko u ika i s I“ V)P ČR I for ač í 
s sté  Všeo e é zdra ot í pojišťo  České 
republiky). 

Rozhra í 
e o ý h 

služe  I“)R 

NIS ISZR Rozhra í pro ko u ika i s I“)R použí a é pro 
ztotož ě í pa ie tů oproti ROB. Dále je  NIS  

uží á a ide tifika e pa ie ta po o í 
ez ýz a o ého ide tifikátoru. 

 



93 

 

  

Obrázek  SEQ Obrázek \* ARABIC 3 Modely aplikační architektury – pohled struktury aplikací 



94 

 

O rázek  Model  aplikač í ar hitektur  – pohled spoluprá e aplika í 

 

V světle í aplikač í ar hitektur  projektu 

Aplikač í ar hitektura projektu se skládá z tě hto základ í h aplikač í h ko po e t: 
● KI“ kli i ký i for ač í s sté  – zajišťuje ásledují í fu k io alitu ejenom): 

o ede í pa ie tské ad i istrati  čet ě statistik pro pro oz zdra ot i kého zaříze í, 
o účto á í posk t uté zdra ot í péče růz ý  plát ů , ede í zdra ot i ké 

doku e ta e  souladu s plat ou legislati ou  píse é i elektro i ké podo ě, 
automatizova ý s ěr dat z přístrojů, hlaso é dikto á í záz a u a ko u ika i 
s ostat í i část i e o ič ího i for ač ího s sté u. 

● Modul Logistika léků a zdra ot i kého ateriálu – odul pro podporu ede í sklado ý h 
záso  léči , zdra ot i kého a šeo e ého ateriálu a ko o é úro i u aplika e pa ie to i 
a ede í doku e ta e o jeho aplika i dle aktuál ě plat é legislati , 

● Modul Vede í pa ie tské doku e ta e a a ula í h – odul pro sprá u záz a ů 
o pa ie te h poříze ý h při a ula t í léč ě, 

● Modul Vede í pa ie tské doku e ta e a lůžko ý h odděle í h – odul pro sprá u záz a ů 
poříze ý h ěhe  po tu pa ie ta a lůžko é  odděle í, 

● Modul Elektro i ké zdra ot i ké doku e ta e – odul slouží í k ede í ko plet í 
zdra ot i ké doku e ta e  elektro i ké podo ě, 

● Modul Elektro i ké podepiso á í – odul slouží í k elektro i ké u podepiso á í doku e tů, 



95 

 

● Aplika e )ajiště í pro ozu izit  u lůžka pa ie ta – e o á aplika e, která u ož í přístup k 
datů  ulože ý   e o ič í  i for ač í  s sté u z o il í h zaříze í, 

● Modul Říze í přístupu – odul spra ují í přístupo á prá a do e o ič ího i for ač ího 
s sté u, ude propoje  se zdra ot i ký i profes í i registr  Registr zdra ot i ký h 
profesio álů  – rele a t í až udou t to registr  přístup é. 

● We o ý ser er – e o ý portál starají í se o e o á rozhra í e o ič ího i for ač ího 
s sté u. 

V rá i aplikač í ar hitektur  jsou použita tato aplikač í rozhra í: 
● Aplikač í rozhra í NI“ – slouží pro ko u ika i ezi te ký /tlustý  klie te  a NI“, 
● Rozhra í e o ý h služe  NI“ – rozhra í je posk to á o NI“ a je součástí e o ého ser eru 

a slouží k předá á í dat ezi NI“ a e ter í i orga iza e i, 
● We o é rozhra í NI“ – rozhra í je posk to á o NI“ a je součástí e o ého ser eru a slouží 

k přístupu k i for a í   NI“ po o í e o ého prohlížeče a aplika e )ajiště í pro ozu izit  
u lůžka pa ie ta. 
 

7.4 Te h ologi ká ar hitektura – vrstva IT technologie (HW a SW) 

Katalog te h ologi ký h ko po e t a klíčový h fu k í e o služe  

Typ prvku Te h ologi ký prvek V světle í výz a u ko po e t, fu k í a služeb 

Pri ár í lokalita  

komponenta Virtuál í ser er  P Virtuál í ser er  pro ěh aplikač í h ko po e t. 
služ a Virtualizač í služ a Virtualizač í služ a po o í ějaké irtualizač í platfor . 
komponenta F zi ké ser er  P F zi ké ser er , a který h ěží irtualizač í platfor a. 
SW Virtualizač í 

platforma 

Virtualizač í platfor a apř. VM are, H per-V) 

komponenta Disko é pole “AN P Disko é pole  pri ár í lokalitě. 
SW Aplikač í ser er Aplikač í ser er pro ěh aplikač í h ko po e t NI“. 
SW Data ázo ý server Data ázo ý ser er pro podporu aplikač í h ko po e t 

NIS. 

Seku dár í lokalita   

komponenta Virtuál í ser er  “ Virtuál í ser er  pro ěh aplikač í h ko po e t. 
služ a Virtualizač í služ a Virtualizač í služ a po o í ějaké irtualizač í platfor . 
komponenta F zi ké ser er  “ F zi ké ser er , a který h ěží irtualizač í platfor a. 
SW Virtualizač í 

platforma 

Virtualizač í platfor a apř. VM are, H per-V) 

komponenta Disko é pole “AN “ Disko é pole  seku dár í lokalitě. 
SW Aplikač í ser er Aplikač í ser er pro ěh aplikač í h ko po e t NI“. 
SW Data ázo ý ser er Data ázo ý ser er pro podporu aplikač í h ko po e t 

NIS. 



96 

 

komponenta LTO Ar hi í pásko é úložiště. 
 

O rázek  Model  te h ologi ké ar hitektur  – pohled struktur  IT te h ologi ké architektury 

 

 

V světle í IT te h ologi ké ar hitektur  projektu 

I for ač í s sté  ude pro ozo á  e d ou lokalitá h, a  la zajiště a soká dostup ost a 
ezpeč ost. 

Pro pro oz aplikač í h ko po e t ude užita ser ero á irtualiza e. Ta u ož í pro oz s sté u 
v reži u soké dostup osti HA . Virtualizač í platfor a ude pro ozo á a a f zi ký h ser ere h. 
Virtualiza e ude užita i pro disko á pole k zajiště í hod ého přiděle í prostředků jed otli ý  
aplikač í  ko po e tá . Pro zajiště í ezpeč osti ulože ý h dat ude i o irtualiza e použita 
i technologie RAID. 

7.5 Te h ologi ká ar hitektura – vrstva ko u ikač í i frastruktur  

Katalog i frastruktur í h ko u ikač í h ko po e t, fu k í a klíčový h služe  

Typ prvku I frastruktur í pr ek V s ětle í ýz a u i frastruktur í h ko po e t, fu k í a 
služe  

Pri ár í lokalita  

komponenta SAN switch P1 “íťo ý s it h zprostředkují í spoje í se seku dár í lokalitou 
pro s hro iza i dat. “íťo ý s it h zprostředkují í spoje í 
f zi ký h ser erů a disko ého pole. 

komponenta SAN switch P2 “íťo ý s it h zprostředkují í spoje í se seku dár í lokalitou 
pro s hro iza i dat. “íťo ý s it h zprostředkují í spoje í 
f zi ký h ser erů a disko ého pole. 



97 

 

komponenta Switch P1 “ it h u ožňuje připoje í i ter í sítě k internetu a 

propoje í o ou lokalit. “ it h u ožňuje připoje í f zi ký h 
ser erů do i ter í sítě. 

komponenta Switch P2 “ it h u ožňuje připoje í i ter í sítě k i ter etu a 
propoje í o ou lokalit. “ it h u ožňuje připoje í f zi ký h 
ser erů do i ter í sítě. 

komponenta Firewall/UTM P Fire all řídi í dato ou ko u ika i z/do i ter etu. 
Seku dár í lokalita 

komponenta SAN switch S1 “íťo ý s it h zprostředkují í spoje í se seku dár í lokalitou 
pro s hro iza i dat. “íťo ý s it h zprostředkují í spoje í 
f zi ký h ser erů a disko ého pole. 

komponenta SAN switch S2 “íťo ý s it h zprostředkují í spoje í se seku dár í lokalitou 
pro s hro iza i dat. “íťo ý s it h zprostředkují í spoje í 
f zi ký h ser erů a disko ého pole. 

komponenta Switch S1 Switch u ožňuje připoje í i ter í sítě k i ter etu a 
propoje í o ou lokalit. “ it h u ožňuje připoje í f zi ký h 
ser erů do i ter í sítě. 

komponenta Switch S2 “ it h u ožňuje připoje í i ter í sítě k i ter etu a 
propoje í o ou lokalit. “ it h u ožňuje připoje í f zi ký h 
ser erů do i ter í sítě. 

komponenta Firewall/UTM S Fire all řídi í dato ou ko u ika i z/do i ter etu. 
Ostat í  
“íť Počítačo á síť 

nemocnice 

I ter í síť e o i e. 

“íť “AN dato é 
propoje í lokalit 

“AN Dato é spoje í pro spoje í disko ý h polí a 

synchronizaci dat. 

“íť Internet Veřej á síť I ter et, přes kterou udou s NI“ ko u iko at 
e ter í uži atelé a s sté . 

 



98 

 

O rázek  Model  te h ologi ké ar hitektur  – pohled struktur  ko u ikač í i frastruktur  

 

 

V světle í ar hitektur  ko u ikač í i frastruktury projektu 

I for ač í s sté  ude pro ozo á  e d ou lokalitá h, a  la zajiště a soká dostup ost a 
ezpeč ost. 

F zi ké ser er  a disko á pole udou propoje  do i ter í sítě e o i e přes s it he k zajiště í 
záje é ko u ika e. 

Pro propoje í disko ý h polí  jed otli ý h lokalitá h ude hraze o dato é spoje í. Dato é spoje í 
ude uží á o pro s hro iza i dat  o ou dato ý h polí h. Dato á síť ude připoje a k i ter etu 

přes Fire all/UTM k zajiště í šší ezpeč osti. 
 

7.5.1 Bezpeč ost í architektura 

Katalog pasiv í ezpeč ost í ar hitektur  projektu 

Hrozba/riziko Ohrože ý prvek 
architektury 

Důsledk  ut osti o hra  prvku pro ávrh ar hitektur  
projektu 

Krádež / 
manipulace / 

z eužití dat 

Data ulože á  
i for ač í  
s sté u 

)a ezpečit ulože í itli ý h a dů ěr ý h dat eje  
pa ie tů, ale i i for a í apříklad o perso álu e o 
doda atelí h. )a ezpeče í po o í říze í přístupu k datů , 
použití šifro á í a ostat í h kr ptografi ký h prostředků. 
Audit logo ý h záz a ů. O hra a ko o ý h zaříze í 
použití  a ti-X řeše í. “ta dard í o hra a ser erů po o í 
fire allů/UTM. Přístup do prostor s f zi ký i ser er  je 
říze . 

Útok  od ít utí 
služ  

Aplikač í 
infrastruktura 

Ide tifika e a hod o e í podezřelého dato ého pro ozu 
přes fire all. 

 

Katalog aktiv í ezpeč ost í ar hitektur  projektu 



99 

 

Hrozba/riziko Bezpeč ost í 
prvek architektury 

V světle í způso u z ír ě í hroz /rizika prvke  
architektury 

Krádež / 
manipulace / 

z eužití dat 

Data ulože á e 
d ou lokalitá h 

Nasta e  postup  pro záloho á í dat – pravidelnost, 

testo á í záloh. Data ulože á e d ou ezá islý h lokalitá h 
– synchronizace dat. 

Útok  od ít utí 
služ  

Firewall/UTM Defi o á í pra idel a fire allu, zásah ad i istrátora do 
dato ého pro ozu. 

 

Identifikace, autentizace a autorizace su jektů/uživatelů v jeji h rolí h 

Ide tifika e, aute tiza e a autoriza e ude řeše a po o í i ter í h e ha is ů i for ač ího 
s sté u spolu s apoje í  a služ  A ti e Dire tor , které jsou již í uží á . Ko trola uži atelů 
s sté u ude pro ádě a prostřed i t í  o ěřo á í  registru zdra ot i ký h profesio álů až ude 
k dispozici). 

 

V světle í ezpeč ost í ar hitektur  projektu 

Bezpeč ost í ar hitektura projektu se sestá á z ásledují í h pr ků: 
● Modul Říze í přístupu – řeše o po o í i ter í h e ha is ů i for ač ího s sté u a 

apoje í  i for ač ího s sté u a služ  A ti e Dire tor , ko pete e uži atelů propoje  
s údaji  profes í h registre h rele a t í až udou přístup é . 

● Logo a í aparát – e ide e i for a í o to , kdo a kd  pra o al s dat  ulože ý i 
v i for ač í  s sté u, 

Te h ologi ká i frastruktura je pro ozo á a e d ou geografi k  odděle ý h lokalitá h – zajiště í 
soké dostup osti a ezpeč osti dat. Pro ide tifika i pa ie ta užit ez ýz a o ý ide tifikátor. 

7.6  Shoda s pravidly 

Katalog předpisů a ore  

Předpis / práv í or a 

O hra a oso í h údajů 

● )áko  č. /  “ ., o o hra ě oso í h údajů a o z ě ě ěkterý h další h záko ů, e 
z ě í pozdější h předpisů 

● Naříze í E ropského parla e tu a Rad  EU  /  ze d e . du a  o o hra ě 
f zi ký h oso   sou islosti se zpra o á í  oso í h údajů a o ol é  poh u tě hto údajů 
a o zruše í s ěr i e / /E“ o e é aříze í o o hra ě oso í h údajů  

Legislativa spe ifi ká pro zdravot i ká zaříze í 
● )áko  č. /  “ ., o zdra ot í h služ á h a pod í ká h jeji h posk to á í, e z ě í 

pozdější h předpisů 

● )áko  č. /  “ . o léči e h, e z ě í pozdější h předpisů 



100 

 

● V hláška č. /  “ ., o způso u předepiso á í léči ý h přípra ků, údají h u ádě ý h a 
lékařské  předpisu a o pra idle h použí á í lékařský h předpisů, e z ě í pozdější h 
předpisů 

● V hláška č. /  “ ., o sprá é lékáre ské pra i, ližší h pod í ká h za háze í s léči  
v lékár á h, zdra ot i ký h zaříze í a u další h pro ozo atelů a zaříze í dá ají í h léči é 
přípra k , e z ě í pozdější h předpisů 

● V hláška č. /  “ ., o pro ede í ěkterý h usta o e í záko a o zdra ot i ký h 
prostřed í h, e z ě í pozdější h předpisů 

● )áko  č. /  “ ., o eřej é  zdra ot í  pojiště í, e z ě í pozdější h předpisů 

● Vyhláška č. /  “ ., o zdra ot i ké doku e ta i, e z ě í pozdější h předpisů 

● V hláška č. /  “ ., předá á í údajů do Národ ího zdra ot i kého i for ač ího 
s sté u,  plat é  z ě í 

Bezpeč ost i for a í 
● )áko  č. /  “ ., o k er eti ké ezpeč osti, e z ě í pozdější h předpisů 

● V hláška č. /  “ ., o k er eti ké ezpeč osti, e z ě í pozdější h předpisů 

Ostat í 
● )áko  č. /  “ ., o služ á h t ářejí í h dů ěru pro elektro i ké tra sak e, e z ě í 

pozdější h předpisů 

● )áko  č. /  “ ., o ar hi i t í a spiso é služ ě, e z ě í pozdější h předpisů 

 

 

 

Katalog připravova é legislativ  

Legislativa spe ifi ká pro zdravot i ká zaříze í 

● Ná rh záko a, který  se ě í záko  č. /  “ ., o léči e h a o z ě á h ěkterý h 
sou isejí í h záko ů záko  o léči e h , e z ě í pozdější h předpisů 

● Ná rh záko a, který  se ě í záko  č. /  “ ., o pod í ká h získá á í a uz á á í 
od or é způso ilosti a spe ializo a é způso ilosti k ýko u zdra ot i kého po olá í lékaře, 
zu ího lékaře a far a euta, e z ě í pozdější h předpisů 

● Ná rh záko a, který  se ě í záko  č. /  “ ., o pojist é  a eřej é zdra ot í 
pojiště í, e z ě í pozdější h předpisů aloriza e plat  státu za stát í pojiště e  

● Ná rh záko a, který  se ě í záko  č. /  “ ., o pod í ká h získá á í a uz á á í 
způso ilosti k ýko u elékařský h zdra ot i ký h po olá í a k ýko u či ostí sou isejí í h 
s posk to á í  zdra ot í péče a o z ě ě ěkterý h sou isejí í h záko ů záko  o 

elékařský h zdra ot i ký h po olá í h, e z ě í pozdější h předpisů 

● Ná rh záko a, který  se ě í záko  č. /  “ ., o daro á í, od ěre h a tra spla ta í h 
tká í a orgá ů, e z ě í pozdější h předpisů 

● Ná rh záko a, který  se ě í záko  č. /  “ ., o spe ifi ký h zdra ot í h služ á h, e 
z ě í pozdější h předpisů 

● Ná rh záko a, který  se ě í záko  č. /  “ ., o pojist é  a eřej é zdra ot í 
pojiště í, e z ě í pozdější h předpisů aloriza e plat  státu za stát í pojiště e  



101 

 

● Ná rh hlášk , kterou se ě í hláška č. /  “ ., o pod í ká h před háze í z iku 
a šíře í i fekč í h o e o ě í a o h gie i ký h požada í h a pro oz zdra ot i ký h 
zaříze í a ústa ů so iál í péče, e z ě í pozdější h předpisů 

● Ná rh hlášk , kterou se ě í hláška č. /  “ ., o hod o e í k alit  a ezpečí 
lůžko é zdra ot í péče, e z ě í pozdější h předpisů 

● Ná rh hlášk , kterou se ě í hláška č. /  “ ., o i i ál í h požada í h a 
studij í progra  šeo e é lékařst í, zu í lékařst í, far a ie a a zdělá a í progra  

šeo e é prakti ké lékařst í, e z ě í pozdější h předpisů 

● Ná rh hlášk , kterou se ě í hláška č. /  “ ., o pre e ti í h prohlídká h, e z ě í 
pozdější h předpisů 

● Ná rh hlášk , kterou se ě í hláška č. /  “ ., o pod í ká h před háze í z iku 

a šíře í i fekč í h o e o ě í a o h gie i ký h požada í h a pro oz zdra ot i ký h 
zaříze í a ústa ů so iál í péče, e z ě í pozdější h předpisů 

 

  



102 

 

7.7  Přehled služe  čt řvrstvé ar hitektur  

O rázek  Model služe  v čt řvrstvé vizi ar hitektur  veřej é správ  



103 

 

 

V světle í čt řvrstvé ar hitektur  služe  projektu 



104 

 

V rá i projektu jsou u ažo á i aktéři: Pa ie t, Lékařský a Ošetřo atelský perso ál, O ča , 
Ma age e t a E ter í orga iza e )dra ot í pojišťo , Mi isterst o zdra ot i t í, “ÚKL a ji é . 
Tě to aktérů jsou k dispozi i t to služ  dle úro ě jeji h autoriza e : 

● Diag osti ká a léče á lůžko á a a ula t í péče – slouží ke sprá ě záz a ů, které jsou 
t áře   prů ěhu lůžko é respekti e a ula t í péče, 

● Ošetřo atelská, Porod i ká a He odial zač í péče – ede í a pořizo á í záz a ů při 
ošetřo atelské respekti e porod i ké a he odial zač í péči, “luž  ko ple e tu - slouží ke 
sprá ě záz a ů ze zo razo a í h etod a la orator í h služe ,  

● Řídi í služ  – u ožňují ést data o hodu e o i e a tato data a ízet dle oprá ě í další  
su jektů , 

● Podpůr é služ  – slouží k říze í léči  a “)M a stra o a ího pro ozu. 
“luž  udou realizo á  áležitý i pro es , které jsou podporo á  jed otli ý i aplikač í i 
komponentami. 

Pro zajiště í soké dostup osti a ezpeč osti elého řeše í ude řeše í pro ozo á o e d ou 
odděle ý h lokalitá h. 
Pro ěh aplikač í h ko po e t ude užito irtualizač í platfor , a  la zajiště a soká 
dostup ost a také hod é přiděle í potře ý h ýpočet í h zdrojů. Virtuál í rst a ude t oře a 

ad f zi ký i ser er  a disko ý i poli. 
Disko á pole jsou u ažo á a jako “AN, ude ted  t oře a “AN síť, která ude apoje a a dato ou 
síť  lokalitě. Dato á e tra udou propoje  hraze ou “AN dato ou sítí pro zajiště í ezpro lé o é 
synchronizace dat. 

Připoje í elé i frastruktur  do sítě i ter et je pro ede o přes Fire all/UTM k zajiště í šší 
ezpeč osti a o eze í hroze  při házejí í h z této sítě. 

  



105 

 

7.8 Ar hitektura avrhova ého řeše í v ko te tu strategi ké 
architektury organizace a navazují í h su jektů veřej é správ  

7.8.1 Pozi e řeše í v z s ar hitektuře orga iza e 

Diagram byznys architektury – hledisko fu k í veřej é správ  Mapa  

 

V světle í ar hitektur  projektu v ko te tu z s ar hitektur  úřadu 

Orga iza e ájí s é pro es  doku e to a é, jelikož jsou akredito á  e o  přípra ě a akredita i. 
Pro es  jsou popsá   tako é for ě, že je z i h patr é, o je jeji h stupe  a ýstupe  a kdo je 
zai tereso á   tě hto pro ese h. 
V rá i projektu NI“ edo hází ke z ě ě žád ý h pro esů orga iza e. Na rho a ý i for ač í s sté  
NI“ šak ýraz ě zjed odušuje a zpřehledňuje še h  dotče é pro es . No é řeše í také ýz a ě 
z šuje ezpeč ost pro ádě ý h pro esů. 
 

Prohláše í o jedi eč osti zavádě é z s ar hitektur  

Připra o a á z ě a řeše í eopo e ula žád ou příležitost ke sdíle í o do é služ   úřadu, resortu 
a ezakládá žád ou í e áso ost ultipli itu  ko po e t e o služe   ar hitektuře úřadu, 
resortu. 

  



106 

 

7.8.2 Pozi e řeše í v ar hitektuře i for ač í h s sté ů orga iza e 

O rázek  Diagra  aplikač í ar hitektur  I“ – pohled portfolia aplikač í h ko po e t a fu k í Mapa  

 

V světle í ar hitektur  projektu v ko te tu aplikač í ar hitektur  orga iza e 

Na diagra u ýše jsou za h e  aplikač í ko po e t  orga iza e, které ko u ikují e o sou isí 
s řeše í  NI“. Na rho a é řeše í NI“ ude spolupra o at s ásledují í i i for ač í i s sté  
organizace: 

● MIS – získá á souhr á data o pro ede é léč ě, 
● LIS – posk tuje data o la orator í h služ á h, 
● RIS – posk tuje data o radiologi ký h služ á h, 
● ERP – získá á data o tíže osti odděle í, 
● Nefrologi ký I“ – posk tuje data o he odial zač í h služ á h, 
● I“ lékáre  – získá á a posk tuje data o lé í h. 

Ora žo á ko po e ta je před ěte  a rho a ého řeše í. Azuro é ko po e t  jsou aplika e, 
u který h se eočeká á z ě a. 
 

Prohláše í o jedi eč osti zavádě é aplikač í ar hitektur  I“ 

Připra o a á z ě a řeše í eopo e ula žád ou příležitost ke sdíle í o do é služ   úřadu, resortu 
a ezakládá žád ou í e áso ost ultipli itu  ko po e t e o služe   architektuře úřadu, 
resortu. 

  



107 

 

7.8.3 Pozi e řeše í v IT te h ologi ké ar hitektuře úřadu 

O rázek  Diagra  te h ologi ké ar hitektur  – hledisko portfolia IT te h ologi ký h ko po e t a fu k í Mapa  

 

O rázek  Diagra  te h ologi ké ar hitektur  – tzv. infrastruktur í hledisko IT te h ologií 

 



108 

 

  



109 

 

V světle í ar hitektur  projektu v ko te tu IT te h ologi ké ar hitektur  orga iza e 

Diagra  za h ují součas ou te h ologi kou ar hitekturu orga iza í ezi jed otli ý i 
e o i e i se ar hitektura liší je   dro ý h ohlede h . Orga iza e již uží ají d ě lokalit  i o 

jedi é orga iza e  – pri ár í a seku dár í. Diagra  za h ují pouze pri ár í lokalitu – seku dár í 
je a alogi ká. O ě lokalit  jsou propoje . U části f zi ký h ser erů je již uží á a irtualiza e. 
Předkláda ý projekt je plá o á  pl ě pro ěh a irtuál í h strojí h, které udou pro ozo á  a již 
použí a ý h te h ologií h – VMware a/nebo Hyper-V. 

 

Prohláše í o jedi eč osti zavádě é aplikač í ar hitektur  I“ 

Na rho a é řeše í za ádí dupli it í te h ologi ké ko po e t  d ě geografi k  odděle é lokalit , 
ale tato dupli ita je šak zá ěr á a to z dů odu z ýše í k er eti ké ezpeč osti elého řeše í. 
V případe h, kd  to ude ož é, udou užit  součas é hard aro é prostředk . 
 

1.1.1 Pozi e řeše í v komunikač í i frastruktuře úřadu 
O rázek  Diagra  te h ologi ké ar hitektur  – pohled portfolia i frastruktur í h ko u ikač í h ko po e t a fu k í 
(Mapa) 

 



110 

 

O rázek  Diagra  te h ologi ké ar hitektur  – tzv. i frastruktur í pohled ko u ikač í i frastruktur  

  



111 

 

V světle í ar hitektur  projektu v ko te tu IT te h ologi ké ar hitektur  orga iza e 

Diagra  za h ují součas ou ko u ikač í ar hitekturu orga iza í ezi jed otli ý i e o i e i 
se ar hitektura liší je   dro ý h ohlede h . Orga iza e již uží ají d ě lokalit  i o jedi é 
organizace) – pri ár í a seku dár í. Diagra  za h ují pouze pri ár í lokalitu - seku dár í je 
a alogi ká fire all pro připoje í k i ter etu je pouze  pri ár í . O ě lokalit  jsou propoje . 
 

Prohláše í o jedi eč osti zavádě é aplikač í ar hitektur  I“ 

Na rho a é řeše í za ádí dupli it í ko u ikač í ko po e t  redu da t í s it he , ale tato dupli ita 
je šak zá ěr á, a to z dů odu z ýše í k er eti ké ezpeč osti elého řeše í.  

7.9 )půso  v užití sdíle ý h prvků ar hitektur  úřadu a 
eGovernmentu 

V užití sdíle ý h služe  veřej é správ  

Název Popis Použito 

RPP Pro es  jsou defi o á  dle age d 
v souladu s jeji h registra í  RPP 

Ne 

Identifikace, 

autentizace 

Ide tifika e oso  stupují í h do pro esu 
je řeše a  souladu s JIP/KAAS a Národ í  
ide tit í  s hé ate  

Pro identifikaci a autentizaci 

su jektů/uži atelů, ude NI“ 
připra e  pro ko u ika i 
s árod í  ide tit í  
s hé ate . 

Na rže é řeše í e uží á e s é ar hitektuře sdíle é služ  eřej é sprá . Elektro i ká ide tita a 
ýše u ede é ástroje se zatí  eplá ují. Je ut é pro ést a alýzu e spoluprá i s doda atele  řeše í 

projektu. Ni é ě  udou u ož ost užití elektro i kého o ča ského průkazu e lučuje e. 

V užití sdíle ý h aplikač í h služe  veřej é správ  

Název Popis Použito 

ISZR Pro sprá u k e o ý h refere č í h  dat 
jsou i ple e to á  služ  základ í h 
registrů 

A o. Použito pro získá í AIFO 
z ROB.* 

eGSB Pro i tegra i a propoje ý dato ý fo d 
jsou i ple e to á  služ  eG“B 

Ne, a rže é řeše í šak ude 
u ožňo at apoje í po o í 
rezort í s ěr i e. 



112 

 

PVS Přístup o ča ů k el. služ á  úřadu je 
užita a iga e  Portálu eřej é sprá  

A o. Bude posk t ut krátký popis 
služe  a odkázá í a e o ý 
portál, kde udou t to služ  
dostup é. 

ISDS Napoje í a I for ač í s sté  dato ý h 
s hrá ek pro off-li e podá í 

Ano 

V uží á o pro odesílá í a příje  
dato ý h zprá . 

 

*)ajiště í apoje í ude pro ede o dle součas ý h te h ologi ký h ož ostí, ted  úřed i ký  
postupe  po o í dato é zprá . O li e ztotož ě í s ROB prostřed i t í  AI“ zá isí a ohlašo ateli 
age d  Mi isterst u zdra ot i t í České repu lik . Na rže é řeše í šak ude u ožňo at apoje í 
po o í rezort í s ěr i e. 

Na rže é řeše í uží á e s é ar hitektuře rele a t í sdíle é aplikač í služ  eřej é sprá . 
Na rho a é řeše í ude počítat i se zajiště í  ko pati ilit  s eG“B, a  se s sté   případě potře  

ý ě  dat ezi i stitu e i dal a eG“B připojit. 

V užití sdíle é te h ologi ké i frastruktur  

Název Popis Použito 

NDC U ístě í te h ologií do Národ í h 
dato ý h center CMS 

Ne 

DC eGOV V užití e trál í h pr ků pro oz ího a 
ezpeč ost ího o itori gu  

Ne 

Te h ologie udou u ístě  e last í h dato ý h e tre h.  

Na rže é řeše í e uží á e s é ar hitektuře sdíle ou te h ologi kou i frastrukturu. 

V užití sdíle é ko u ikač í i frastruktur  

Název Popis Použito 

CMS Pro pu lika i a přístup k t áře ý  
služ á  je užito Ce trál í ísto služe  
– aplika e jsou pu liko á  
prostřed i t í  CM“ 

Ano. 

KIVS V užití ko u ikač í i frastruktur  
eřej é sprá , tj. f zi kého propoje í 

i frastruktur  úřadů 

Ano. 



113 

 

Na rže é řeše í e uží á e s é ar hitektuře sdíle ou ko u ikač í i frastrukturu. 

Propoje í jed otli ý h e o i  a krajského úřadu ude pro ede o po o í KIV“. 

Mi o ýše u ede é ude řeše í uží at ásledují í sdíle é služ  eřej é sprá : 

● I“ V)P ČR 

● I“ “ÚKL 

o RLPO – registr pro léče é přípra k  s o eze í  

o CDNU – e trál í data áze ežádou í h úči ků 

o CÚER – e trál í úložiště elektro i ký h re eptů 

● Registr  Ú)I“ 

o Národ í o kologi ký registr 

o Národ í registr hospitalizo a ý h 

o Národ í registr reprodukč ího zdra í 
o Národ í registr kardio askulár í h opera í a i ter e í 
o Národ í registr klou í h áhrad 

o Národ í registr e o í z po olá í 
o Národ í registr léč  uži atelů drog 

o Národ í registr úrazů 

o Národ í registr oso  tr ale louče ý h z dár o st í kr e 

o Národ í registr pite  a to ikologi ký h šetře í pro ádě ý h a odděle í soud ího 
lékařst í 

● RZPRO – registr zdra ot i ký h prostředků 

● I“ Č““) 

● RUIAN - registr úze í ide tifika e, adres a e o itostí 
 

7.10 Přehled ahrazova ý h pro esů a te h ologi ký h prvků a 
začle ě í avrhova ého řeše í do stávají ího prostředí úřadu a 
eGovernmentu 

Pro a rho a é řeše í jsou rele a t í pouze ar hitekto i ký zor  eGo er e tu pro dato é s hrá k  
a základ í registr . Dato é s hrá k  udou uží á  jako ko u ikač í ka ál pro příje  a odesílá í 
dato ý h zprá . )áklad í registr  pro ztotož ě í pa ie tů. 



114 

 

O rázek  Diagra  aplikač í ar hitektur  – hledisko spoluprá e aplika í 

 

8 POŽADAVKY ZADAVATELE NA NAPLNĚNÍ CÍLŮ 

A INDIKÁTORŮ PROJEKTU 

Toto zadá a í říze í zada atel realizuje  rá i projektu s áz e  „Ne o ič í i for ač í s sté  
Králo éhrade kého kraje   rá i . ýz  I tegro a ého regio ál ího operač ího progra u. 
V rá i dotač ího projektu se zada atel za ázal pořídit i for ač í s sté , který ude splňo at 
fu k io alit  i dikátor  defi o a é pod í ka i ýz , jež jsou u ede   tabulce v ásledují í 
podkapitole.  

 

8.1 Požadavek a dopl ě í ta ulk  i dikátorů 

)ada atel požaduje po doda ateli dopl ě í ásledují í ta ulk , e které spe ifikuje, které odul  
a íze ého i for ač ího s sté u a jaký  způso e  aplňují požado a é fu k io alit , které jsou 

i dikátor  ýsledku dotač ího projektu. 

I dikátor  výstupu projektu 

I dikátor fu k io alita č.  - “a oo služ ý pro es veřej é správ  



115 

 

Dílčí fu k io alita Který odul a jaký  způso e  aplňuje da ou 
funkcionalitu dopl í dodavatel  

U ož ě í ezpeč ého sdíle í i for a í o 
posk t uté zdra ot í péči for ou 
za ezpeče ého pře osu i for a í ezi 

ra ý i posk to ateli zdra ot í péče 
v regionu 

Ko u ika e prostřed i t í  odulu I“AC a 
adaptéru AMI“*HD. Bude pro ede  upgrade 
I“AC. Ko u ika e ěží pod za ezpeče ý  
protokole  https prostřed i t í  resto é 
komunikace). 

)ajiště í elektro i ké preskrip e 
prostřed i t í  e trál ího úložiště “ÚKL 

AMI“*HD re ept , pří ou ko u ika í se “ÚKL 

Ar hi  pro ezpeč é ukládá í zdra ot i ké 
dokumentace. 

Produkt IC) A)D pro ezpeč é dlouhodo é 
ukládá í )D opatře í doku e tů z KI“ časo ý i 
razítk  a ezpeč é ulože í dle požada ků plat é 
legislativy). 

Infor ač í a popularizač í progra  uži atelů 
elektro i kého zdra ot i t í 

Produkt IC) eH“B portal. Portálo é řeše í pro 
sez á e í uži atelů s eHealth a řadou další h 
služe . 

Podpora sta dardiza e zdra ot i ké 
doku e ta e a terapeuti ký h postupů 

AMI“*HD, še h  odul . Po o í za ádě í 
pro esů, sta dardů a ša lo   rá i NI“ 
AMIS*HD. 

I dikátor fu k io alita č.  - I tegra e datového fo du orgá u veřej é o i OVM  a jeho 
propoje í s další i orgá , a  lo ož é data sdílet a v užívat i v ji ý h I“ veřej é správ   

Dílčí fu k io alita Který odul a jaký  způso e  aplňuje da ou 
funkcionalitu dopl í dodavatel  

Posk to á í jed ot ě defi o a ý h 
rele a t í h dat zřizo ateli pro zpra o á í  
dato é  skladu s ož ostí ko para e 

ákladů a z šo á í efekti it  posk to a é 
zdra ot í péče 

Funkcionalita v rá i AMI“*HD. 
Para etrizo atel é e port  dat e for ě a 
s o sahe  ho ují í  zřizo ateli. 

Podpora přijí á í a uží á í sta dardů se 
za ěře í  a auto atiza i hláše í pro 

árod í autorit  U)I“, Č“Ú,…  

Funkcionalita v rá i AMI“*HD. 
Para etrizo atel ý e port dat e for ě 

ho ují í příje i dat Ú)I“, Č“Ú, …. . 
“ledo á í ákladů, tíže í a z ýše í efekti it  
s sté u posk to a ý h zdra ot í h služe  

 

Modul AMI“*HD Pojišťo a. Te to odul 
zajišťuje sledo á í ákladů lék , zdra ot i ký 

ateriál, …  a ýko ů posk to a é zdra ot í 
péče. Modul u ož í e port dat do MI“ dle 
požado a ého rozhra í. 

I dikátor fu k io alita č.  - I teropera ilita a úze í státu s přesahe  v rá i EU  



116 

 

Dílčí fu k io alita Který odul a jaký  způso e  aplňuje da ou 
funkcionalitu dopl í dodavatel  

“poluprá e  rá i EU Polsko  ý ě a 
zdra ot i ký h i for a í se ))“ 

Ko u ika e prostřed i t í  odulu I“AC a 
adaptéru AMI“*HD. Bude pro ede  upgrade 
I“AC. Ko u ika e ěží pod za ezpeče ý  
protokole  https prostřed i t í  resto é 
ko u ika e . Varia t ě dle sta dardu 
E erge  Card e o dle eropského 
standardu – definice Patient Summary, 

defi o a é dle s ěr i e E ropské ko ise. 
“poluprá e  rá i EU Polsko  - posk to a í 
i for a í o ol ý h kapa itá h  plá o a ý h 
zákro í h pro polské pa ie t  a ož osti jeji h 

užití 

I for a e tohoto harakteru udou součástí 
eřej ého portálu zada atele, který je součástí 

dodá k . ) eřej ě í  i for a í a portále. 

Podpora a zdělá á í posk to atelů 
zdra ot í h služe  a jeji h pra o íků  o lasti 
elektro iza e zdra ot í h služe  

T to služ  udou součásti portálu zada etele 
formou e-lear i go ý h kurzů urče ý h pro 
jed otli é skupi  a spe ializa e pra o íků. 
Redakč í s sté  u ožňují í z eřej ě í e-

lear i go ý h kurzů a portále zada atele. 
I dikátor fu k io alita č.  - )ajiště í provoz í spolehlivosti a ezpeč osti 
Dílčí fu k io alita Který odul a jaký  způso e  aplňuje da ou 

funkcionalitu dopl í dodavatel  

Vz ik ezpeč é  infrastruktury pro provoz IS 

čet ě u ož ě í ý ě  zdra ot i ký h 
i for a í a regio ál í a árod í úro i a 
i frastruktur  služe  elektro i kého 
zdra ot i t í 

)a ezpeče í i frastruktur  je řeše o 
ko ple í dodá kou še h částí s sté u a 
použití  za ezpeče é ko u ika e ezi jeho 
část i (https, ssh).  Na úro i ko u ika e 
mezi organizacemi zajišťuje ezpeč ost odul 
ISAC. 

Autoriza e, aute tiza e a říze í oprá ě í 
posk to atelů a jed otli ý h uži atelů 

)ajiště o  Amis*HD i še h další h částe h 
dodá k , podpora pro přihlašo á í přes AD. 

Říze í souhlasů a přístupů pro defi o a é 
e ter í su jekt . Ide tit  a age e t pro 
říze í přístupu 

)ajiště o  Amis*HD i še h další h částe h 
dodá k , podpora pro přihlašo á í přes AD. 

Podpora key shield SSO last í ke  shield ““O 
e í součástí dodá k . 

I dikátor fu k io alita č.  - Dostup ost služe  veřej é správ  

Dílčí fu k io alita Který odul a jaký  způso e  aplňuje da ou 
funkcionalitu dopl í dodavatel  



117 

 

Přehled o posk to atelí h zdra ot í h služe  
čet ě posk to á í i for a í o zdra ot í péči 

pa ie tů  for ou e o ého portálu, a to 
i i ál ě o dostup osti zdra ot í péče a 

ol ý h kapa itá h pro plá o a é zdra ot í 
ýko  

I for a e tohoto harakteru udou součástí 
eřej ého portálu zada atele, který je součástí 

dodá k . ) eřej ě í  i for a í a portále. 

Vzdále é elektro i ké o jed á á í pa ie tů 
a ra á zdra ot i ká pra o iště a 

upozorňo á í a plá o a é ýko  

O jed á á í pa ie tů  AMI“*HD, e o á 
aplikace. 

Opti aliza e a sprá a čeka í h dob na 

plá o a é zákrok  for ou aktualiza e a 
z eřejňo á í ol ý h kapa it posk to atelů s 

ož ostí el. o jed á á í ol é kapa it  a 
časo á dostup ost pro plá o a é hirurgi ké 
a ortopedi ké ýko , pre e ti í péči, 

ásled ou péči…  

Opti aliza e a sprá a čeka í h do  a 
plá o a é zákrok  jsou součástí fu k io alit  

o ě dodá a ého e o ého portálu. Te to 
portál u ož í také el. o jed á á í pa ie tů a 
t to zákrok , přiče ž zohled í ol é kapa it  
pro defi o a é t p  ýko ů a pra o išť. 

  



118 

 

9 POŽADAVKY ZADAVATELE NA POSTUP 

IMPLEMENTACE 

)ada atel požaduje zajiště í ko ti uit  pro ozu zdra ot i ký h zaříze í. Po strá e epřetržitého 
pro ozu předpokládá pouze plá o a ou odstá ku pouze a ez t ou do u. 

Dále požaduje ko ti uitu asta e ý h para etrů, še h čísel íků, defi i , tisko ý h sesta , defi i e 
orga izač í struktur  a ji ý h aspektů pro ozu. Nepředpokládá i esti i do opěto ého zadá á í 
a pořizo á í tě hto údajů.  

“ sté  usí podporo at pro es  hla í, edlejší i podpůr é. 

Realiza e díla ude zaháje a po podpisu realizač í s lou  a alýzou a zpra o á í  projektu, který se 
sta e ý hozí  doku e te  pro realiza i díla. )aškole í sprá ů a úro i úpra  s sté u pro es , 
usto iza e . Škole í sprá ů a úro i stáží a pra o iští h je součástí dodá k  a implementace 

s sté u. Je požado á o ít zajiště é testo a í prostředí! 

)ada atel si hrazuje prá o  souladu se ser is í s lou ou oslo it doda atele s požada ke  a 
realiza i zaškole í uži atelů s sté u e s slu člá ku  odst.  ser is í s lou . Realiza e škole í 
uži atelů s sté u je hraze ou z ě ou zá azku e s slu §  odst.  záko a č. /  “ ., o 
zadá á í eřej ý h zakázek, e z ě í pozdější h předpisů. Škole í ude realizo á o  ístě pl ě í, 
lektore ,  elko é  rozsahu  hodi  pro jed oho uži atele pro a i ál í počet  uži atelů. 
O jed atel e í po i e  užít ož osti posk t utí o ý h služe . 

Dále je  rá i i ple e ta e s sté u žado á a tr alá příto ost pra o íků te h i ké podpor  
v pra o í do ě a dostup ost i o pra o í do u i . ěsí  od začátku i ple e ta e. 

9.1 A alýza aplikač ího prostředí 
Pro es i ple e ta e s sté u ude říze  dle ezi árod í h etodik projekto é říze í 
i ple e to a ý h do i ter í h etodik doda atele. Ko krét í apliko a é te h ik  a pra idla říze í 
projektu doda atel popíše  ak epto a é  Pro ádě í  plá u projektu. 

A alýza prostředí ude zaháje a eprodle ě  ter í u sta o e é  Rá o ý  har o ogra e  
z plat é realizač í s lou . A alýza a áže a dopl í zjiště í předlože á )ada atele   rá i 
zadá a ího říze í.  

Před zaháje í  a alýz  ude s h ále o říze í a orga iza e projektu, sesta e a ko u ikač í ati e a 
t oře  základ í registr rizik. “ta o it strukturu a alýz  / á rhu řeše í je  kompetenci dodavatele. 



119 

 

Doda atel pro ede a alýzu sa ostat ě a postup ě po jed otli ý h zdra ot i ký h zaříze í h 
)ada atele. Požado a á souči ost Zadavatele v rá i a alýz  ude doda atele  předá a před 
zaháje í  sa ostat é a alýz .   

Dodavatel v rá i a alýz  a t or  á rhu řeše í projektu ude respekto at požada k  zadá a í 
dokumentace s íle í  a u ifika i i ple e ta e a para etriza e dodá a ého řeše í NI“   rá i 

še h e o i  )ada atele. 

Ná rh řeše í plý ají í z uskuteč ě é a alýz  ude ukot e  a s h ále   rá i Pro ádě ího plá u 
projektu.   

Z á rhu řeše í ude zřej ý detail í popis ílo ého sta u, přípra a, i ple e ta e, para etriza e, 
dodá ka a i stala e řeše í. Pře ede í díla do testo a ího a produkč ího prostředí, soupis ak eptač í h 
testů čet ě t oře í projekto é doku e ta e.        

9.2 Tvor a provádě ího plá u projektu 

Pro ádě í plá  projektu zrekapituluje a ude i i ál ě o saho at: 

− )áklad í usta o e í  
− Cíle projektu 

− Rozsah a prů ěh projektu 

− Časo ý přehled projektu  
− Akceptace 

− Říze í a orga iza e projektu 

− Říze í rizik 

− Říze í z ě  

− Říze í k alit   
− Ostat í čet ě požado a ý h příloh 

Pro ádě í plá  projektu ude pokrý at še h  fáze ži ot ího klu projektu, pře hod ezi fáze i i 
upra o at ýstup  projektu. Pro ádě í plá  projektu odsouhlase ý ze stra  zada atele ude 
projekto ý tý  respekto at a udržo at jej aktuál í zhlede  k potře á  pl ě í dodá k  díla, a to 
dohodu obou stran.   

9.3 V tvoře í testova ího prostředí 
Pro potře u škole í uži atelů a o é last osti I“ a testo á í o ě asazo a ý h erzí I“ je ut é 
zajistit t oře í testo a ího prostředí.  

9.3.1 Migra e testova í h aplika í 
Bude zajiště a ú od í igra e dat i potře ý h služe  pro testo á í I“.  



120 

 

Testo a í prostředí zajišťuje pra idel ou aktualiza i dat, a  lo ož é  ě  pro ozo at stej á data 
jako v produkč í  prostředí. 

V rá i i stala e o ý h erzí I“ ude zajiště a ož ost pra idel ě upgrado at pro ozo a á data a 
aplikace. 

9.4 V tvoře í produkč ího prostředí a i tegra e s prostředí   
Produkč í prostředí u ožňuje pro ozo at še h  I“ čet ě ko u ika e ezi i i čet ě podpůr ý h 
služe  jako apříklad logo á í, záloho á í a o itori g.  

 

9.4.1 Migra e produkč í h aplika í 
Doda atel zajistí igra i dat i potře ý h služe  pro pro oz I“.  

V rá i i stala e o ý h erzí I“ je zajiště a ož ost pra idel ě upgrado at pro ozo a á data a 
aplikace. 

 

9.4.2 )átěžové a ak eptač í test  

Pro ak epta i díla udou edle apl ě í po i ý h fu kč í h požada ků potře é test  last í 
te h ologi ké i frastruktur .  

T p  testů u ede doda atel  odsouhlase é  Pro ádě í  plá u projektu. 

Doda atel je po i e  připra it podklad  pro ak epta i doda ého řeše í. “oučástí ak epta e ude 
předá a í protokol čet ě řád é předá a í doku e ta e. 

   

9.5 Tvorba dokumentace 

Dodavatel v rá i pl ě í zajistí zpra o á í doku e ta e skuteč ého pro ede í, s sté o é a pro oz í 
doku e ta e sou isejí í s před ěte  pl ě í e s h ále é   Pro ádě í  plá u projektu. Mi i ál í 
rozsah zpra o a é doku e ta e: 

a. Uži atelská doku e ta e 

b. Doku e ta e skuteč ého pro ede í a s sté o á doku e ta e  
c. Plá  záloho á í a o o  

d. Projekto á doku e ta e 

Dokumenty budou zpracová  elektro i k  a ulože  e for áte h M“ Offi e, M“ Proje t, Porta le 
Do u e t For at for át.pdf .     



121 

 

9.6 Škole í správ ů ad i istrátorů  

Doda atel předloží á rh čet osti, for  a o sahu škole í pra o íků  dostateč é  detailu pro 
porozu ě í dodá a ého díla.  

Posk t uté i for a e zajistí sez á e í pra o íků se še i podstat ý i část i díla  rozsahu 

defi o a é   á rhu řeše í pro ádě í  plá u projektu .  

Škole í ude pro íhat  prostorá h a s a e í  zajiště ý  )ada atele . Ko krét í ter í  udou 
upřes ě  postupe  či ostí dle ter í ů  Realizač í  Har o ogra u. 

V rá i i ple e ta e ude pro ede o stup í škole í ad i istra e s sté u  ut é  rozsahu. 
Budou se ho účast it ad i istrátoři s sté u ze še h e o i  a sprá i ICT i frastruktur . 

Po nasaze í každé fu kč ě odliš é erze dodá a ého I“ pro ede doda atel rozdílo é škole í 
ad i istrátorů. Požado a é škole í ude realizo a é  ístě )ada atele ko krét í e o i e . 
Škole í ude pro ádět školitel doda atele zapoje ý do i ple e ta e  dotče é emocnici - z alý 

íst í pro le atik . 

10 POŽADAVKY ZADAVATELE NA 

MAINTENANCE 

Podpora ude zajiště a a základě s lu í h ztahů s doda atele  řeše í čet ě dohod  o úro i 
služe  “LA . Předpokládá se dlouhodo é užití projektu, kd  jeho fu kč ost a stabilita bude 

zajišťo á a jed ak i ter í i za ěst a i tak i e ter í i doda ateli. 

10.1 “ta ove í úrov ě dodávk  služe  realizova ý h projekte  s 
dodrže í  i i ál í h požadova ý h sta dardů 

● “luž a zajiště í přístupu  rozsahu 24x7 k telefo i ké li e HotLi e pro ahláše í a 
řeše í kriti ký h pro lé ů  pro ozu NI“ 

● “luž a zajiště í dostup osti uži atelské podpor  pro ko o é uži atele NI“ 

● “luž a zajiště í přístupu  rozsahu 24x7 k aplika i HelpDesk pro e ide i a sledo á í 
řeše í požada ků )ada atele a pro oz a údrž u NI“ 

● “luž a pre e ti í h prohlídek pro ozu NI“ i i ál ě  roč ě pro každou lokalitu 

o Ná hod         
o Trutnov 

o D ůr Králo é ad La e  

o Jičí  



122 

 

Pre e ti í prohlídk  udou za ěře  a periodi kou ko trolu s sté o é a pro oz í části NI“ 
čet ě data áze a data ázo ého prostředí. Rozsah para etrů a rh e Účast ík a základě 

s ý h zkuše ostí a dle d eš í h te h ologi ký h sta dardů  této o lasti. 
Vzdále ý o itori g data ázo ého a aplikač ího ser eru doda atele  z dů odu proakti ího 

za h e í poru h 

● “luž a ko zultač í á ště  - ko zultač í služ  posk to a é uži atelů  NI“  ístě 
provozu NIS dle lokalit: 

o Ná hod                       á ště  roč ě 

o Trutnov                          á ště  roč ě 

o D ůr Králo é ad La e             á ště  roč ě 

o Jičí                                   á ště  roč ě 

Ko zultač í á ště a ude realizo á a  rozsahu i i ál ě  hodi  a zahr uje áklad  a 
esto é a pra o á í zápisu, zprá  z á ště . 

* Posk to á í služe  se priorit ě předpokládá zdále ý  způso e  prostřed i t í  
zdále é sprá  se za ezpeče ý  přístupe  doda atele 

* 24x7 – para etr epřetržitého rozsahu času  hodi  de ě, po do u  d í  týd u 

Projekt á li  a še h  para etr  úro ě služ , jelikož i ple e tuje o é řeše í, které ude 
uží at oder í h te h ologií, který i jsou apříklad pl á irtualiza e jak ýpočet ího ýko u, tak 

i disko ý h polí. Je u ažo á o, že řeše í ude pro ozo á o  reži u soké dostup osti HA . 

U ažo a é úro ě dodá k  služe  jsou stej é jak pro uži atelská rozhra í, tak i pro ko u ikač í 
rozhra í ostat í h i for ač í h s sté ů. 

 



 

strana 1 z 3 

 

Příloha č. 2 

Vymezení rozsahu a cen servisní podpory 

Technická podpora a servis bude poskytována na část díla dle smlouvy uzavřené dne 28. 8. 2019 mezi 

poskytovatelem a Královéhradeckým krajem, IČO 708 89 546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 
Hradec Králové, na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky, které bylo ve smyslu této 
Smlouvy předmětem implementace u objednatele. 

Rozsah technické a servisní podpory 

a) Průběžné provádění inovace produktu, jeho jednotlivých technologických částí a příslušného 
software, zejména update a legislativního update, upgrade a legislativního upgrade. 

b) Pod pojmem update se rozumí taková verze produktu, u které se oproti předcházející verzi 
produktu mění jeho funkčnost, a to na základě změny jakékoliv skutečnosti, podle které byla 
celá funkčnost tohoto produktu vytvořena, ale nemění se struktura dat datového fondu,  
se kterým tato verze produktu pracuje. V případě, že změna funkčnosti tohoto produktu byla 
provedena pouze na základě legislativních změn, je nová verze tohoto produktu jeho 

“legislativním updatem”. 

c) Pod pojmem upgrade se rozumí taková verze produktu, u které se oproti předcházející verzi 
tohoto produktu mění jeho funkčnost, a to na základě změny jakékoliv skutečnosti, podle které 
byla celá funkčnost produktu vytvořena, a zároveň se mění struktura vět datového fondu,  
se kterým tato verze produktu pracuje. V případě, že změna funkčnosti tohoto produktu a změna 
struktury dat datového fondu, se kterým tento produkt pracuje, byla provedena pouze  
na základě legislativních změn, je nová verze tohoto produktu jeho “legislativním upgradem”. 

d) Poskytování update a upgrade produktu, vzniklé legislativními změnami a požadavky 
objednatele či samostatnou, nevynucenou, inovační činností poskytovatele. 

e) Provádění obecných změn produktu v důsledku vývoje HW a SW prostředků. 

f) Distribuce nových verzí produktu a bezpečnostních a funkčních oprav (patchů) včetně aktuální 
dokumentace a popisu změn zpřístupněním pokynů k jeho elektronickému stažení zadavatelem 
z datového úložiště poskytovatele. 

g) Distribuce nových verzí produktu uživatelům elektronicky; dodavatel zajistí takovou 
funkcionalitu produktu, která umožní jednorázové centrální automatizované provádění instalace 
nových verzí v rámci infrastruktury objednatele. 

h) Distribuce inovovaného produktu za účelem legislativního update nebo legislativního upgrade 
bude provedena před termínem účinnosti změn příslušných právních předpisů. 

i) Aktualizace provozní a bezpečnostní dokumentace. 

j) Poskytování přístupu k databázi známých řešených problémů a přístupu k technické podpoře 
výrobce. 

k) Služba Hot-line formou telefonické podpory pro zaměstnance zadavatele pro hlášení 
požadavků na technickou podporu a servis, poradenství a konzultace. 

l) Služba HelpDesk pro zaměstnance zadavatele pro hlášení závad a požadavků na technickou 



 

strana 2 z 3 

 

podporu, poradenství a konzultace. 

Pod pojmem servis se rozumí: 

a) Služby odstraňování vad. Proces odstraňování vad produktu bude probíhat v těchto režimech: 

o Kategorie vady „vysoká“ nebo „havárie“ - vady zabraňující provozu, produkt není použitelný 
ve svých základních funkcích nebo se vyskytuje funkční závada znemožňující činnost 
systému. Tento stav může ohrozit běžný provoz objednatele a objednatelem ovládané 
právnické osoby, ve kterých má objednatel rozhodující vliv na strategické cíle i významná 
rozhodnutí takto ovládané právnické osoby; k takovému ovládání může docházet i ze 
strany jiné právnické osoby, která je sama objednatelem ovládána (dále také jako 
„organizace“) a nelze jej dočasně řešit organizačním opatřením. Nejpozději do 4 hodin po 

nahlášení vady provede poskytovatel zjištění příčin, které vadu způsobují. Jde-li o vadu 

způsobenou důvody na straně poskytovatele (oprávněná reklamace) bezodkladně zahájí 
práce na odstranění vady a zajistí odstranění této vady ve lhůtě do 24 hodin od nahlášení 
vady, a to i způsobem dočasného provizorního řešení, umožňujícího provoz produktu. 
Vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na 

činnost objednatele. Jde-li o vadu způsobenou důvody na straně objednatele, dohodne 

s objednatelem další postup. 

o Kategorie vady „střední“ nebo „významná závada“ - vady omezující provoz, funkčnost 
systému je ve svých funkcích degradována tak, že tento stav omezuje běžný provoz 
objednatele nebo organizací. Jedná se také o vady způsobující problémy při užívání 
a provozování produktu nebo jeho části, ale umožňující provoz, jimiž způsobené problémy 
lze dočasně řešit organizačními opatřeními. Nejpozději do 8 hodin po nahlášení vady 
provede poskytovatel zjištění příčin, které vadu způsobují. Jde-li o vadu způsobenou 
důvody na straně poskytovatele (oprávněná reklamace) bezodkladně zahájí práce  
na odstranění vady a zajistí odstranění této vady ve lhůtě do 2 pracovních dnů od nahlášení 
vady. Vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na 

činnost objednatele. Jde-li o vadu způsobenou důvody na straně objednatele, dohodne 
s objednatelem další postup. 

o Kategorie vady „nízká“ nebo „chyba“ - vady neomezující provoz, jedná se o drobné vady, 
které nespadají do kategorií „vysoká“ nebo „střední“. Nejpozději během 2 pracovních dnů 
po nahlášení vady provede poskytovatel zjištění příčin, které vadu způsobují. Jde-li o vadu 

způsobenou důvody na straně poskytovatele (oprávněná reklamace) bezodkladně zahájí 
práce na odstranění vady a zajistí odstranění této vady ve lhůtě do 15 pracovních dnů od 
nahlášení vady. Vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu 
a dopad na činnost objednatele. Jde-li o vadu způsobenou důvody na straně objednatele, 
dohodne s objednatelem další postup. 

b) Zařazení vady do jednotlivých kategorií určuje objednatel. 

c) Vyplyne-li z objektivních skutečností potřeba lhůty delší než je stanovena u jednotlivých 
kategorií vad, lze písemně dohodnout lhůtu delší. Za objektivní skutečnosti lze považovat zásah 
vyšší moci, chybnou funkci operačních a databázových platforem, časový rozsah potřebných 
prací jdoucí nad stanovený rámec. 

d) Pro účely smlouvy je pro pracovní dny stanovena pracovní doba od 8:00 do 17:00 hodin. 

e) Servis a řešení provozních problémů jednotlivých aplikačních částí díla vzniklých při jejich užití 



 

strana 3 z 3 

 

objednatelem a jednotlivými organizacemi. 

f) Servis a řešení provozních problémů vzniklých při užití díla na pracovišti objednatele a 
organizací. 

g) Provádění konfiguračních a programátorských prací pro všechny části díla na základě 
požadavků zadavatele v rozsahu 120 hodin za rok v místě instalace nebo prostřednictvím 
vzdáleného přístupu. 

h) Poskytování služby Hot-line formou telefonické podpory pro hlášení požadavků na technickou 
podporu a servis, metodickou podporu, poradenství a konzultace (funkčnost systému, návrhy 
rozvoje, vysvětlení důvodů v zobrazení určitých dat, apod.). 

i) Poskytování služby HelpDesk pro hlášení závad a požadavků na servis, metodickou podporu, 
poradenství a konzultace a jejich řešení. 

 

Cena technické a servisní podpory 

Etapy dle článku 5 odst. 2 Nabídková cena v Kč bez DPH 

Servisní podpora za 12 
měsíců 

766.995,00 Kč 

Školení v celkovém 
rozsahu 8 hodin pro 

jednoho uživatele 

493,00 Kč 

 



 

 

Příloha č. 3 
Vymezení mechanismů servisní podpory a kontaktní údaje 

 
Specifikace komunikačních metod servisní podpory včetně detailních kontaktů obou stran 

 
1. Veškeré požadavky na servisní zásah poskytovatele uplatňují kontaktní osoby objednatele, 

uvedené v článku VI této Smlouvy, prostřednictvím kontaktního místa, které provozuje poskytovatel 
v souladu s dále uvedenými pravidly. 

2. Dostupnost kontaktního místa je 7x24x365 s garantovanou dobou odezvy do 4 hodin od nahlášení 
požadavku. Veškeré požadavky budou evidovány v systému HelpDesk servisní podpory 
poskytovatele. 

3. Kontaktní místo umožňuje příjem požadavků na servisní zásah v českém jazyce  

▪ na telefonním čísle (Hot-line): 222 272 222 v režimu 7x24x365 

▪ systémem servisní podpory (HelpDesk): ticket@i.cz v režimu 7x24x365 

4. Telefonické zadání požadavku bude zajištěno lidskou obsluhou. 

5. Požadavek na servisní zásah se považuje za nahlášený okamžikem jeho zapsání na HelpDesk, 
nebo okamžikem jeho telefonického zadání. 

6. Bude zajištěn nepřetržitý přístup do systému servisní podpory (HelpDesk), umožňující objednateli 
upřesnit nebo doplnit požadavek.  

7. Systém servisní podpory musí objednateli poskytovat přehled o aktuálně nahlášených 
požadavcích, jejich stavu a aktuálním způsobu jejich řešení. Systém bude objednateli zasílat 
notifikace o změně stavu jeho požadavku (např. zadaný, v řešení, uzavřený atd.) a musí objednateli 
umožnit schvalování uzavření nahlášeného požadavku. 

8. Systém servisní podpory bude poskytovat objednateli přístup i k uzavřeným požadavkům a 
způsobu jejich řešení, který bude poskytovat podrobné údaje o historii požadavků od jejich 
nahlášení, po jejich vyřešení. 

9. Systém servisní podpory musí umožňovat export dat, včetně obsahu požadavku a způsobu 
vyřešení. Tato funkcionalita bude poskytovatelem poskytována bezúplatně minimálně na vyžádání 
objednatele ve formátu minimálně *.xls a *.csv.  

10. Objednatel může po vzájemné dohodě umožnit poskytovateli zabezpečený vzdálený přístup  
do své datové sítě z IP adresy poskytovatele protokolem TCP/IP za účelem plnění části této 
smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo po předchozím upozornění tento přístup poskytovateli 
ukončit. 

  

mailto:ticket@i.cz


 

 

Způsob a podmínky podání žádosti o provedení služby 

Požadavky na provedení služeb předává objednatel poskytovateli prostřednictvím služby 

HelpDesk ICZ některým z těchto způsobů: 

1. telefonicky na 222 272 222, 800 148 429 nebo 724 429 767 

2. přes www formulář na https://sdweb.i.cz/; přístup k tomuto formuláři mají pouze oprávněné 
osoby objednatele na základě platných přístupových práv. 

Z důvodu zajištění ochrany dat uložených v systému se objednatel a poskytovatel dohodli, že 
požadavky na provedení služeb jsou oprávněny za objednatele předávat poskytovateli pouze 

osoby uvedené v článku 6 odst. 4 smlouvy. 

Jakoukoli změnu osoby oprávněné předávat požadavky na provedení služeb stanovené výše je 

objednatel povinen bezodkladně písemně oznámit poskytovateli. Poskytovatel neodpovídá za 
vzniklou újmu v případě, kdy objednatel poskytovateli bezodkladně písemně neoznámí změnu 
osoby oprávněné předávat požadavky na provedení služeb. 

 

https://sdweb.i.cz/





































































































		2019-09-05T15:06:18+0200
	Ing. Michal Bušek


		2019-09-06T16:09:50+0200
	Ing. Miroslav Procházka, Ph.D.




